



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.

Pesquisa realizada entre 27/07/2022 10:25:29 e 29/07/2022 00:00:26

Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BASE RELE FOTOELETRICO

Descrição: BASE RELE FOTOELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	6.000	R\$ 17,86 (un)	-	R\$ 17,86	R\$ 107.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 20,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 17,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 16,18
Valor Unitário						R\$ 17,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,86

Item 2: BOCAL E27

Descrição: BOCAL E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2.000	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA			42920	06/06/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,00
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço



1	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	PA	05/2022	R\$ 3,26
2	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	PA	05/2022	R\$ 4,22
Valor Unitário				R\$ 3,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Item 3: BOCAL E40
Descrição: BOCAL E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.000	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 20.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 10,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:102021 UASG:158512	17/01/2022	R\$ 10,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:182021 UASG:980391	27/07/2021	R\$ 10,05
Valor Unitário				R\$ 10,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Item 4: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37
Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5	R\$ 117,64 (un)	-	R\$ 117,64	R\$ 588,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 96,00
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	42976	06/06/2022	R\$ 135,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	145712021	06/10/2021	R\$ 121,92
Valor Unitário				R\$ 117,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,64

Item 5: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 38
Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5	R\$ 105,39 (un)	-	R\$ 105,39	R\$ 526,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:462021 UASG:980543	30/09/2021	R\$ 100,00
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:532021 UASG:926654	14/09/2021	R\$ 120,17
Valor Unitário				R\$ 110,09



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 96,00
Valor Unitário				R\$ 96,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,39

Item 6: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 39
 Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 39

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 118,53 (un)	-	R\$ 118,53	R\$ 592,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:6072021 UASG:943001	02/08/2021	R\$ 99,60
Valor Unitário				R\$ 99,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 96,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	42666	02/06/2022	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 128,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,53

Item 7: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40
 Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 122,59 (un)	-	R\$ 122,59	R\$ 612,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 136,78
Valor Unitário				R\$ 136,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 96,00
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	42976	06/06/2022	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 115,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,59

Item 8: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41
 Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	5	R\$ 113,57 (un)	-	R\$ 113,57	R\$ 567,85



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	NºPregão:352022 UASG:982721	15/07/2022	R\$ 117,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:732022 UASG:450068	05/07/2022	R\$ 127,90
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:332022 UASG:926607	20/06/2022	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 113,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,57

Item 9: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 42
Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 131,81 (un)	-	R\$ 131,81	R\$ 659,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 96,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	145712021	06/10/2021	R\$ 121,92
3	MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	27336	17/08/2021	R\$ 177,50
Valor Unitário				R\$ 131,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,81

Item 10: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO 4 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO
Descrição: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO 4 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	2.500	R\$ 405,64 (un)	-	R\$ 405,64	R\$ 1.014.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:152022 UASG:981083	08/06/2022	R\$ 300,93
Valor Unitário				R\$ 300,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00001	01/06/2022	R\$ 467,50
2	EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO	26888	05/08/2021	R\$ 448,50
Valor Unitário				R\$ 458,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 448,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,64



Item 11: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO D E APOIO

Descrição: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPAT O DE APOIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 138,58 (un)	-	R\$ 138,58	R\$ 138.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662021 UASG:980425	06/10/2021	R\$ 122,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662021 UASG:980425	06/10/2021	R\$ 130,80
Valor Unitário				R\$ 126,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	44945	14/07/2022	R\$ 162,85
Valor Unitário				R\$ 162,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,58

Item 12: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO COM SAPATO D E APOIO

Descrição: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO COM SAPAT O DE APOIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	2.500	R\$ 300,56 (un)	-	R\$ 300,56	R\$ 751.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:812021 UASG:450522	09/08/2021	R\$ 176,17
Valor Unitário				R\$ 176,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICIPIO DE GUANAMBI	NºLicitação:888795	08/09/2021	R\$ 417,50
2	MUNICÍPIO DE COTIPORÃ	0007/2021	23/08/2021	R\$ 308,00
Valor Unitário				R\$ 362,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,56

Item 13: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM PEÇA 100MTS

Descrição: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM PEÇA 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 695,21 (un)	-	R\$ 695,21	R\$ 695.210,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:122022 UASG:925170	27/04/2022	R\$ 579,16
Valor Unitário				R\$ 579,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 610,00
2	MUNICÍPIO DE EXU/PE	42329	03/06/2022	R\$ 896,48
Valor Unitário				R\$ 753,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 610,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 695,21

Item 14: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM PEÇA COM 100MTS
Descrição: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 1.150,00 (un)	-	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:52022 UASG:927460	03/05/2022	R\$ 1.450,00	
2	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:52022 UASG:927460	03/05/2022	R\$ 1.100,00	
Valor Unitário				R\$ 1.275,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	00003322	20/04/2022	R\$ 900,00	
Valor Unitário				R\$ 900,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Item 15: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2.50MM PEÇA COM 100MTS
Descrição: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2.50MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 267,25 (un)	-	R\$ 267,25	R\$ 267.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:172022 UASG:257025	15/07/2022	R\$ 278,00	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:172022 UASG:257025	15/07/2022	R\$ 290,00	
3	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	Dispensa de Licitação Nº 9/2021 UASG: 240125	01/12/2021	R\$ 233,75	
Valor Unitário				R\$ 267,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,25



Item 16: CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4x16MM PEÇA COM 100MTS
Descrição: CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4x16MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	10.000	R\$ 12,96 (un)	-	R\$ 12,96	R\$ 129.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:72022 UASG:784810	19/05/2022	R\$ 16,08
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3032021 UASG:984675	11/11/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 13,54	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Servicos Urbanos Departamento de Servicos Públicos Prefeitura Municipal de Conchal/SP			17142021	20/08/2021	R\$ 11,80
Valor Unitário					R\$ 11,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Item 17: CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4X35MM PEÇA COM 100MTS
Descrição: CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4X35MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10.000	R\$ 27,76 (un)	-	R\$ 27,76	R\$ 277.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Prudentópolis			PM DP-592022-Processo dispensa	18/07/2022	R\$ 40,00
2	Município de Santo Antonio do Sudoeste			MDSADS-212022-Pregão Presencial	11/05/2022	R\$ 23,99
3	Prefeitura Municipal de Ibaté			40001722	21/03/2022	R\$ 19,30
Valor Unitário					R\$ 27,76	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Item 18: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, E NEUTRO NU, 3X25MM PEÇA COM 100MTS
Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, E NEUTRO NU, 3X25MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10.000	R\$ 24,49 (un)	-	R\$ 24,49	R\$ 244.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:132021 UASG:160447	05/08/2021	R\$ 19,80
Valor Unitário					R\$ 19,80	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORD. PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	6582022	31/05/2022	R\$ 34,16
2	EEEP JOSE VIDAL ALVES	202123168	20/10/2021	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 26,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Item 19: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA E NEUTROS NU, 3X16MM PEÇA COM 100MTS
 Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA E NEUTROS NU, 3X16MM PEÇA COM 100MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 21,83 (un)	-	R\$ 21,83	R\$ 218.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:62022 UASG:160530	02/05/2022	R\$ 18,28

Valor Unitário R\$ 18,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT	1122021	10/12/2021	R\$ 11,92
2	MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	33025	03/12/2021	R\$ 35,30

Valor Unitário R\$ 23,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Item 20: CINTA PARA PORTES (200, 220, 250)
 Descrição: CINTA PARA PORTES (200, 220, 250)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 59,52 (un)	-	R\$ 59,52	R\$ 5.952,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 1022011005920220C00275	21/06/2022	R\$ 49,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00001	01/06/2022	R\$ 72,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00001	01/06/2022	R\$ 57,07

Valor Unitário R\$ 59,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,52

Item 21: CINTO PARAQUEDISTA (HERCULES)
 Descrição: CINTO PARAQUEDISTA (HERCULES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	5	R\$ 211,87 (un)	-	R\$ 211,87	R\$ 1.059,35



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETE	NºPregão:242022 UASG:984199	20/07/2022	R\$ 169,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro	NºPregão:62022 UASG:158445	11/07/2022	R\$ 251,58
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7712022 UASG:943001	29/06/2022	R\$ 214,13
Valor Unitário				R\$ 211,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 214,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,87

Item 22: CONDUITE DE 1'
Descrição: CONDUITE DE 1'

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.000	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 4,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 2,10
3	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:472021 UASG:925980	07/10/2021	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 4,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 23: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 1,5- 10MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-70
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 1,5- 10MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	10.000	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,60	R\$ 126.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:122022 UASG:452286	03/03/2022	R\$ 9,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:132021 UASG:786800	25/11/2021	R\$ 12,01
Valor Unitário				R\$ 10,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00028321	24/09/2021	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 16,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60



Item 24: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-95 4-35MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-95
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-95 4-35MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.000	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 167.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 25,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:112022 UASG:450996	14/02/2022	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 19,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	1127729-08-10-2021	28/10/2021	R\$ 10,65
Valor Unitário				R\$ 10,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Item 25: ELETRODUTO DE 1º
Descrição: ELETRODUTO DE 1º

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 21,98 (un)	-	R\$ 21,98	R\$ 43.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:312022 UASG:987637	18/07/2022	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ	NºPregão:22022 UASG:194031	07/07/2022	R\$ 22,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Maceió	NºPregão:72022 UASG:158381	06/07/2022	R\$ 23,93
Valor Unitário				R\$ 21,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Item 26: ESCADA DE FIBRA 10:40MTS
Descrição: ESCADA DE FIBRA 10:40MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 2.130,68 (un)	-	R\$ 2.130,68	R\$ 4.261,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:502022 UASG:985801	27/05/2022	R\$ 2.399,99
2	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:112022 UASG:927460	24/05/2022	R\$ 2.242,37



3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:852021 UASG:451481	12/08/2021	R\$ 1.749,67
Valor Unitário				R\$ 2.130,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.242,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.130,68

Item 27: ESCADA DE FIBRA 4:40MTS
Descrição: ESCADA DE FIBRA 4:40MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2	R\$ 799,34 (un)	-	R\$ 799,34	R\$ 1.598,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:472022 UASG:985801	08/06/2022	R\$ 669,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:502022 UASG:985801	27/05/2022	R\$ 984,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82021 UASG:160167	29/11/2021	R\$ 745,00
Valor Unitário				R\$ 799,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 745,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 799,34

Item 28: FITA ISOLANTE RETARDANTE A CHAMA ADESIVO RESINA DE BORRACHA 20MT
Descrição: FITA ISOLANTE RETARDANTE A CHAMA ADESIVO RESINA DE BORRACHA 20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	2.000	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1052022 UASG:987933	22/07/2022	R\$ 8,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:3152022 UASG:453230	21/07/2022	R\$ 9,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:632022 UASG:984683	14/07/2022	R\$ 12,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:932022 UASG:158125	08/07/2022	R\$ 7,37
Valor Unitário				R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 29: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 100W
Descrição: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 45,85 (un)	-	R\$ 45,85	R\$ 45.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021	R\$ 59,55



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 43,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00003321	02/08/2021	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,85

Item 30: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 400W
Descrição: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 75,19 (un)	-	R\$ 75,19	R\$ 37.595,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 81,61
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 81,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:1092021 UASG:980447	06/12/2021	R\$ 62,22
Valor Unitário				R\$ 75,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,19

Item 31: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 150W
Descrição: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 50,94 (un)	-	R\$ 50,94	R\$ 25.470,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PMDL-152022-Pregão Presencial	01/07/2022	R\$ 42,90
2	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	6972022	26/05/2022	R\$ 54,70
3	CAMARA M. VEREADORES Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	5802022	10/05/2022	R\$ 55,22
Valor Unitário				R\$ 50,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,94



Item 32: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 250W
Descrição: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 58	500	R\$ 45,24 (un)	-	R\$ 45,24	R\$ 22.620,00
Preço Compras Governamentais					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022 R\$ 42,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022 R\$ 52,85
Valor Unitário					R\$ 47,90
Preço Público					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO			38813	07/06/2022 R\$ 39,90
Valor Unitário					R\$ 39,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,24

Item 33: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 70W
Descrição: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 44,68 (un)	-	R\$ 44,68	R\$ 44.680,00
Preço Compras Governamentais					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:332022 UASG:980551	15/06/2022 R\$ 50,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021 R\$ 51,04
Valor Unitário					R\$ 50,52
Preço Público					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis			PMDL-152022- Pregão Presencial	01/07/2022 R\$ 33,00
Valor Unitário					R\$ 33,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,68



Item 34: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 70W

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 70W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS: MINIMO DE 7000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MINIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MINIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.000	R\$ 710,80 (un)	-	R\$ 710,80	R\$ 1.421.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	44406	30/06/2022	R\$ 593,14
2	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA	46747	20/09/2021	R\$ 721,50
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	26955	09/08/2021	R\$ 817,78
Valor Unitário				R\$ 710,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 721,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 710,80

Item 35: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 100W

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 100W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS: MINIMO DE 10000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MINIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MINIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 33	2.000	R\$ 919,25 (un)	-	R\$ 919,25	R\$ 1.838.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:432021 UASG:989979	26/08/2021	R\$ 1.100,00
Valor Unitário				R\$ 1.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00001	01/06/2022	R\$ 1.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00001	01/06/2022	R\$ 828,00
3	Dir. de Planejamento de Serviços Publico Prefeitura Municipal de Rolândia/PR	1862021	15/09/2021	R\$ 748,99
Valor Unitário				R\$ 859,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 914,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,25

Item 36: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 120W

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 120W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS: MINIMO DE 12000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MINIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MINIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.000	R\$ 1.028,64 (un)	-	R\$ 1.028,64	R\$ 2.057.280,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	32763	17/12/2021	R\$ 820,38
2	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	32763	17/12/2021	R\$ 1.126,22
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	32821	02/12/2021	R\$ 1.139,33
Valor Unitário				R\$ 1.028,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.126,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.028,64

Item 37: LUVA DE BORRACHA P/ 10.000W
 Descrição: LUVA DE BORRACHA P/ 10.000W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 218,17 (un)	-	R\$ 218,17	R\$ 1.090,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:112022 UASG:927460	24/05/2022	R\$ 255,53
Valor Unitário				R\$ 255,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	8362022	13/06/2022	R\$ 249,00
2	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00003322	30/03/2022	R\$ 149,99
Valor Unitário				R\$ 199,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,17

Item 38: LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA
 Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 44,95 (un)	-	R\$ 44,95	R\$ 224,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2912021 UASG:987493	13/12/2021	R\$ 46,79
Valor Unitário				R\$ 46,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-MEDICINA VETERINARIA DE ARACATUBA SECR. DESENV. ECONOMICO ARAÇATUBA	OC: 1023361006120220C00005	09/03/2022	R\$ 48,00
2	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	42022	04/02/2022	R\$ 40,06
Valor Unitário				R\$ 44,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95



Item 39: PARAFUSO MAQUINA 16X350MM (220)
 Descrição: PARAFUSO MAQUINA 16X350MM (220)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 19,07 (un)	-	R\$ 19,07	R\$ 19.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:72022 UASG:980531	13/05/2022	R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:72022 UASG:980531	13/05/2022	R\$ 22,20
Valor Unitário				R\$ 21,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	45430	20/07/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,07

Item 40: REATOR VAPOR METÁLICO 100W
 Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 75,78 (un)	-	R\$ 75,78	R\$ 75.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:102022 UASG:980543	08/03/2022	R\$ 67,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021	R\$ 98,35
Valor Unitário				R\$ 82,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00013521	27/09/2021	R\$ 61,40
Valor Unitário				R\$ 61,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,78

Item 41: REATOR VAPOR METÁLICO 150W
 Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	500	R\$ 82,25 (un)	-	R\$ 82,25	R\$ 41.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:342022 UASG:988989	15/07/2022	R\$ 84,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021	R\$ 98,00
Valor Unitário				R\$ 91,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40001722	21/03/2022	R\$ 64,75
Valor Unitário				R\$ 64,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,25

Item 42: REATOR VAPOR METÁLICO 250W
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	500	R\$ 93,65 (un)	-	R\$ 93,65	R\$ 46.825,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00008522	20/06/2022	R\$ 66,00	
2	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	38813	07/06/2022	R\$ 119,95	
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 8344008010020220C00031	06/05/2022	R\$ 95,00	
Valor Unitário					R\$ 93,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,65

Item 43: REATOR VAPOR METÁLICO 400W
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	500	R\$ 138,73 (un)	-	R\$ 138,73	R\$ 69.365,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 136,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:732021 UASG:987989	19/11/2021	R\$ 120,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312021 UASG:980369	22/10/2021	R\$ 182,13	
Valor Unitário					R\$ 146,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00007922	17/03/2022	R\$ 116,00	
Valor Unitário					R\$ 116,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,73



Item 44: REATOR VAPOR METÁLICO 70W
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.000	R\$ 73,33 (un)	-	R\$ 73,33	R\$ 73.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC	NºPregão:182021 UASG:980645	31/08/2021	R\$ 76,00
Valor Unitário				R\$ 76,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	38813	07/06/2022	R\$ 88,99
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1586	14/03/2022	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 72,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,33

Item 45: RELE FOTOELETRICO 1000W/220V
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W/220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	6.000	R\$ 15,71 (un)	-	R\$ 15,71	R\$ 94.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	NºPregão:232021 UASG:980194	08/09/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	43319	15/06/2022	R\$ 14,99
2	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	42920	06/06/2022	R\$ 16,14
Valor Unitário				R\$ 15,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Valor Global: R\$ 11.319.004,64

Detalhamento dos Itens



Item 1: BASE RELE FOTOELETRICO

Preço Estimado: R\$ 17,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,86

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	BASE RELE FOTOELETRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base , Aplicação: Instalações Elétricas , Frequência Nominal: 60 H	SRP: SIM
CatMat: 375203 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:CONJUGADO COM BASE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:925942
	Lote/Item: 4/127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 14:08
	Homologação: 18/07/2022 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 10,39
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104
	Telefone: (91) 8828-5586	Email: jcprado2015@gmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 30,25
* VENCEDOR *		
Marca: qualitronix Fabricante: qualitronix Modelo: qualitronix Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 HZ,	SRP: SIM
CatMat: 375203 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:CONJUGADO COM BASE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:980447
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 13:52
	Homologação: 07/07/2022 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA



83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,50		
* VENCEDOR *				
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO, NORMALMENTE FECHADO (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60HZ. DE ACORDO COM A FAIXA DE OPERAÇÃO DA ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br

39.673.581/0001-68	WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORACAO LTDA	R\$ 9,00		
Marca: LUXFORT Fabricante: ALIPLAST Modelo: LUREFOX Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JANDAIA DO SUL, 31	(41) 3088-7533	vendas@wikecomercial.com.br

40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,15		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SAAN QUADRA 3, 75	(61) 8472-9620	avanco.mat.serv.ltda@gmail.com

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,04		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

44.072.683/0001-68	PLENITUDE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 12,90		
Marca: JGV Fabricante: JGV Modelo: J1000 Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PDE ADELINO, 2074	(11) 4739-3245	savellicontabilidade@outlook.com.br

29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,30			
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: RFR2FS Descrição: Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 H Z,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV INDEPENDENCIA, 5542	Marco Aurelio	(62) 3988-0900	vendasledgyn@hotmail.com

31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 13,99			
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: RFR2FS Descrição: Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 H Z,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 40, 67	Licitação	(62) 3597-3599	licit3@alreletrica.com.br

04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 14,00			
Marca: MAPETRON Fabricante: MAPETRON Modelo: MAPETRON Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000 W / 1800VA / 220V / 60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br



07.270.992/0001-16	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA			R\$ 14,00
Marca: SANLIGHT Fabricante: SANLIGHT Modelo: SAN-T3 Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PR	Curitiba	R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42		

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 15,30
Marca: EXATRON RFR2FS Fabricante: EXATRON RFR2FS Modelo: UNIDADE Descrição: "Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA VILLE, 3353	(06) 8415-6721	contart.contabilidade@hotmail.com

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI			R\$ 17,09	
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI			R\$ 17,51
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA			R\$ 18,00
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jlcontadores.com.br

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS			R\$ 19,90
Marca: exatron Fabricante: exatron Modelo: variada Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA			R\$ 21,00	
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: 0142 Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

41.863.517/0001-91	ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA			R\$ 26,60
Marca: MEXATRON Fabricante: MEXATRON Modelo: MEXATRON Descrição: Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 H Z, Endereço: ,				

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI			R\$ 28,00
--------------------	-----------------------	--	--	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SLIM

Fabricante: SLIM

Modelo: BASE RELÉ

Descrição: Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 H Z,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 28,25

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: EXATRON

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 9932-1195	douglas-and@hotmail.com

21.867.049/0001-16 USIFER - TERMO CONEXOES LTDA

R\$ 28,25

Marca: TRANCIL

Fabricante: TRANCIL

Modelo: RELÉ FOTOELÉTRICO

Descrição: Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base, Aplicação: Instalações Elétricas, Frequência Nominal: 60 H Z,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100	(35) 3697-0950	administrativo@gmaf.com.br

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 28,25

Marca: QUALITRONIX

Fabricante: QUALITRONIX

Modelo: QUALITRONIX

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	(54) 3712-5442/ (54) 9189-8797	vendas.eremaster@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 32,05

Marca: RGP

Fabricante: RGP

Modelo: UNID

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base,

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:980447

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 375203 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:CONJUGADO COM BASE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ

Adjudicação: 01/07/2022 13:52

Homologação: 07/07/2022 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

R\$ 8,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%253d

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: EXATRON
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO, NORMALMENTE FECHADO (NF); 1000W / 1800VA /220V /60HZ. DE ACORDO COM A FAIXA DE OPERAÇÃO DA ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV JOSE PIO, 545 **Telefone:** (91) 3204-2614 **Email:** jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

39.673.581/0001-68 WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORACAO LTDA R\$ 9,00

Marca: LUXFORT
Fabricante: ALIPLAST
Modelo: LUREFOX
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R JANDAIA DO SUL, 31 **Telefone:** (41) 3088-7533 **Email:** vendas@wikecomercial.com.br

40.000.327/0001-88 AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 10,15

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: EXATRON
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** QUADRA SAAN QUADRA 3, 75 **Telefone:** (61) 8472-9620 **Email:** avanco.mat.serv.ltda@gmail.com

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 11,04

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: EXATRON
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R R5, 140 **Telefone:** (62) 3924-6034 **Email:** adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

44.072.683/0001-68 PLENITUDE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 12,90

Marca: JGV
Fabricante: JGV
Modelo: J1000
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA PDE ADELINO, 2074 **Telefone:** (11) 4739-3245 **Email:** savellicontabilidade@outlook.com.br

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 13,29

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: RFR2FS
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base,

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV INDEPENDENCIA, 5542 **Nome de Contato:** Marco Aurelio **Telefone:** (62) 3988-0900 **Email:** vendasledgyn@hotmail.com

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI R\$ 13,99

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: RFR2FS
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base,

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 40, 67 **Nome de Contato:** Licitação **Telefone:** (62) 3597-3599 **Email:** licit3@alreletrica.com.br

04.191.294/0001-37 BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI R\$ 14,00

Marca: MAPETRON
Fabricante: MAPETRON
Modelo: MAPETRON
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000 W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAO RODRIGUES, 42	Nome de Contato: Marizélia Serafim Pontes	Telefone: (21) 2143-5466	Email: zeliabeb@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	---	------------------------------------	--

07.270.992/0001-16 TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA R\$ 14,00

Marca: SANLIGHT
Fabricante: SANLIGHT
Modelo: SAN-T3
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLU SIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
----------------------	----------------------------	--

40.690.097/0001-26 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 15,30

Marca: EXATRON RFR2FS
Fabricante: EXATRON RFR2FS
Modelo: UNIDADE
Descrição: "Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLU SIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA VILLE, 3353	Telefone: (06) 8415-6721	Email: contart.contabilidade@hotmail.com
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	--

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 17,05

Marca: QUALITRONIX
Fabricante: QUALITRONIX
Modelo: QUALITRONIX
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLU SIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br
----------------------	----------------------------	---------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 17,16

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: EXATRON
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLU SIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104	Telefone: (91) 8828-5586	Email: jcprado2015@gmail.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	--

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS R\$ 19,90

Marca: exatron
Fabricante: exatron
Modelo: variada
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.

Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09	Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	Email: multicomservicos0@gmail.com
----------------------	----------------------------	---	---	--

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 21,00

Marca: MAPRETRON
Fabricante: MAPRETRON
Modelo: 0142
Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLU SIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: Adelaine Cristina	Telefone: (41) 3666-6336	Email: mork@mork.com.br
----------------------	---------------------------	---	--	------------------------------------	-----------------------------------

41.863.517/0001-91 ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA R\$ 26,60

Marca: MEXATRON
Fabricante: MEXATRON
Modelo: MEXATRON
Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base,

Endereço:
,

14.866.439/0001-06 J. F. MONTEIRO EIRELI R\$ 28,00



Marca: SLIM

Fabricante: SLIM

Modelo: BASE RELÉ

Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 28,25

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: EXATRON

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 9932-1195	douglas-and@hotmail.com

21.867.049/0001-16 USIFER - TERMO CONEXOES LTDA R\$ 28,25

Marca: TRANCIL

Fabricante: TRANCIL

Modelo: RELÉ FOTOELÉTRICO

Descrição: Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Montagem: Conjugado Com Base

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100	(35) 3697-0950	administrativo@gmaf.com.br

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 28,25

Marca: QUALITRONIX

Fabricante: QUALITRONIX

Modelo: QUALITRONIX

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	(54) 3712-5442/ (54) 9189-8797	vendas.ereMASTER@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 32,05

Marca: RGP

Fabricante: RGP

Modelo: UNID

Descrição: Relé fotoelétrico, normalmente fechado (NF); 1000W / 1800VA /220V /60Hz. De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

Item 2: BOCAL E27

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

BOCAL E27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Data: 06/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E27 - Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E27

Identificação: 42920

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 500

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,00		
Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT2313 Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140	Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
07.270.992/0001-16	TTFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 2,80		
Marca: SANLIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SL-E27 Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42		
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20		
Marca: ECOLINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOCAL LOUCA Descrição: Descrição não informada				
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R E, 131-A	Telefone: (75) 3623-3554	Email: netoscontabeis@hotmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50		
Marca: G20 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G20 Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231	Telefone: (79) 9951-3475	



Preço Sinapi 1

R\$ 3,26

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012295

Descrição: SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27,
PARA LAMPADAS

Mês/Ano: 05/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 4,22

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00012296

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,
FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS

Mês/Ano: 05/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 3: BOCAL E40

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BOCAL E40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bocal com tomada conjugada - Material: Louça, Tipo Base: E40,

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:980447

Lote/Item: /92

CatMat: 388480 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL:LOUÇA, TIPO
BASE:E40Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 13:53

Homologação: 07/07/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: DECORLUX

Descrição: BOCAL DE PORCELANA E-40, 500V /16A REFORÇADO PARA LUMINÁRIA. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV JOSE PIO, 545

(91) 3204-2614

jlraraujo@jlraraujo.com.br



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcgisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcgisg%253d

07.270.992/0001-16 TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA R\$ 5,50

Marca: SANLIGHT

Fabricante: SANLIGHT

Modelo: SL-E40

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 6,36

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: DECORLUX

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R R5, 140

Telefone:

(62) 3924-6034

Email:

adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 6,54

Marca: FETAK

Fabricante: FETAK

Modelo: UND

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone:

(91) 9888-8855

Email:

brasilnorte@gmail.com

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI R\$ 9,59

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: MT2403

Descrição: Material: Louça, Tipo Base: E40,

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 40, 67

Nome de Contato:

Licitação

Telefone:

(62) 3597-3599

Email:

licit3@alreletrica.com.br

04.191.294/0001-37 BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI R\$ 10,00

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: DECORLUX

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500 V /16A reforçado para luminária.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R JOAO RODRIGUES, 42

Nome de Contato:

Marizélia Serafim Pontes

Telefone:

(21) 2143-5466

Email:

zeliabeb@yahoo.com.br

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 10,10

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: MT2403

Descrição: Material: Louça, Tipo Base: E40,

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV INDEPENDENCIA, 5542

Nome de Contato:

Marco Aurelio

Telefone:

(62) 3988-0900

Email:

vendasledgyn@hotmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 11,00

Marca: ROHDINA

Fabricante: ROHDINA

Modelo: 7881007

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

PR

Cidade:

Colombo

Endereço:

R PRESIDENTE FARIA, 642

Nome de Contato:

Adelaine Cristina

Telefone:

(41) 3666-6336

Email:

mork@mork.com.br

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 13,29

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: DECORLUX

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R HERNANI LAMEIRA, 1104

Telefone:

(91) 8828-5586

Email:

jcprado2015@gmail.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 13,97



Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: DECORLUX

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

41.863.517/0001-91 ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA R\$ 16,12

Marca: INTERLLI

Fabricante: INTERLLI

Modelo: INTERLLI

Descrição: Material: Louça, Tipo Base: E40,

Endereço:

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS R\$ 17,85

Marca: germer

Fabricante: germer

Modelo: variada

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 17,87

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: UNID

Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

14.866.439/0001-06 J. F. MONTEIRO EIRELI R\$ 21,00

Marca: SW

Fabricante: SW

Modelo: BOCAL

Descrição: Material: Louça, Tipo Base: E40,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Descrição: Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça, Tipo Base: E40,

CatMat: 388480 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL:LOUÇA, TIPO BASE:E40

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 9,98

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ILUMI
Fabricante: ILUMI
Modelo: E40
Descrição: soquete ou bocal de louça e40

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 10,12

Marca: DECORLUX
Fabricante: DECORLUX
Modelo: DECORLUX
Descrição: soquete ou bocal de louça e40

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA**Data:** 27/07/2021 09:10**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos Predial e de Iluminação Pública a fim de suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bocal com tomada conjugada - BOCAL E-40 LOUCA**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:980391**Lote/Item:** /74**CatMat:** 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/08/2021 09:43**Homologação:** 06/08/2021 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.001.125/0001-13 CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,02

Marca: ROMAZI
Fabricante: ROMAZI
Modelo: ROMAZI
Descrição: Bocal com tomada conjugada - BOCAL E-40 LOUCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Nova Esperança do Piriá	AVENIDA AVENIDA 13 DE MAIO, S/N	(91) 8470-0051

40.075.701/0001-04 J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA R\$ 10,07

Marca: FOXLUX
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: DIVERSOS
Descrição: BOCAL E-40 LOUCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R WALDEMAR JOSE STRAZACAPPA, 166	(19) 9281-3096	j2t@j2teng.com



Item 4: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37

Preço Estimado: R\$ 117,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,64

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 06/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bota para Eletricista modelo 20.HE 200 - Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 42.	Identificação: 42920
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pares
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: CRIVAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CP070T		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
		Telefone: (62) 3924-6034
		Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
Marca: SAFETY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ELETRICISTA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R E, 131-A
		Telefone: (75) 3623-3554
		Email: netoscontabeis@hotmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: CRIVAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CRIVAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231
		Telefone: (79) 9951-3475

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de uniformes para uso dos servidores públicos do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA, DE COURO, CANO MÉDIO, TIPO COTRUNKO. TAMANHOS DIVERSOS.	Identificação: 42976
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.575.051/0001-87 * VENCEDOR *	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 128,90
<p>Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100AWORKF CA PR, CA 40646 - MARLUVAS Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SE Cidade: Nossa Senhora do Socorro Endereço: RUA C, 231 Telefone: (79) 9951-3475</p>		
20.636.947/0001-09	REGIVALDO DOS SANTOS GOIS	R\$ 129,00
<p>Marca: F/SEGUI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F/SEGUI Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SE Cidade: Itabaiana Endereço: R ANTONIO DULTRA, 799 Telefone: (79) 9992-3035</p>		
19.413.639/0001-27	ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 135,00
<p>Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARLUVAS Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SE Cidade: Poço Redondo Endereço: AV ALCINO ALVES COSTA, 50 Telefone: (79) 9639-7662 Email: joseronilson@hotmail.com</p>		
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 137,87
<p>Marca: CARTOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTOM Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV PERIMETRAL, 4712 Nome de Contato: Leonardo Telefone: (62) 98247-6594 Email: compras2lcomercial@outlook.com</p>		
00.714.593/0001-58	OCEANICA IND. E COMERCIO DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 140,00
<p>Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AVENIDA DES. MAYNARD, 898 Telefone: (79) 3214-3804</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 06/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DA EQUIPE TECNICA DA VIGILANCIA SANITARIA NAS INSPEÇOES DE CAMARAS FRIAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA BRANCA Nº 37 - BOTA DE SEGURANÇA BRANCA Nº 37	SRP: NÃO
	Identificação: 145712021
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.588.821/0001-84	SUPER EPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 44,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOZE DE SETEMBRO, 856	Telefone: (11) 2204-3344	Email: nardinicontabeis@uol.com.br	
67.295.386/0001-87	B & F BORRACHAS LTDA				R\$ 49,98
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA PADRE JULIAO, 1101	Telefone: (19) 3571-1190	Email: bf@fborrachas.com.br	
02.921.800/0001-70	BORLEME COMERCIAL EIRELI				R\$ 193,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DR. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1088	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (19) 3573-5100	Email: guilherme@borlene.com.br
29.734.759/0001-80	RT SERVICOS E PECAS AGRICOLAS - EIRELI				R\$ 198,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R BIAZO VICENTIM, 600	Telefone: (19) 9841-1091	Email: rtservicosepecas@gmail.com	

Item 5: BOTA PARA ELETRICISTA N° 38

Preço Estimado: R\$ 105,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 105,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,39

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA N° 38	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para a aquisição de EPI (equipamento de proteção individual), para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - EM PAR BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA.	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:980543
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA	Adjudicação: 15/10/2021 18:05
	Homologação: 19/10/2021 09:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 68,49
* VENCEDOR *		



Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo: BOTINA DE SEGURANÇA

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - EM PAR BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R APOLINARIO MENDES, 01	(91) 8123-1497	rakelximendes@hotmail.com

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI R\$ 76,19

Marca: BSB

Fabricante: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDU

Modelo: UNIDADE

Descrição: "BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA. MARCA: BSB, MODELO: 40 45BELS2400LL, FABRICANTE: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A , PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO: CA N° CA 26.712 , VALIDADE / GARANTIA: 12 MESES."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL DAS MANGUEIRAS, 33	(91) 3721-3037	soulmedglobo.com

39.715.371/0001-95 TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA R\$ 85,72

Marca: BRACOL

Fabricante: BRACOL

Modelo: COURO

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 501	(91) 9616-3347	totus.pa@bol.com.br

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 100,00

Marca: kdash

Fabricante: kdash

Modelo: kdash

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - EM PAR BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com

35.822.821/0001-98 J M FONSECA MARTINS LTDA R\$ 120,00

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: VOLK

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2034	(91) 9202-8022	elocomercio.adm@outlook.com

40.949.490/0001-91 A L F SILVA & CIA LTDA R\$ 121,50

Marca: BRACOL

Fabricante: BRACOL

Modelo: PAR

Descrição: "BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 . Especificação : BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHON, 79	(91) 9285-6643

07.679.989/0001-50 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI R\$ 124,05



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo: 50B19-A HIDROFUGADO

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 - FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO DE BOA QUALIDADE, E HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO ANTIMICROBIANA E REMOVÍVEL, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE P OLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL E UMIDADE DE ÁGUA. Especificação técnica: via ficha técnica anexa.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV ANGUSTURA, 2813	Itamar Coeeêa Monteiro	(91) 3366-5100	licitacoes@tccopiadoras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI'S) para o Sesc Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bota segurança - Bota segurança, material: borracha, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: impermeável	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:926654
	Lote/Item: /107
CatMat: 479979 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TAMANHO:SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPERMEÁVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 85,25
* VENCEDOR *		

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo: CRIVAL

Descrição: Bota segurança, material: borracha, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: impermeável

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1038	MARCELO	(81) 99497-0792	publico@case.adm.br

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 119,97
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: BRACOL

Fabricante: BRACOL

Modelo: BRACOL

Descrição: Bota segurança, material: borracha, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: impermeável

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com

15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 120,38
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: VONDER

Descrição: BOTA DE ELETRICISTRA - N38 -Botina Elástica Eletricista Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG DOIS DE JUNHO, 5 A	Stela do socorro Rodrigues da Silva	(91) 3233-1847	cmartins.jr@hotmail.com

45.750.411/0001-32	SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 130,00
--------------------	--	------------

Marca: SAFETLINE

Fabricante: SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Modelo: 4867AC/EL/HT

Descrição: BOTA DE ELETRICISTRA - N38 -Botina Elástica Eletricista Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	ROD JORNALISTA FRANCISCO AGUIRRE PROENCA KM 13, S/N	CARLOS	(19) 3887-2444	carlos.noveletto@safetline.com.br



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcsig%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 06/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bota para Eletricista modelo 20.HE 200 - Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 42.	Identificação: 42920
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pares
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,00
<p>Marca: CRIVAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CP070T Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com</p>		
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
<p>Marca: SAFETY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELETRICISTA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: R E, 131-A Telefone: (75) 3623-3554 Email: netoscontabeis@hotmail.com</p>		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: CRIVAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRIVAL Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SE Cidade: Nossa Senhora do Socorro Endereço: RUA C, 231 Telefone: (79) 9951-3475</p>		

Item 6: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 39

Preço Estimado: R\$ 118,53 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 118,53 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 118,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 39	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de BOTAS, CALÇADOS DE SEGURANÇA E CAPACETES, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:6072021 / UASG:943001
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata



Descrição: Bota segurança - CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTOTAM – QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42-75, 43-114 e 44-114)CALCADO DE SEGURANCA confeccionada em courohidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspeaforrada, palmilha anti-microbiana e lavável, soladoantiderrapante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueiraem composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm epalmilha não metálica, antiperfurante, ambos atendendo anorma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dospés do usuário em áreas onde haja risco de queda demateriais e ou objetos sobre os artelhos e contra agentesperfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conformenormas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (NormasVigentes); e NR-06/MTE.Unidade = 1 par

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 253

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
34.682.052/0001-07 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 92,23			
<p>Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: 50B22-CPAP-HIDRO</p> <p>Descrição: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM – QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42-75, 43-114 e 44-114) CALCADO D E SEGURANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antide rrapante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, amb os atendendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os artelhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e N R-06/MTE. Unidade = 1 par MODELO: 50B22-CPAP - HIDRO – CA 19514 – MARCA: MARLUVAS – PROCEDENCIA NACIONAL – VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIA S</p>					
Estado: MG	Cidade: Dores de Campos	Endereço: R DR. WALDEMAR SANTIAGO, 25	Telefone: (32) 3693-4095	Email: licitacao01@licitarmg.com.br	
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 98,02			
<p>Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL</p> <p>Descrição: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42-75, 43-114 e 44-114) CALCADO DE SEGURANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antiderr apante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, ambo s atendendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre o s artelhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e NR- 06/MTE. Unidade = 1 par</p>					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BOA VISTA DE BROTAS, 35	Nome de Contato: Edson	Telefone: (71) 99283-0448	Email: engenharia@elvengenharia.com.br
10.288.094/0001-08	PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 98,77			
<p>Marca: Bracol Fabricante: Bracol Modelo: Agua/Esgoto</p> <p>Descrição: "CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM – QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42-75, 43-114 e 44-114) CALCADO D E SEGURANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antide rrapante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, amb os atendendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os artelhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e N R-06/MTE. Unidade = 1 par "</p>					
Estado: CE	Cidade: Maracanaú	Endereço: R TANCREDO NEVES, 45	Nome de Contato: MARCOS AURELIO VIEIRA MAIA	Telefone: (85) 3298-5366	Email: preferencialdistribuidora@hotmail.com
19.820.891/0001-50	B.G.F. COMERCIO DE CONFECOES E CALCADOS LTDA	R\$ 99,60			
<p>Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo: BOTINA</p> <p>Descrição: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM - QTD (36-13, 37-13, 38-25, 39-25, 40-38, 41-38, 42-25, 43-38 e 44-38) CALCADO DE SEG URANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antiderrapa nte de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, ambos at endendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os ar telhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e NR-06/ MTE. Unidade = 1 par</p>					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV GUILHERME, 845	Telefone: (11) 2977-0009	Email: bgfcomercial@hotmail.com	
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00			



Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM – Q

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM – QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42- 75, 43-114 e 44-114) CALCADO D E SEGURANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antide rrapante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, amb os atendendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os artelhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e N R-06/MTE. Unidade = 1 par

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160	(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421	bmkvasconcelos@gmail.com

22.972.519/0001-74 RAFLEZIA GOMES BATISTA FREIRE R\$ 181,42

Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo: MARLUVAS

Descrição: "CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM - QTD (36-13, 37-13, 38-25, 39-25, 40-38, 41-38, 42-25, 43-38 e 44-38) CALCADO DE SEG URANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antiderrapa nte de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, ambos at endendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os ar telhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e NR-06/ MTE. Unidade = 1 par"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA GODOFREDO MACIEL, 2331	(85) 9918-7031	licitamj@hotmail.com

09.214.885/0001-04 MAX PROVIDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA R\$ 300,00

Marca: marluvas

Fabricante: marluvas

Modelo: mapbc

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA OPERACAO AGUA/ESGOTO TAM – QTD (36-39, 37-39, 38-75, 39-75, 40-114, 41-114, 42- 75, 43-114 e 44-114) CALCADO D E SEGURANCA confeccionada em couro hidrofugado com bordas acolchoadas, e de cor preta, gáspea forrada, palmilha anti-microbiana e lavável, solado antide rrapante de PU bidensidade, cadarço, ilhós, a biqueira em composite anatômica com espessura mínima de 2,0mm e palmilha não metálica, antiperfurante, amb os atendendo a norma ABNT NBR ISO 20344 (Norma Vigente). proteção dos pés do usuário em áreas onde haja risco de queda de materiais e ou objetos sobre os artelhos e contra agentes perfurantes, cortantes ou escoriantes. Fabricado conforme normas ABNT NBR ISO 20345, 20346 e 20347 (Normas Vigentes); e N R-06/MTE. Unidade = 1 par

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	São Gonçalo do Amarante	R SAUL GOMES, SN	(85) 9194-6328/ (85) 9647-7863	microcompanymc@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Data: 06/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42920

Descrição: Bota para Eletricista modelo 20.HE 200 - Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 42.

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Pares

UF: BA

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 80,00
* VENCEDOR *

Marca: CRIVAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CP070T

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com



03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
--------------------	---	-----------

Marca: SAFETY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ELETRICISTA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R E, 131-A	(75) 3623-3554	netoscontabeis@hotmail.com

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
--------------------	-------------------------	------------

Marca: CRIVAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CRIVAL
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	RUA C, 231	(79) 9951-3475	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Data: 02/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de uniformes destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – Goiás.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BOTA CANO CURTO ESTILO MILITAR Nº 39 - BOTA CANO CURTO ESTILO MILITAR Nº 39, TIPO BORZEGUIM, COR PRETA, TODA EM COURO LEGITIMO, SOLADO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE, COSTURADO NA LATERAL E SOLADO COM PASSADOR DE CADARÇO REFORÇADO, COLARINHO ESPUMADO, SEMI-IMPERMEÁVEL, COM PALMILHA DE CONFORTO.

Identificação: 42666

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 47

Unidade: PAR

UF: GO

30.249.208/0001-00	OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 159,00
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BOTA TATICA BORZEGUIM
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	AV JAIME TELLINI, 4450	(16) 3111-3937	operacionaiscalcados@gmail.com

17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: TOPVISION
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BOTA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R U82, 860	Glebson Borges dos Santos	(62) 3921-3378	borges.licitacao@gmail.com

17.859.781/0001-77	CRISTIAN PEREIRA DA SILVA	R\$ 215,95
--------------------	---------------------------	------------

Marca: UNIFORMES
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RIO VERDE
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 7: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40

Preço Estimado: R\$ 122,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,59

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhall/Pa por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	SRP: SIM
CatMat: 479979 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TAMANHO:SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPERMEÁVEL	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:980447
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 13:54
	Homologação: 07/07/2022 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 47,88
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: BRACOL Descrição: Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletrícista (com elástico) - isolação de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhall	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104
		Telefone: (91) 8828-5586
		Email: jcprado2015@gmail.com
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 49,63
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 38362 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,40
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CRIVAL Descrição: Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletrícista (com elástico) - isolação de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
		Telefone: (62) 3924-6034
		Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 116,85
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: COURO PU Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 5542
		Nome de Contato: Marco Aurelio
		Telefone: (62) 3988-0900
		Email: vendasledgyn@hotmail.com
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 136,78
Marca: VULCATEX Fabricante: VULCATEX Modelo: BOTA Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA					R\$ 151,56
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: UNID Descrição: Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletricista (com elástico) - isolamento de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172		(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	
41.863.517/0001-91	ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA					R\$ 229,90
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: BRACOL Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável						
Endereço:						
,						
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS					R\$ 242,00
Marca: crival Fabricante: crival Modelo: variada Descrição: Bota de segurança tipo botina (com elástico) para eletricista (com elástico) - isolamento de 1kV. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177		multicomservicos0@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS					R\$ 242,17
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: BRACOL Descrição: BOTA DE SEGURANÇA TIPO BOTINA (COM ELÁSTICO) PARA ELETRICISTA (COM ELÁSTICO) - ISOLAÇÃO DE 1KV. O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614		jlraujo@jlraujo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 06/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bota para Eletricista modelo 20.HE 200 - Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 42.	Identificação: 42920
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pares
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
Marca: CRIVAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CP070T Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140	Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
----------------------	---------------------------	-------------------------------	------------------------------------	---

03.102.700/0001-85 TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 96,00

Marca: SAFETY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ELETRICISTA
Descrição: Descrição não informada

Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R E, 131-A	Telefone: (75) 3623-3554	Email: netoscontabeis@hotmail.com
----------------------	------------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	---

39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 100,00

Marca: CRIVAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CRIVAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231	Telefone: (79) 9951-3475
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de uniformes para uso dos servidores públicos do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA, DE COURO, CANO MÉDIO, TIPO COTRUNO. TAMANHOS DIVERSOS.

Identificação: 42976

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 128,90

* VENCEDOR *

Marca: MARLUVAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 100AWORKF CA PR, CA 40646 - MARLUVAS
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231	Telefone: (79) 9951-3475
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------------

20.636.947/0001-09 REGIVALDO DOS SANTOS GOIS R\$ 129,00

Marca: F/SEGUI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: F/SEGUI
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Itabaiana	Endereço: R ANTONIO DULTRA, 799	Telefone: (79) 9992-3035
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------

19.413.639/0001-27 ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA R\$ 135,00

Marca: MARLUVAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARLUVAS
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Poço Redondo	Endereço: AV ALCINO ALVES COSTA, 50	Telefone: (79) 9639-7662	Email: joseronilson@hotmail.com
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	---



37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 137,87
--------------------	----------------------	------------

Marca: CARTOM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CARTOM
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 4712	Leonardo	(62) 98247-6594	compras2lcomercial@outlook.com

00.714.593/0001-58	OCEANICA IND. E COMERCIO DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 140,00
--------------------	--	------------

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Aracaju	AVENIDA DES. MAYNARD, 898	(79) 3214-3804

Item 8: BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41

Preço Estimado: R\$ 113,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 113,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,57
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para construção, aço em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Material: Borracha, Tipo Cano: Longo, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 41, Características Adicionais: Não Aplicável, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,	SRP: SIM
CatMat: 222158 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, TAMANHO: 41, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:982721
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Par
	UF: AL

02.737.774/0001-25	JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO	R\$ 35,39
--------------------	-------------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: P. FORTE
Fabricante: P. FORTE
Modelo: P. FORTE
Descrição: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, cano longo, tipo "sete léguas" tamanhos diversos, solado antiderrapante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	União dos Palmares	LOTEAMENTO MORADA DAS ARVORES, SN	(82) 3281-2024 / (82) 9989-1392	correiaeamorim@hotmail.com

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,50
--------------------	----------------------	-----------

Marca: WORKFLEX
Fabricante: WORKFLEX
Modelo: CA 39184
Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com



26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 41,99
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: INNPRO Descrição: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, cano longo, tipo sete léguas tamanhos diversos, solado antiderrapante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 100,00
Marca: bracol Fabricante: bracol Modelo: bracol Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	

30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA				R\$ 117,81
Marca: 7leguas Fabricante: 7leguas Modelo: 7leguas Descrição: Material: Borracha, Tipo Cano: Longo, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 41, Características Adicionais: Não Aplicável, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária, marca 7leguas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R BARAO DE COTEGIPE, 91	Leonardo	(71) 3033-0203	atendimento@baraodecotegipe.com

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA				R\$ 119,00
Marca: SETE LEGUAS Fabricante: SETE LEGUAS Modelo: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, Descrição: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, cano longo, tipo 1Csete léguas 1D tamanhos diversos, solado antiderrapante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO	(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br

29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 120,00
Marca: VULCABRAS Fabricante: VULCABRAS Modelo: BOTA PVC CA 36942 Descrição: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, cano longo, tipo ?sete léguas? tamanhos diversos, solado antiderrapante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R PEQUIM, 1121	(49) 9138-0182	maluindustria@gmail.com	

32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA				R\$ 264,00
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: BOTA Descrição: Material: Borracha, Tipo Cano: Longo, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 41, Características Adicionais: Não Aplicável, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,					
Endereço:					
,					

14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI				R\$ 264,90
Marca: PEGA FORTE Fabricante: PEGA FORTE Modelo: 000000 Descrição: Bota segurança, tipo pvc, cor: preta, cano longo, tipo "sete léguas" tamanhos diversos, solado antiderrapante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	EST DO GAMA, S/N	(82) 1111-1111/ (82) 2222-2222	b2bdistribuidoraal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 05/07/2022 09:00



Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual.
Descrição: Bota segurança - Material: Couro Bovino Graxo, Lixado Ou Acamurçado, Hidrofug, Material Sola: Borracha Alta Resistência E Alta Aderência, Cor: Preta, Tamanho: 34 A 45, Características Adicionais: Forração Interna/Língua Frontal/Proteção No Bico,
CatMat: 378136 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:COURO BOVINO GRAXO, LIXADO OU ACAMURÇADO, HIDROFUG, MATERIAL SOLA:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ADERÊNCIA, COR:PRETA, TAMANHO:34 A 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRAÇÃO INTERNA/LÍNGUA FRONTAL/PROTEÇÃO NO BICO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:450068
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/07/2022 12:51
Homologação: 14/07/2022 14:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Par
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 65,76			
Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo: CA 43727 Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO BOVINO GRAXO, LIXADO OU ACAMURÇADO, HIDROFU G, MATERIAL SOLA BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ADERÊNCIA, COR PRETA, TAMANHO 34 A 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO INTERNA/LÍNGUA FRONTAL/PROTEÇÃO NO BICO					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 96,10			
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: 2022 Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o numero do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares Tamanho 40 – 20 Pares Tamanho 41 – 20 Pares Tamanho 42 – 20 Pares Tamanho 43 – 20 Pares Tamanho 44 – 20 Pares					
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: AV DO TRABALHADOR, S/N	Nome de Contato: Vania	Telefone: (24) 99876-4893	Email: gcmvconstrucao@gmail.com
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 97,50			
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: BOTA DE SEGURANÇA Descrição: Material: Couro Bovino Graxo, Lixado Ou Acamurçado, Hidrofug, Material Sola: Borracha Alta Resistência E Alta Aderência, Cor: Preta, Tamanho: 34 A 45, Características Adicionais: Forração Interna/Língua Frontal/Proteção No Bico,					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8	Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	Email: limpolivr@hotmail.com	
34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 112,00			
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: 60B19 Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o numero do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares Tamanho 40 – 20 Pares Tamanho 41 – 20 Pares Tamanho 42 – 20 Pares Tamanho 43 – 20 Pares Tamanho 44 – 20 Pares PROCEDENCIA NACIONAL – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
Estado: MG	Cidade: Dores de Campos	Endereço: R DR. WALDEMAR SANTIAGO, 25	Telefone: (32) 3693-4095	Email: licitacao01@licitarmg.com.br	
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 121,98			
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: CA28945 Descrição: Material: Couro Bovino Graxo, Lixado Ou Acamurçado, Hidrofug, Material Sola: Borracha Alta Resistência E Alta Aderência, Cor: Preta, Tamanho: 34 A 45, Características Adicionais: Forração Interna/Língua Frontal/Proteção No Bico,					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LILAS, 145	Nome de Contato: Humberto	Telefone: (24) 3212-2136	Email: vendasmars@outlook.com
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 122,00			



Marca: bsb

Fabricante: bsb

Modelo: aguenta até 300°

Descrição: "Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o número do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares Tamanho 40 – 20 Pares Tamanho 41 – 20 Pares Tamanho 42 – 20 Pares Tamanho 43 – 20 Pares Tamanho 44 – 20 Pares"

Estado: RJ Cidade: Barra Mansa Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215 Telefone: (24) 3346-9384

29.309.583/0001-19 R.P FERRAGENS LTDA R\$ 127,90

Marca: COURO ARTE

Fabricante: COURO ARTE

Modelo: CA 45934

Descrição: Material: Couro Bovino Graxo, Lixado Ou Acamurçado, Hidrofug, Material Sola: Borracha Alta Resistência E Alta Aderência, Cor: Preta, Tamanho: 34 A 45, Características Adicionais: Forração Interna/Lingua Frontal/Proteção No Bico,

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: AV SANTO DAL BOSCO, 793 Nome de Contato: LUCIANE Telefone: (54) 3712-4522 Email: vendas.rpferragens@hotmail.com

27.707.061/0001-40 G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 137,00

Marca: CALBRAS

Fabricante: CA 43.011 / SIMILAR

Modelo: PAR

Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o número do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares / Tamanho 40 – 20 Pares / Tamanho 41 – 20 Pares / Tamanho 42 – 20 Pares / Tamanho 43 – 20 Pares / Tamanho 44 – 20 Pares

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JOAO SILVA, 00027 Nome de Contato: GISELE Telefone: (21) 4126-3906 Email: griocomercio@hotmail.com

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA R\$ 140,00

Marca: kadesh

Fabricante: kadesh

Modelo: bota

Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o número do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares Tamanho 40 – 20 Pares Tamanho 41 – 20 Pares Tamanho 42 – 20 Pares Tamanho 43 – 20 Pares Tamanho 44 – 20 Pares

Estado: RJ Cidade: Barra Mansa Endereço: RUA MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268 Nome de Contato: Jair Telefone: (24) 99238-4556 Email: jairribeiro-jr@hotmail.com

32.300.137/0001-58 HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO R\$ 255,00

Marca: KADESH

Fabricante: KADESH

Modelo: PREMIUN2500

Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o número do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344

Estado: PR Cidade: Guarapuava Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 Telefone: (42) 9104-0505 / (42) 9908-6249 / (42) 9104-0505

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA R\$ 255,01

Marca: kadesh

Fabricante: kadesh

Modelo: CA 17176

Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o número do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 – 20 Pares Tamanho 40 – 20 Pares Tamanho 41 – 20 Pares Tamanho 42 – 20 Pares Tamanho 43 – 20 Pares Tamanho 44 – 20 Pares MARCA: KADESH CA: 17176

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MONTE SIAO, 149 Telefone: (31) 3654-3926 Email: cbepi@cbepi.com.br

35.805.644/0001-31 VESTE SAFETY UNIFORMES E EPIS X EIRELI R\$ 289,00

Marca: BRACOL

Fabricante: BRACOL

Modelo: 6033BELB2400LL

Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300° - CA 32.621

Endereço:



36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 310,00		
<p>Marca: P B Fabricante: P B Modelo: CALÇADO DE SEGURANÇA Descrição: Bota de Segurança para Alta Temperatura até 300°. Identificação e Documentos: O EPI deve ser identificado com o nome de fabricante, tamanho d a peça e o numero do certificado de aprovação (CA) do MTE NBR ISO 20345 e 20344 Tamanho 39 - 20 Pares Tamanho 40 - 20 Pares Tamanho 41 - 20 Pares Ta manho 42 - 20 Pares Tamanho 43 - 20 Pares Tamanho 44 - 20 Pares</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AV AMAZONAS, 1521	(31) 3166-0576	forseti@forseticontadores.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para o setor de manutenção e refrigeração do Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Neoprene , Material Sola: Borracha Vulcanizada , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Para Uso Conjunto Com Nadadeiras , Características Adicionais: Proteção No Peito Do Pé E Calcanhar, Zipe Lateral , Aplicação: Atividade De Mergulho	SRP: SIM
CatMat: 485649 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL NEOPRENE MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA TAMANHO SOB MEDIDA TIPO USO PARA USO CONJUNTO COM NADADEIRAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO NO PEITO DO PÉ E CALCANHAR, ZIPE LATERAL APLICAÇÃO ATIVIDADE DE MERGULHO	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:926607
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 64,98		
* VENCEDOR *				
<p>Marca: F350 Fabricante: EFFE PRODUTORA E COMERCIALIZADORA DE EPI LTDA Modelo: F-350- BAP3N/ CA 44.114 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N° 44</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	AV JABOTI, 333	(43) 9935-5017	cristiane.sagati@svprodutos.com.br

38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 72,99		
<p>Marca: CARTOM CA 41335 Fabricante: CARTOM CA 41335 Modelo: CARTOM CA 41335 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640	(44) 3123-2253	paranamed@paranamed.com

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 84,00			
<p>Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 41335 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 89,90			
<p>Marca: MARIANO Fabricante: MARIANO Modelo: OFICIAL Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Caldas Novas	R MAJOR VITOR, 30	Licitação	(64) 3453-5612	brunaalvescaldados@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 95,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: UNI Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FREDERICO OZANAN, 83
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	

03.145.640/0001-88	COMERCIAL BARROS GV LTDA	R\$ 100,00
Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo: CA-41335 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R RANULFO ALVARES, 970
Nome de Contato: Gerson de Freitas Barros	Telefone: (33) 8802-0982	Email: barrosgv@hotmail.com

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 121,00
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo: Referencias:35203 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44 MARCA KADES H PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSEMTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem to das as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV AMAZONAS, 1440
Telefone: (31) 3654-3926	Email: cbepi@cbepi.com.br	

33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 199,99
Marca: Marluvas Fabricante: Marluvas Modelo: Bota segurança n°44 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL PORTO FILHO, 241
Telefone: (48) 9668-4211	Email: frclcitacoes@gmail.com	

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 200,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: UNICO Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COURO MARROM CAFÉ FECHAMENTO CARDAÇO SOLADO POLIURETANO BIQUEIRA POLIPROPILENO N°44. Validade da pro posta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigência s do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisq uer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anex os;		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: R SAID MANSUR, 82
Telefone: (31) 2523-1839	Email: atycomercial@gmail.com	

Item 9: BOTA PARA ELETRICISTA N° 42			
Preço Estimado: R\$ 131,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 131,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,81

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BOTA PARA ELETRICISTA N° 42	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 06/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 42920



Descrição: Bota para Eletricista modelo 20.HE 200 - Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 42.

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Pares

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 80,00
* VENCEDOR *

Marca: CRIVAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CP070T
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Goiânia R R5, 140 (62) 3924-6034 adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

03.102.700/0001-85 TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 96,00

Marca: SAFETY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ELETRICISTA
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
BA Feira de Santana R E, 131-A (75) 3623-3554 netoscontabeis@hotmail.com

39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 100,00

Marca: CRIVAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CRIVAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SE Nossa Senhora do Socorro RUA C, 231 (79) 9951-3475

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DA SAÚDE
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Data: 06/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DA EQUIPE
TECNICA DA VIGILANCIA SANITARIA NAS INSPEÇÕES DE CAMARAS FRIAS

Identificação: 145712021

Lote/Item: 1/10

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA BRANCA Nº 42 - BOTA DE SEGURANÇA BRANCA Nº 42

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.588.821/0001-84 SUPER EPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI R\$ 44,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R DOZE DE SETEMBRO, 856 (11) 2204-3344 nardinicontabeis@uol.com.br

67.295.386/0001-87 B & F BORRACHAS LTDA R\$ 49,98
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Leme	RUA PADRE JULIAO, 1101	(19) 3571-1190	bf@bfborrachas.com.br		
02.921.800/0001-70	BORLEME COMERCIAL EIRELI				R\$ 193,85	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	R DR. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1088	Guilherme	(19) 3573-5100	guilherme@borlene.com.br	
29.734.759/0001-80	RT SERVICOS E PECAS AGRICOLAS - EIRELI				R\$ 198,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Leme	R BIAZO VICENTIM, 600	(19) 9841-1091	rtservicosepecas@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material Elétrico para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, SEMOSP, SEMECE, SEMSAU, SEMTAS, SEMPLAD, serão distribuídos conforme SMS 00429/SEMOSP/21, SMS 00432/SEMECE/21, SMS 0433/SEMSAU/21, SMS 00430/SEMTAS/21, SMS 00439/SEMPHAD/21 de acordo com especificações, quantidade e local de entrega relacionado no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 27336
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
Descrição: Botas de segurança nº 42 para eletricista modelo: ps 410 ap-150 - Botas de segurança nº 42 para eletricista modelo: ps 410 ap-150,c.a 17144 acabamento: couro látego fechamento: cadarço colarinho: acolchoado de espuma com espessura 10mm língua: sistema fechado material da sola: borracha colada e costurada material da biqueira: PVC.	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: PR
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.840.263/0001-89	P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI				R\$ 92,50	
* VENCEDOR *						
Marca: DALLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 503 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	AV CASTELO BRANCO, 19467	(69) 9250-6913	adm@usesegepi.com.br		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 97,50	
Marca: Crival Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRIVAL FLEX Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com		
37.483.927/0001-30	R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI				R\$ 175,00	
Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELETRICISTA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Ji-Paraná	RUA JOSE ODILON RIOS, 2102	(69) 9350-8033	roberto1.vendas@gmail.com		
20.771.901/0001-94	R J M COMERCIAL EIRELI				R\$ 180,00	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FUJIWARA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 654744
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: R CONEGO GUIMARAES (LOT C DEUS), 12 Telefone: (65) 9221-0331 / (65) 9938-0095 Email: rmeletricacomercial@gmail.com

08.651.943/0001-96 G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA R\$ 285,00

Marca: Bracol
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Bracol
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Urupá Endereço: AV MOACIR DE PAULA VIEIRA, 3646 Telefone: (69) 9279-0637 Email: giane_ulbra@hotmail.com

07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI R\$ 286,00

Marca: BRACOL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BRACOL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Vilhena Endereço: AV JO SATO, 2041 Telefone: (69) 3321-3915 Email: sirleialmeida13@gmail.com

Item 10: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO 4 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO

Preço Estimado: R\$ 405,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 405,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO 4 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 08/06/2022 08:00

Objeto: É o registro de preços para eventual de contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Material Elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos/PI..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:981083

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Braço Iluminação Pública - Braço Iluminação Pública Nome: Braco Para Iluminacao Publica

Adjudicação: 04/07/2022 13:19

CatMat: 92991 - BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA

Homologação: 05/07/2022 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.731.909/0001-58 PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 270,00

* VENCEDOR *

Marca: OLIVO
 Fabricante: OLIVO S/A
 Modelo: Unidade

Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO: 48 MM, ALTURA: P, PR OJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.000 MM, APLICAÇÃO: POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
 Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%253d)
 token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AV SENADOR HELVÍDIO NUNES, 257	(89) 3422-6237/ (0000) 0000-0000	casadoeletricistapicospi@gmail.com

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 300,93

Marca: CLARÃO

Fabricante: CLARÃO

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO: 48 MM, ALTURA: P, PR OJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.000 MM, APLICAÇÃO: POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jlcontadores.com.br

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 300,93

Marca: JRC

Fabricante: JRC

Modelo: BC2,0/48,3MM

Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO: 48 MM, ALTURA: P, PR OJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.000 MM, APLICAÇÃO: POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

23.862.769/0001-14 I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 602,00

Marca: FORTLIGHT

Fabricante: FORTLIGHT

Modelo: FORTLIGHT

Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO: 48 MM, ALTURA: P, PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.000 MM, APLICAÇÃO: POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R ARGENTINA, 1860	(86) 9942-3461	i2tecltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 467,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Prefeitura Municipal de Botucatu

Data: 01/06/2022 09:17

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SUPORTE DE LUMINARIA, BRACO CURVO, 3M, 48MM - SUPORTE DE LUMINARIA, EM ACO, GALVANIZADO, INCLINACAO DE 25 GRAUS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 48MM DE DIAMETRO, CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 2,25MM, PARA POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Identificação: OC: 8224008010020220C00001

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.794.427/0001-04 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA R\$ 450,00
* VENCEDOR *

Marca: própria

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUPORTE DE LUMINARIA, EM ACO, GALVANIZADO, INCLINACAO DE 25 GRAUS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 48MM DE DIAMETRO, CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 2,25MM, PARA POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	R NEWTON DE SOUZA E SILVA, 019	(041) 3763-539

17.724.883/0001-85 INBRAX COMERCIO DE REATORES ELETRICO LTDA R\$ 465,00

Marca: LUMEL - BRAÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUPORTE DE LUMINARIA, EM ACO, GALVANIZADO, INCLINACAO DE 25 GRAUS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 48MM DE DIAMETRO, CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 2,25MM, PARA POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R DONA DICA, 237	Karina	(11) 2496-0500	comercial@inbrax.net.br



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%253d

29.004.514/0001-05	SUELI APARECIDA MONZANI	R\$ 470,00
Marca: LUMEL MOD. CURVO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUPORTE DE LUMINARIA, EM ACO, GALVANIZADO, INCLINACAO DE 25 GRAUS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 48MM DE DIAMETRO, CHAPA C OM ESPESSURA MINIMA DE 2,25MM, PARA POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: Pardinho	Endereço: RUA VEREADOR RAPHAEL RODRIGUES, 25
		Telefone: (14) 3886-1395

35.018.948/0001-59	ENERLIGHT ENERGIA FOTOVOLTAICA E ILUMINACAO LED EIRELI	R\$ 599,00
Marca: ENERLIGHT / BRAÇO EM AÇO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUPORTE DE LUMINARIA, EM ACO, GALVANIZADO, INCLINACAO DE 25 GRAUS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 48MM DE DIAMETRO, CHAPA C OM ESPESSURA MINIMA DE 2,25MM, PARA POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AVENIDA JOAQUIM GOMES CAMACHO, 185
		Telefone: (17) 3353-9050
		Email: gustavo@enerlight.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 448,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Braço curvo de Luminária 4m: para iluminação pública; em aço SAE 1010/1020; acabamento em galvanização a fogo; diâmetro externo de 55mm; avanço de 4000mm; com sapata de 300mm com uma distância entre os parafusos de fixação de 200mm; com uma garantia igual - Braço curvo de Luminária 4m: para iluminação pública; em aço SAE 1010/1020; acabamento em galvanização a fogo; diâmetro externo de 55mm; avanço de 4000mm; com sapata de 300mm com uma distância entre os parafusos de fixação de 200mm; com uma garantia igual ou superior a 1 ano; conforme as normas da ABNT. Modelo conforme Anexo II.	SRP: NÃO
	Identificação: 26888
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 172,00
* VENCEDOR *		
Marca: M.P Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURVO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B
		Telefone: (65) 3661-1700
		Email: financeiro3@luzecia.net

73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$ 183,00
Marca: Fortlight Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4m Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N
		Nome de Contato: VALMOR
		Telefone: (11) 3842-5806
		Email: juridico@teltex.com.br

20.771.901/0001-94	R J M COMERCIAL EIRELI	R\$ 185,00
Marca: M3 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: M3/PUB-WQR4D Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R CONEGO GUIMARAES (LOT C DEUS), 12
		Telefone: (65) 9221-0331/ (65) 9938-0095
		Email: rmeletricacomercial@gmail.com

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 198,00
Marca: JRC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BCU4,0MT Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA					R\$ 260,00
Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OCE60 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	R FORMOSA, 520	(65) 2136-3029	fmvendas1@bol.com.br		
39.673.581/0001-68	WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORACAO LTDA					R\$ 317,60
Marca: ALIPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BR3 4MT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R JANDAIA DO SUL, 31	(41) 3088-7533	vendas@wikecomercial.com.br		
01.527.632/0001-70	KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 398,00
Marca: Dimensão Iluminação Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braço especial 4mt Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R JACY PARANA, 2768	YOUSSEF	(69) 3224-6088	rotanacomercio@gmail.com	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS					R\$ 499,00
Marca: DIMENSÃO ILUMINAÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIMENSÃO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	(54) 9609-6638	jonaslavandoski@gmail.com		
07.237.858/0001-13	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 530,00
Marca: COTEPOSTES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12345 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1280	(65) 3025-4300	financeiro@coteletrica.com.br		
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 798,00
Marca: Olivo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OCE60/400C Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	AVENIDA PARANA, 341	(69) 3441-8579 / (65) 3266-5034	rh.globallux@gmail.com		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI					R\$ 799,00
Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OCE48/250C 4M Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com	
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI					R\$ 950,00
Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braço curvo de Luminária 4m Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	R NOVE DE JULHO, 669	ALDO	(69) 3451-2193	atendimento@awaimpactos.com.br	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.805.401/0001-47	LUDA COMERCIO, SERVICIO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 1.040,00
Marca: ELETROTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURVO 4M EL 403-52 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	AV SETE DE SETEMBRO, 5313	(69) 3443-5082	ludacomercio@gmail.com

22.607.948/0001-42	ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 25.000,00
Marca: DLIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braço curvo de Luminária Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R MATIAS KABUCHI, 234	(48) 4115-6258	adm@ecsmaquinas.com.br

Item 11: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO

Preço Estimado: R\$ 138,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 138,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,58
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 122,08
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de dispositivos (DPS e driver) e braços para luminárias led, do parque de iluminação pública municipal, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Braço iluminação pública - BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M.1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLEMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980425
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2021 09:22
	Homologação: 29/10/2021 15:26
CatMat: 92991 - BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.168
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 79,01
* VENCEDOR *				
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLEMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com



83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 99,99

Marca: RM

Fabricante: RM

Modelo: 2M

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV JOSE PIO, 545 **Telefone:** (91) 3204-2614 **Email:** jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 122,08

Marca: METALURGICA SILVA

Fabricante: METALURGICA SILVA

Modelo: METALURGICA SILVA

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** R HERNANI LAMEIRA, 1104 **Telefone:** (91) 8828-5586 **Email:** jcprado2015@gmail.com

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI R\$ 152,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA U EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R ABILIO L. MACHRY, 437 **Telefone:** (54) 3522-9096 **Email:** diparferragens@gmail.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 200,00

Marca: SP

Fabricante: SP

Modelo: SP

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA U EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R PORTO, 53 **Nome de Contato:** ALBERTO **Telefone:** (31) 2524-4020 **Email:** grcomercio@grcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de dispositivos (DPS e driver) e braços para luminárias led, do parque de iluminação pública municipal, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Braço iluminação pública - BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M.1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980425
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2021 09:25
	Homologação: 29/10/2021 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 432
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 79,01			
<p>Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLOAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).</p>					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140	Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 99,99			
<p>Marca: RM Fabricante: RM Modelo: 2M Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - Ø3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLOAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).</p>					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br	
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 130,80			
<p>Marca: METALURGICA SILVA Fabricante: METALURGICA SILVA Modelo: METALURGICA SILVA Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA "U" EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLOAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).</p>					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104	Telefone: (91) 8828-5586	Email: jcprado2015@gmail.com	
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 169,12			
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA U EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLOAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).</p>					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437	Telefone: (54) 3522-9096	Email: diparferragens@gmail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00			
<p>Marca: SP Fabricante: SP Modelo: SP Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA U EM AÇO, DIMENSÕES DE 2M. 1 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 1.1/4" ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM (BRAÇO CURVO PRINCIPAL) - DOIS METROS (2M). 2 - TUBO, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 2" - ESPESSURA DE PAREDE DE 2 MM - (EXTREMIDADE P/ ACOPLAMENTO DA LUMINÁRIA) - DOZE CENTÍMETROS (12CM). 3 - PERFIL U, AÇO GALVANIZADO A FOGO - 3" X 1/8 - ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM - (BASE DA SAPATA P/ACOPLOAMENTO AO POSTE) - TRINTA CENTÍMETROS (30CM). 4 - BARRA CHATA 1/2X 3/16 - (ESTRUTURA SAPATA/BRAÇO E DE FIXAÇÃO DO ACOPLAMENTO LUMINÁRIA) QUINZE CENTÍMETROS QUADRADOS (15CM²).</p>					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Data: 14/07/2022 14:00



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
 Código Validação: hLfc0D3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfc0D3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%253d)
 token=hLfc0D3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de braços destinados a iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviço Público de Bambuí.
Descrição: Braço tipo curvo (tipo cisne) - Braço tipo curvo (tipo cisne), 1,5 metros (com sapata, diâmetro de 48 mm, confeccionado em aço galvanizado).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44945
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Unid
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.740.038/0001-02 * VENCEDOR *	LUMEL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 159,50		
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BC1/2 Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R JACAREI, 93	Telefone: (11) 2455-1641	Email: org.mm@flash.net.br
45.261.569/0001-49	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA	R\$ 159,99		
Marca: IBILUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IBILUX Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: AV DOUTOR JOAO VAZ SOBRINHO TRECHO I, 120	Telefone: (37) 3351-1909	Email: avantum@avantum.com.br
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 162,85		
Marca: PIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRAÇO CURVO Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100	Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br
07.837.383/0001-04	CONSTRUTORA MORAIS & LAGE LTDA	R\$ 210,00		
Marca: BRAMETAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.A Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: R SALINAS, 157	Telefone: (31) 9988-4869/ (31) 3848-3262	
37.245.599/0001-33	DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 328,00		
Marca: Dimensão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRA1 Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Sarzedo	Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS, 55	Telefone: (31) 9153-9232	Email: delsongp@gmail.com



Item 12: BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO COM SAPATO DE APOIO

Preço Estimado: R\$ 300,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 300,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO COM SAPATO DE APOIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e serviços públicos do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Braço articulado - Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.	SRP: SIM
CatMat: 151019 - BRAÇO ARTICULADO, BRAÇO ARTICULADO	Identificação: NºPregão:812021 / UASG:450522
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2021 17:34
	Homologação: 26/08/2021 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 469
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 127,29
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: BR1 Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura. Tipo III Licitação aberta, cota até 75%, Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva Nº 04.	Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 134,54
Marca: 4LUZ Fabricante: 4LUZ Modelo: 4LUZ Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br- 1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.	Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R FORMOSA, 520 Telefone: (65) 2136-3029 Email: fm vendas1@bol.com.br	
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 148,40
Marca: M3 Fabricante: M3 Modelo: GALVANIZADO Descrição: BRAÇO CURVO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MODELO BR-1, COM SAPATA, CONFECCIONADO COM TUBO DE AÇO CARBONO SAE-1010 A 1020 LAMINADO OU TREFILADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FUSÃO, DIÂMETRO INTERNO 2 POLEGADAS, PROJEÇÃO DE 3 METROS DE ALTURA. TIPO III LICITAÇÃO ABERTA, COTA ATÉ 75%, ESTE ITEM É DE PARTICIPAÇÃO ABERTA (COTA PRINCIPAL) E ESTÁ VINCULADO AO ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA Nº 04.	Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500 Telefone: (65) 3684-7209 / (65) 3029-1234	
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 176,17
Marca: M P Fabricante: M P Modelo: BR - 1 Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.	Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B Telefone: (65) 3661-1700 Email: financeiro3@luzecia.net	



17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 178,04
Marca: BA Fabricante: BA Modelo: BA Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br

05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 600,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura. Tipo III Licitação aberta, cota até 75%, Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva N° 04.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 1240
Nome de Contato:	Telefone: (68) 3223-4072	Email: ac-distribuidora@hotmail.com

24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 950,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: Braço reto para iluminação pública modelo br-1, Descrição: Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: R NOVE DE JULHO, 669
Nome de Contato: ALDO	Telefone: (69) 3451-2193	Email: atendimento@awaimpactos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 417,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICIPIO DE GUANAMBI**Data:** 08/09/2021 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM

Descrição: BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA - BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Deverá ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação.

Identificação: N°Licitação:888795**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2021 16:13**Homologação:** 24/09/2021 16:13**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1.400**UF:** BA

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 171,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação." 1400 UN JRC BCU 3,0		
Estado: GO	Cidade: Goiania	Endereço: R R 5, 129
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

JJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LT

R\$ 240,00



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 2 BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zinca do a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. UN 1400 Olivo R\$ 390,00 R\$ 546.000,00

Endereço:

,

SOLUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 240,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA

Endereço:

,

LJG EIRELI

R\$ 320,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. MARCA/FABRICANTE: MA RCA PROPRIA

Endereço:

,

GILDASIO ASSUNCAO DONATO & CIA LTDA - ME

R\$ 354,29

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

ILUMINON - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 355,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. MARCA: OLIVO P.UNIT: R\$ 355,00. QUANT:1400. TOTAL: R\$ 497.000,00

Endereço:

,

BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

R\$ 480,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA:REAL.ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Endereço:

,

DISTRIBUIDORA FXO EIRELI

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação

Endereço:

,

CONSTRUBRAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT

R\$ 610,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA MARCA OLIVO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 946,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: ELETROTUBOS

Endereço:

MACCOMEVAP INDUSTRIA COM TECN ILUMINACAO SERV ELET

R\$ 1.260,58

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica: F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. MARCA: MACCOMEVAP / MOD ELO: MACCOMEVAP

Endereço:

DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME

R\$ 2.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1. BRAÇO CURVO COM SAPATA - Braço Curvo tipo Cisne de 3 metros x 60,3mm para iluminação pública, matéria Prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência Mecânica F 15daN, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zinco a quente, 100um (média), 86 um (ponto mínimo). O "anel passa fio" deverá ser de material com tratamento anti-UV e será colocado na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Deverá ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. MARCA: EXATRON

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Data: 23/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços de material elétrico para manutenção e novas instalações em prédios público e iluminação pública, que serão adquiridos quando deles o Município tiver necessidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA LED - FABRICADO EM TUBO DIN 2440, DIÂMETRO DE 60,3 MM, ESPESSURA DE PAREDE 3MM, COMPRIMENTO 3,00 MT

Identificação: 0007/2021

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/08/2021 15:57

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.506.192/0001-26

GREEN LIGHT - ILUMINACAO E ELETRICIDADE EIRELI

R\$ 266,00

* VENCEDOR *

Marca: SUNNYBTM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SKP 3MTS

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R PDE PEDRO ROTA, 226

(11) 4648-1306

vendas@sunnybtm.com.br

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 267,41



Marca: JRC
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BCU 3,060,3MM
 Descrição:

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

91.871.913/0001-39 NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 296,00

Marca: Tecnolinsa
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 3mx60,3mm
 Descrição:

Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: R ALDO LOCATELLI, 1705

23.143.410/0001-97 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI R\$ 320,00

Marca: TCL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Não informado
 Descrição:

Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: RUA BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111 Telefone: (53) 3225-3225 Email: conteme@terra.com.br

24.913.475/0001-37 HENRIQUE LUIS LERMEN R\$ 325,00

Marca: eletrotubos
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: eletrotubos
 Descrição:

Estado: RS Cidade: São Pedro da Serra Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1572 Telefone: (51) 9652-2945 Email: henrique.lermen@gmail.com

10.376.365/0001-79 FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA R\$ 344,31

Marca: PIC
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BRAÇO
 Descrição:

Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: R UM, 699 Telefone: (35) 3722-2717 Email: ficapocos@yahoo.com.br

Item 13: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM PEÇA 100MTS

Preço Estimado: R\$ 695,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 695,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 695,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM PEÇA 100MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 579,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI **Data:** 27/04/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Controle Industrial – Seletiva WorldSkills do SENAI DF.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Cal Hidratada - Cabo Flexível 6mm² , Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros) **SRP:** NÃO
CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA **Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:925170
Lote/Item: /19 **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/06/2022 14:28
Homologação: 20/06/2022 14:43



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.911.535/0001-85 * VENCEDOR *	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 485,61
<p>Marca: RCM CABOS Fabricante: RCM CABOS Modelo: RCM CABOS Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08
Telefone: (61) 3047-3999	Email: lusr.adm@gmail.com	
44.380.978/0001-00	GLAUCIA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 47662239187	R\$ 485,63
<p>Marca: nambei Fabricante: nambei Modelo: 6mm Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNA 54, 02
Telefone: (61) 9962-4465	Email: glway9@gmail.com	
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 487,50
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26
Telefone: (27) 9986-7515	Email: licitar.fox@gmail.com	
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 572,91
<p>Marca: DACOTA Fabricante: DACOTA Modelo: DACOTA Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 939
Telefone: (71) 3015-4075	Email: patricia@focomais.com.br	
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 579,16
<p>Marca: PRYMAN Fabricante: PRYMAN Modelo: PRYMAN Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros) MARCA: PRYMAN</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 2
Nome de Contato: João da Silva Mendença	Telefone: (61) 3027-2424	Email: sandudistribuicao@gmail.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 637,75
<p>Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: FLEX Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br
22.752.922/0001-98	BABILONIA MIX, CONSTRUCAO E ACABAMENTO EIRELI	R\$ 637,77
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: ROLO Descrição: Descrição: Cabo Flexível 6mm², Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 2 LOTE 15 LOJA, 1 A 3
Telefone: (61) 3274-0377	Email: babilonia.teles@gmail.com	
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 674,91



Marca: BC CABOS
 Fabricante: BC CABOS
 Modelo: CABOS
 Descrição: Cabo Flexível 6mm² , Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA, 06 Telefone: (61) 3375-5500 Email: edytudoferragens@hotmail.com

43.206.122/0001-41 ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE EIRELI R\$ 684,17

Marca: SIL
 Fabricante: SIL
 Modelo: SIL
 Descrição: Cabo Flexível 6mm² , Cor Verde-Amarelo - (Rolo 100 Metros)

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA QE 40 CONJUNTO M LOTE, 02 Telefone: (61) 8596-6092 Email: fatimasilva19541@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 610,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Data: 06/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Fio Elétrico Cabo Flexível 6mm rolo com 100 metros - Fio Elétrico Cabo Flexível 6mm rolo com 100 metros

Identificação: 42920

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolos

UF: BA

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 400,00
 * VENCEDOR *

Marca: ENERGY
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 750V
 Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

21.867.049/0001-16 USIFER - TERMO CONEXOES LTDA R\$ 463,00

Marca: CONDUMIG
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CABO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: R LILIZA OTTONI, 100 Telefone: (35) 3697-0950 Email: administrativo@gmaf.com.br

39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 610,00

Marca: SIL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SIL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Nossa Senhora do Socorro Endereço: RUA C, 231 Telefone: (79) 9951-3475

03.102.700/0001-85 TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 620,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COBRECOM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FLEXIVEL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: R E, 131-A Telefone: (75) 3623-3554 Email: netoscontabeis@hotmail.com

36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS R\$ 648,00

Marca: urano
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: urano
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414 Telefone: (54) 9609-6638 Email: jonaslavandoski@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 896,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Data: 03/06/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ACESSÓRIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS LIGADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM PEÇA COM 100M - CABO FLEXIVEL 6MM PEÇA COM 100M

Identificação: 42329

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: PÇ

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.637.028/0001-46 LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA R\$ 896,48

* VENCEDOR *

Marca: RCM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: RCM
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PE Cidade: Exu Endereço: R CEL MANOEL AIRES, 189 Telefone: (87) 3879-1206 Email: lumageconstrucao_exu@hotmail.com

Item 14: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM PEÇA COM 100MTS

Preço Estimado: R\$ 1.150,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM PEÇA COM 100MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO

Data: 03/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para manutenções corretivas e preventivas no prédio da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação e nas instalação hidrossanitárias, elétricas e elétricas das estações de captação e pressurização do projeto público de irrigação São João..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:927460



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
 Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d)
 token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Descrição: Controlador demanda energia elétrica - Cabo flexível 10mm, cor vermelho, rolo com 100m

CatMat: 70661 - CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRICA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 14:20

Homologação: 23/06/2022 13:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.128.777/0001-88 * VENCEDOR *	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.014,00
Marca: nambei Fabricante: nambei Modelo: CABO Descrição: Cabo flexível 10mm, cor vermelho, rolo com 100m		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN
		Telefone: (63) 3214-7220
		Email: perfilcontab@hotmail.com
27.384.665/0001-00	VEGAS COM. LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: SILFLEX Fabricante: SILFLEX Modelo: SILFLEX Descrição: Cabo flexível 10mm, cor vermelho, rolo com 100m		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ACSV NO 31, AV. LO 10, LOTE 03,, SN
		Telefone: (63) 3224-7795
		Email: gsoarescontabil@gmail.com
45.402.329/0001-17	KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: SIG Fabricante: SIG CONDUTORES Modelo: SIGFLEX HEPR Descrição: CABO FLEXIVEL 0,6/1KV 10,00MM2 HEPR 90 GRAUS UNIPOLAR. COR VERMELHO. COM ENCORDAMENTO CLASSE 5 - ABNT NM 280. CONDUTO R FLEXIVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLITICO NU, TEMPERA MOLE 90 GRAUS. ISOLACAO ABNT NBR 6251 E COBERTURA EM PVC /ST2 90 GRA US C - ABNT NBR 7286) MODELO : SIGFLEX HEPR		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: RUA CARAMURU, 311
		Telefone: (31) 3392-0129
		Email: legalizacao01@eficazgestaotributaria.com.br
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.270,00
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: Cabo flexível 10mm, cor vermelho, rolo com 100m.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JORGE DA SILVA, 38
		Telefone: (54) 3712-5442/ (54) 9189-8797
		Email: vendas.eremaster@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para manutenções corretivas e preventivas no prédio da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação e nas instalação hidrossanitárias, elétricas e elétricas das estações de captação e pressurização do projeto público de irrigação São João..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Controlador demanda energia elétrica - Cabo flexível 10mm, cor azul, rolo com 100m	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:927460
CatMat: 70661 - CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRICA	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 14:20
	Homologação: 23/06/2022 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: TO



13.128.777/0001-88 PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 835,00
* VENCEDOR *

Marca: nambei
Fabricante: nambei
Modelo: CABO
Descrição: Cabo flexível 10mm, cor azul, rolo com 100m

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Palmas Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN (63) 3214-7220 perfilcontab@hotmail.com

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 1.053,46

Marca: URANO
Fabricante: URANO
Modelo: URANO
Descrição: Cabo flexível 10mm, cor azul, rolo com 100m.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RS Erechim R JORGE DA SILVA, 38 (54) 3712-5442/ (54) 9189-8797 vendas.eremaster@gmail.com

07.131.781/0001-00 NILTO JAIME MACHADO R\$ 1.100,00

Marca: CORFIO
Fabricante: CORFIO
Modelo: FLEX 1KV 10mm AZ
Descrição: Cabo flexível 10mm, cor azul, rolo com 100m

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC São José R SAO LOURENCO, 389 (48) 3034-3098 sigmanil@sigmanil.com.br

27.384.665/0001-00 VEGAS COM. LTDA R\$ 1.300,00

Marca: SILFLEX
Fabricante: SILFLEX
Modelo: SILFLEX
Descrição: Cabo flexível 10mm, cor azul, rolo com 100m

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Palmas QUADRA ACSV NO 31, AV. LO 10, LOTE 03,, SN (63) 3224-7795 gsoarescontabil@gmail.com

45.402.329/0001-17 KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 1.600,00

Marca: SIG
Fabricante: SIG CONDUTORES
Modelo: SIGFLEX HEPR
Descrição: CABO FLEXIVEL 0,6/1KV 10,00MM2 HEPR 90 GRAUS UNIPOLAR. COR AZUL. COM ENCORDOAMENTO CLASSE 5 - ABNT NM 280. CONDUTOR FLEXIVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLITICO NU, TEMPERA MOLE 90 GRAUS. ISOLACAO ABNT NBR 6251 E COBERTURA EM PVC /ST2 90 GRAUS C - ABNT NBR 7286) MODELO : SIGFLEX HEPR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Diadema RUA CARAMURU, 311 (31) 3392-0129 legalizacao01@eficazgestaotributaria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

Data: 20/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ADEQUAÇÃO DO PADRÃO INTERNO DE ENERGIA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CABO FLEXIVEL 10MM PRETO 750V ROLO C/ 100M - CABO FLEXIVEL 10MM PRETO 750V ROLO C/ 100M

Identificação: 00003322

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.120.185.245:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: ROLO

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.858.792/0001-17 AMANDA RIBEIRO MASSARELLI 33517955809

R\$ 900,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Birigui

AV EUCLIDES MIRAGAIA, 3362

(18) 9667-0947

boymassarelli@hotmail.com

Item 15: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2.50MM PEÇA COM 100MTS

Preço Estimado: R\$ 267,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 267,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,25

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2.50MM PEÇA COM 100MTS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 278,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Data: 15/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de construção para reforma e finalização de obras pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões..

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:257025

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM

Adjudicação: 19/07/2022 13:25

Homologação: 20/07/2022 13:25

CatMat: 282278 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:AZUL, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, TIPO:ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Peça 100,00 M

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.214.268/0001-87 MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 256,98

* VENCEDOR *

Marca: TOP CABLE

Fabricante: TOP CABLE

Modelo: video descricao

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: AZUL, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA, PEÇA COM 100M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AM

Tabatinga

AV AMIZADE, 1116

João Gualberto C. Martins

(92) 8127-2573

casamartins@hotmail.com

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 268,49

Marca: top cables

Fabricante: top cables

Modelo: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AM

Lábrea

R MONSENHOR INACIO, 1616

(97) 3331-2685

10.700.967/0001-30 E M GOMES COMERCIO

R\$ 278,00

Marca: norte cabos

Fabricante: norte cabos

Modelo: material eleltrico

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: AZUL, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA, PEÇA COM 100M



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R DO PRODUTOR, SN	Telefone: (97) 3412-2393		
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO			R\$ 334,68	
Marca: TOP CABO Fabricante: TOP CABO Modelo: CABO ELETRICO Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL: COBRE, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70°C, TENSÃO ISOLAMENTO: 75 0V, COR: AZUL, BITOLA CONDUTOR:2,5MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELETRICA, PEÇA COM 100M					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN	Nome de Contato: Cleia	Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 361,98	
Marca: FLEXCABOS Fabricante: FLEXCABOS Modelo: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto Descrição: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO CAMARA, 476	Nome de Contato: SANDRA	Telefone: (92) 3321-3523	Email: mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 15/07/2022 10:30
Objeto: Aquisição de materiais de construção para reforma e finalização de obras pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Verde , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM	SRP: SIM
CatMat: 282388 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:VERDE, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, TIPO:ANTI-CHAMA	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:257025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2022 13:25
	Homologação: 20/07/2022 13:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Peça 100,00 M
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 256,04	
Marca: TOP CABLLE Fabricante: TOP CABLE Modelo: video descricao Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V , COR VERDE, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, PEÇA COM 100M					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116	Nome de Contato: João Gualberto C. Martins	Telefone: (92) 8127-2573	Email: casamartins@hotmail.com
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA			R\$ 277,56	
Marca: top cables Fabricante: top cables Modelo: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto Descrição: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Verde , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM					
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Telefone: (97) 3331-2685		
10.700.967/0001-30	E M GOMES COMERCIO			R\$ 290,00	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: norte cabos

Fabricante: norte cabos

Modelo: material elétrico

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: VERDE, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, PEÇA COM 100M

Estado:

AM

Cidade:

Tabatinga

Endereço:

R DO PRODUTOR, SN

Telefone:

(97) 3412-2393

03.499.782/0001-43

D. R. MORENO

R\$ 332,70

Marca: top cabo

Fabricante: top cabo

Modelo: cabo elétrico

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE, REVESTIMENTO: PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70°C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR: VERDE, BITOLA CONDUTOR: 2,5MM2, TIPO: ANTI-CHAMA, PEÇA COM 100M

Estado:

AM

Cidade:

Tabatinga

Endereço:

R VELHA, SN

Nome de Contato:

Cleia

Telefone:

(97) 9169-1515/ (97) 3412-2996

Email:

nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

30.456.523/0001-08

MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 366,04

Marca: FLEXCABOS

Fabricante: FLEXCABOS

Modelo: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Verde , Tipo: Anti-Chama , Bitola Condutor: 2,5 MM

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R JOAO CAMARA, 476

Nome de Contato:

SANDRA

Telefone:

(92) 3321-3523

Email:

mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos destinados à manutenção predial no Parque Zoológico e Campus de Pesquisa do Museu Paraense Emílio Goeldi/MCTI

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 240125

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMat: 472309 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Peça 100,00 M

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.275.343/0001-82

SUPER LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 233,75

* VENCEDOR *

Marca: Centro Elétrico

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA DAS MERCEDES, 228

Telefone:

(91) 3226-9931

Email:

contabil-belem@hotmail.com



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Metros	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4x16MM PEÇA COM 100MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 19/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:784810 Lote/Item: /141
Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Ata: Link Ata Adjudicação: 06/07/2022 16:17 Homologação: 07/07/2022 17:41
CatMat: 355819 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, TIPO:QUADRIPLEX, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO:POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25.700 Unidade: Metro UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.784.399/0001-68 * VENCEDOR *	BSH TECNOLOGIA E SERVICOS DE PROGRAMACAO EIRELI	R\$ 7,98
Marca: COBRECOM Fabricante: COBRECOM Modelo: COBRECOM Descrição: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV SENADOR LEMOS, 791 Telefone: (91) 8252-8187 Email: souzacontabilidade2018@gmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: NEWFLEX Fabricante: NEWFLEX Modelo: NEWFLEX Descrição: Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, tensão isolamento: 0,6,1 kv, tipo: quadriplex, formação do cabo: 4 x 16 mm2, material isolamento: polietileno termofixo (xlpe),	Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com	
38.422.571/0001-97	CONECTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: Lumix Fabricante: Fox Cabos Ltda. Modelo: Cabo flexível 750V Descrição: Cabo elétrico nu cobre, material cobre eletrolítico, revestimento pvc – cloreto de polivinila, temperatura 70°C, seção nominal condutor 16	Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R SANTOS SARAIVA, 840 Telefone: (51) 9557-6221 Email: conectalico@gmail.com	
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,04
Marca: Metalprime Fabricante: TLM Modelo: Multiplexado al Descrição: Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, tensão isolamento: 0,6,1 kv, tipo: quadriplex, formação do cabo: 4 x 16 mm2, material isolamento: polietileno termofixo (xlpe),	Estado: SP Cidade: Diadema Endereço: LRG QUATRO (EUCALIPTOS), 16 Telefone: (11) 4059-1719/ (11) 4044-7956 Email: ethoscont@hotmail.com	
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,12



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: METALFLEX

Fabricante: METALFLEX

Modelo: METALFLEX

Descrição: Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, tensão isolamento: 0,6,1 kv, tipo: quadriplex, formação do cabo: 4 x 16 mm2, material isolamento: polietileno termofixo (xlpe),

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A

(91) 8068-1494/ (91) 8470-7494

saservicoecomercio@gmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

R\$ 24,12

Marca: NORTTECABO

Fabricante: NORTTECABO

Modelo: NORTTECABO

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR: ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6,1 KV, TIPO: QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO: POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE),

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV JOSE PIO, 545

(91) 3204-2614

jlraraujo@jlraraujo.com.br

22.958.490/0001-76 A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 24,12

Marca: METALFLEX

Fabricante: METALFLEX

Modelo: METALFLEX

Descrição: Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, tensão isolamento: 0,6,1 kv, tipo: quadriplex, formação do cabo: 4 x 16 mm2, material isolamento: polietileno termofixo (xlpe),

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV FRANCISCO MONTEIRO, 512

PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO

(91) 3253-5848

melo.comercio@yahoo.com.br

33.148.439/0001-15 RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 56,00

Marca: Coppercon

Fabricante: Coppercon

Modelo: Coppercon

Descrição: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Águas Lindas de Goiás

QUADRA QUADRA 28, 18

(61) 9575-6164

renova.comercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 11/11/2021 08:30

Objeto: Aquisição de material elétrico a serem utilizados na iluminação de Natal, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Base de disjuntor - CABO QUADRIplex PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA (metro)

Identificação: N°Pregão:3032021 / UASG:984675

Lote/Item: 1/5

CatMat: 13722 - BASE DE DISJUNTOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2021 10:31

Homologação: 12/11/2021 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.875.345/0001-29 CESAR GERALDO BUENO EIRELI

R\$ 10,80



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

73 / 175

Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA (metro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R EQUILIS SOARES DINIZ, 443	CESAR/LETICIA	(37) 3232-5954	meletrica.orcamento@outlook.com	

33.411.460/0001-61 ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 10,80

Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: QUAD Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R JOSAFÁ SOUZA RABELO, 103		(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br	

20.892.519/0001-39 ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 11,00

Marca: AMP CONDUTORES Fabricante: AMP CONDUTORES Modelo: CABO QUADRUPLIX PE 1KV Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com	

06.275.247/0001-05 ALFA MIX MATERIAIS ELETRICOS E SOLUCOES EIRELI R\$ 11,00

* VENCEDOR *

Marca: CABOMAO Fabricante: CABOMAO Modelo: não se aplica Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA (metro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CEL JOSE EUSEBIO, 95	Solange	(11) 3569-6520	vendas8@alfamixeletrica.com.br	

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 12,21

Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA (metro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 R\$ 20,00

Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: CABO AL.4PLEX. PE 1KV 3X16+16 N.NU Descrição: CABO QUADRUPLIX PE 1KV 3X16+16 - Fases na Cor PRETA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431		(37) 3301-7988	leonardoeletro@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Servicos Urbanos Departamento de Servicos Públicos Prefeitura Municipal de Conchal/SP	Data: 20/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS REFLETORES VISANDO A ILUMINAÇÃO DA AVENIDA SÃO PAULO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CABO QUADRUPLIX 16 MM - CABO QUADRUPLIX 16 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 17142021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.a sp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: PC
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.182.508/0001-77	FIOCAMP COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 11,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R ZEQUINHA DE ABREU, 281	(19) 3254-5395	lucas@fiocamp.com.br

00.718.721/0001-31	TORRES INSTALACOES ELETRICAS LTDA			R\$ 11,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
SP	Conchal	R MOGI MIRIM, 710		

01.792.800/0001-55	FADEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACOES LTDA			R\$ 13,20
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Conchal	AV PREFEITO NELSON CUNHA, 505	(19) 3866-1034	inesrefundini@terra.com.br

Item 17: CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4X35MM PEÇA COM 100MTS

Preço Estimado: R\$ 27,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Metros	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4X35MM PEÇA COM 100MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Prudentópolis

Data: 18/07/2022 10:55

Objeto: Contratação de empresa para o reparo nos danos causados em 1 super poste da marginal BR 373 em frente ao centro de eventos Municipal.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CABO QUADRIPLEX 35MM - CABO QUADRIPLEX 35MM

Identificação: PMDP-592022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: <https://prudentopolispr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 20

Unidade: MT

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.082.228/0001-24	CPR PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA			R\$ 40,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Prudentópolis	R PREFEITO ANTONIO WITCHEMICHEN, 2009	(42) 3446-3980/ (42) 9984-5456	christocontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
 Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d)
 token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 11/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos em atendimento as demandas de todas as secretarias municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 35MM NBR-8182 - CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 35MM NBR-8182	Identificação: MDSADS-212022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 500
	Unidade: METR
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.993.456/0001-25 * VENCEDOR *	COMERCIAL WELINGTON EIRELI	R\$ 16,39
Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEGATRON Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: AV RAMALHO PIVA, 224
		Telefone: (46) 3563-1770
		Email: comercialprunzel@gmail.com
39.992.685/0001-35	EDERSON SADY BILIBIO 71763724972	R\$ 16,40
Marca: CONDUMAX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: RUA AFONSO ARRECHEA, 465
		Telefone: (46) 9935-4013
		Email: ederbilio@hotmail.com
05.326.443/0001-90	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	R\$ 16,90
Marca: NEOCABOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: AV BRASIL, 1190
		Telefone: (46) 3563-1478
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,99
Marca: CONDUSCAMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONDUSCAMP Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: AV BRASIL, 1210
		Telefone: (46) 3563-2286/ (46) 9934-2179
		Email: marizetemarsango@yahoo.com.br
37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 24,30
Marca: MULTIPLEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R DOM PEDRO I, 293
		Telefone: (46) 9915-3379/ (46) 9901-6404
		Email: valquiriagferrari@hotmail.com
31.353.612/0001-91	PLINIO NICOLA SAGRILLO 96017716972	R\$ 25,66
Marca: ALCOA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALCOA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: 10A RUA PRINCIPAL, 00
		Telefone: (46) 9104-6500
		Email: marcelozaminhan@hotmail.com
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 27,00
Marca: sc cable Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Campos Novos

RUA CORONEL FARRAPO, 1331

(49) 3541-0682

contato@atacasul.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 21/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO PARA PRÉDIOS E PRAÇAS MUNICIPAIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CABO QUADRUPLIX ALUMINIO 35MM - CABO QUADRUPLIX ALUMINIO 35MM

Identificação: 40001722

Lote/Item: 1/121

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: M

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.329.429/0001-05

R. D. VELANI - ELETRICA

R\$ 19,30

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300

Juliano

(17) 3224-3300

licitacao@contattos.com

Item 18: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, E NEUTRO NU, 3X25MM PEÇA COM 100MTS

Preço Estimado: R\$ 24,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Metros

CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, E NEUTRO NU, 3X25MM PEÇA COM 100MTS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 05/08/2021 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

1º Batalhão Ferroviário

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160447

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Guaíba/RS e Bagé/RS..

Lote/Item: /331

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Multiplexado Para Instalações Aéreas, Na Cor Preta, Tipo Triplex, Seção De 25mm², Com Dois Fios Condutor Fase(Bifásico) E Um Condutor Neutro. Condutor Em Cobre Eletrolítico Nu, Têmpera Mole, Encordoado Com Seção Circular Compacta Classe 2, Isolado Em Composto Termofixo (XLPE) 90°C; Ou Termoplástico (PE) 70°C E O Neutro Em Cobre Eletrolítico, Têmpera Dura, Seção Sólida Classe 1a Ou Encordoado Com Seção Circular Classe 2a Nu.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: SC

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,80		
* VENCEDOR *				
Marca: Induscabo Fabricante: Induscabo Modelo: Induscabo Descrição: Cabo Multiplexado Para Instalações Aéreas, Na Cor Preta, Tipo Triplex, Seção De 25mm², Com Dois Fios Condutor Fase(Bifásico) E Um Condutor Neutro. Condutor Em Cobre Eletrolítico Nu, Têmpera Mole, Encordoado Com Seção Circular Compacta Classe 2, Isolado Em Composto Termofixo (XLPE) 90°C; Ou Termoplástico (PE) 70°C E O Neutro Em Cobre Eletrolítico, Têmpera Dura, Seção Sólida Classe 1a Ou Encordoado Com Seção Circular Classe 2a Nu.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PORTO FRANCO, 313	(21) 3593-7149	contato@fcviana.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEP. DE COORD. PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 31/05/2022 00:00
Objeto: EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE EXAMES, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO CENTRO DE NOVA ROMA DO SUL	Modalidade: Tomada de Preço
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 25MM 0,6/1,0KV - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 25MM 0,6/1,0KV	SRP: NÃO
	Identificação: 6582022
	Lote/Item: 8/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 60
	Unidade: M
	UF: RS

01.055.874/0001-09	CONSTRUTORA J B F LTDA	R\$ 30,06	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Nova Bassano	R DAS CAMELIAS, 282	(54) 3273-1122

06.887.367/0001-55	ALDORI CONSTRUCOES LTDA	R\$ 34,16
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Nova Bassano	R PINHEIRO MACHADO, 468	(54) 3273-2392/ (54) 3273-1954	aldoriconstrucoes@yahoo.com.br

33.492.551/0001-79	VNT ENGENHARIA EIRELI	R\$ 34,61
--------------------	-----------------------	-----------

* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Nova Roma do Sul	RUA GREGORIO PANAZOLLO, 150	(54) 9992-7542 / (54) 3293-2600	contato@contabilidadeconfianca.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP JOSE VIDAL ALVES	Data: 20/10/2021 16:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO/ ELETRÔNICO EM FAVOR DA UNIDADE ESCOLAR EEEP JOSÉ VIDAL ALVES.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	SRP: NÃO
	Identificação: 202123168



Descrição: CABO ELETRICO - CABO ELETRICO, COBRE, NU, 25 MM², AVULSO 1.0 METRO
Obs: MULTIPLEX, TRIPLEX. PARA SUBSTITUIÇÃO DA FIAÇÃO ELÉTRICA DOS
POSTES DA ESCOLA.

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 84
Unidade: AVULSO 1.0 METRO
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
36.980.220/0001-76 * VENCEDOR *	COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA	R\$ 17,80			
Marca: maxx Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Santa Quitéria	Endereço: RUA MARILENE MAGALHAES, 140	Telefone: (88) 9978-1417	Email: r.recon@hotmail.com	
35.071.489/0001-77	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES	R\$ 18,99			
Marca: COBRECON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Canindé	Endereço: R PAULINO BARROSO, 1711	Telefone: (85) 9928-0402		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 20,00			
Marca: CONDUTTI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R VITAL BRASIL, 780	Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	Email: meire.com2@gmail.com	
36.331.274/0001-00	RG INSTALACAO E MANUTENCAO EQUIPAMENTOS ELETRICO ELETRONICOS LTDA	R\$ 27,60			
Marca: TWS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R FRANCA, 1071	Nome de Contato: LUIS HENRIQUE	Telefone: (85) 9667-6594	Email: rgsolucoes2020@outlook.com

Item 19: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA E NEUTROS NU, 3X16MM PEÇA COM 100MTS

Preço Estimado: R\$ 21,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Metros	CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA E NEUTROS NU, 3X16MM PEÇA COM 100MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (hidráulico e eletroeletrônico)..

Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Quantidade Condutores: 2 , Seção Nominal: 16 MM2, Cor Do Isolamento: Preta , Tipo: Triplex , Características Adicionais: Alma Aço / 1 Cabo Alumínio 16 Fios Nu 1 Fio Aço , Material Condutor: Alumínio , Material Isolamento Condutor: Borracha

Data: 02/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160530

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 236

Unidade: Metro

UF: MS



CatMat: 334445 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, SEÇÃO NOMINAL:16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 16 FIOS NU 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 18,28

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo: CABO ALUMINIO

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 6 FIOS NU E 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716	(67) 3028-4009	lccomercial@pop.com.br

18.727.597/0001-36 JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 18,28

* VENCEDOR *

Marca: SULFLEX

Fabricante: SULFLEX

Modelo: SULFLEX

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 6 FIOS NU E 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R RUI BARBOSA, 1067	(67) 3025-5177	davisa@davisadecoracoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juína/MT

Data: 10/12/2021 16:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 16 MM - CABO ALUMINIO TRIPLEX 16 MM

Identificação: 1122021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Adjudicação: 10/12/2021 16:00

Fonte: portal.prefjuina-mt.agilicloud.com.br /Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 300

Unidade: METRO

UF: MT

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.797.412/0001-55 R. M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 11,92

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Juína	AV J.K., 2247-N	(66) 3566-5155	fiscal@markuscontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 03/12/2021 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33025

Lote/Item: 13/1



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d)
token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE AMPARO DO SÃO FRANCISCO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: M

UF: SE

Descrição: CABO ALUMINIO TORC. RAMAL(B) 3X16 TRIPLEX - CABO ALUMINIO TORC. RAMAL(B) 3X16 TRIPLEX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,00		
Marca: Lamesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2X1X16+16MM Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140	Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 63,60		
Marca: COBREMACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COBREMACK Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: TV SANTO ANTONIO, 3	Telefone: (79) 3021-1605	Email: eletriacpd@hotmail.com

Item 20: CINTA PARA PORTES (200, 220, 250)

Preço Estimado: R\$ 59,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CINTA PARA PORTES (200, 220, 250)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Data: 21/06/2022 15:59

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS, PECAS PARA REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS DE FORCA E DISTRIBUICAO, EQUIPAMENTOS PARA GERACAO E DISTRIBUICAO DE ENERGIA

Identificação: OC: 102201100592022OC00275

Lote/Item: 1/6

Descrição: CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR DIAMETRO 200 MM - ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TENSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.806.187/0001-34 * VENCEDOR *	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 49,00			
Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR DIAMETRO 200 MM					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DAVID BEN GURION, 955	Nome de Contato: NAUIRES ANTONIO	Telefone: (11) 3589-7519	Email: naiures@voltele.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	Data: 01/06/2022 09:17
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR DIAMETRO 200 MM - ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TENSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931	SRP: SIM
	Identificação: OC: 822400801002022OC00001
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.329.429/0001-05 * VENCEDOR *	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 72,00
Marca: OLIVO/GALVANIZADA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TE NSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300
		Nome de Contato: Juliano
		Telefone: (17) 3224-3300
		Email: licitacao@contattos.com
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 73,00
Marca: DIVERSIFIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TE NSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NEWTON DE SOUZA E SILVA, 019
		Telefone: (041) 3763-539

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	Data: 01/06/2022 09:17
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR DIAMETRO 200 MM (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TENSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931	SRP: SIM
	Identificação: OC: 822400801002022OC00001
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
78.794.427/0001-04 * VENCEDOR *	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 55,00
Marca: DIVERSIFIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACESSORIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TE NSAO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM ACO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NEWTON DE SOUZA E SILVA, 019
		Telefone: (041) 3763-539



21.329.429/0001-05 R. D. VELANI - ELETRICA

R\$ 59,13

Marca: OLIVO/GALVANIZADA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ACESSÓRIOS E FERRAGENS PARA REDE AEREA, CINTA PARA POSTE SECAO CIRCULAR, UTILIZACAO EM REDE COMPACTA, PARA CLASSE DE TENSÃO 15 KV, CORPO, PARAFUSO E PORCA EM AÇO CARBONO 1020 ZINCADO A QUENTE, CONFORME NBR 6323, DIAMETRO DE 200 MM, FORNECIDO COM 2 PARAFUSOS M16 X 70 MM E 2 PORCAS M16, CONFORME NORMAS NBR 8158, NBR 8159, CPFL GED 613 E GED 931

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300	Juliano	(17) 3224-3300	licitacao@contattos.com

Item 21: CINTO PARAQUEDISTA (HERCULES)

Preço Estimado: R\$ 211,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,87

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CINTO PARAQUEDISTA (HERCULES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETE

Data: 20/07/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de proteção e segurança individual, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, pelo período de 12(doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:984199

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 430352 - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL:POLIÉSTER, USO:PARAQUEDISTA, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACESSÓRIOS COM REGULAGEM, COMPONENTES:03 MEIA-ARGOLAS/05 FIVELAS DUPLAS/02 LAÇOS FRONTAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

14.183.614/0001-60 SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 133,00

* VENCEDOR *

Marca: DegoMaster

Fabricante: DegoMaster

Modelo: DG 5100

Descrição: Item 43) Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas em "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas. . (modelo similar – segue catálogo em anexo)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DIANA, 715	André Martins Camargo.	(11) 99748-7688	governo.safe@outlook.com

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 134,00

Marca: DEGOMASTER

Fabricante: DEGOMASTER

Modelo: CA 38065

Descrição: Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 380	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

38.120.208/0001-17 PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

R\$ 138,29



Marca: DEGOMASTER CA 46136

Fabricante: DEGOMASTER CA 46136

Modelo: DEGOMASTER CA 46136

Descrição: Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas.

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV TUIUTI, 4640

Telefone:

(44) 3123-2253

Email:

paranamed@paranamed.com

11.456.144/0001-73

ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 165,00

Marca: DGM

Fabricante: DGM

Modelo: 5100

Descrição: Cinto Segurança Material: Poliéster , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M , Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV JULIO DE CASTILHO, 2447

Nome de Contato:

JOCILENE

Telefone:

(67) 3326-6820

Email:

licitacao@altitudeloja.com.br

32.385.077/0001-13

FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI

R\$ 165,00

Marca: LIFECINTOS

Fabricante: LIFECINTOS

Modelo: CA42828

Descrição: Cinto Segurança Material: Poliéster , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M , Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem

Endereço:

,

06.176.619/0001-38

SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA

R\$ 169,90

Marca: DULLY CA:38573

Fabricante: DULLY CA:38573

Modelo: CINTO

Descrição: Cinto Segurança Material: Poliéster , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M , Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R AMETISTA, 171

Telefone:

(31) 3271-1095

Email:

financeiro@smseguranca.com.br

29.309.583/0001-19

R.P FERRAGENS LTDA

R\$ 189,90

Marca: MG CINTO

Fabricante: MG CINTO

Modelo: CA 33519

Descrição: Cinto Segurança Material: Poliéster , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M , Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

AV SANTO DAL BOSCO, 793

Nome de Contato:

LUCIANE

Telefone:

(54) 3712-4522

Email:

vendas.rferragens@hotmail.com

11.509.243/0001-76

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA

R\$ 200,00

Marca: MGC

Fabricante: MGC

Modelo: CA 35520

Descrição: Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas. MARCA: MGC CA: 35520 REF: 2010

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MONTE SIAO, 149

Telefone:

(31) 3654-3926

Email:

cbepi@cbepi.com.br

32.300.137/0001-58

HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO

R\$ 229,00

Marca: DGMMASTER

Fabricante: DGMMASTER

Modelo: DG5100

Descrição: Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Guarapuava	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983	(42) 9104-0505 / (42) 9908-6249 / (42) 9104-0505

40.621.125/0001-53 TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA R\$ 240,75

Marca: MG CINTO

Fabricante: MG CINTO

Modelo: "Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de

Descrição: "Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Mineiros	AV ANTONIO CARLOS PANIAGO, SN	(64) 3661-1531/ (64) 3661-8485	totalprotecao@totalprotecao.net

41.719.477/0001-09 KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 292,00

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: VONDER

Descrição: Cinto tipo paraquedista com 3(três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas e m "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura. Possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra quedas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Bárbara	R ANTONIO PEREIRA ROCHA, 387	(31) 3832-1607	karaibamateriais@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 251,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para laboratórios do Departamento Acadêmico de Produção Industrial.

Descrição: Cinto Segurança - Material: Poliéster, Uso: Paraquedista,

Data: 11/07/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:158445

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2022 16:41

Homologação: 14/07/2022 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AM

25.024.812/0001-06 IMPERIO DA INDUSTRIA COMERCIO CONSTRUCAO LTDA R\$ 177,00

* VENCEDOR *

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTAPLUS

Modelo: Material: Poliéster, Uso: Paraquedista,

Descrição: Material: Poliéster, Uso: Paraquedista,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROFESSOR ABILIO ALENCAR, 13	JOSEMAR MARINHO DA COSTA	(92) 8438-5956/ (92) 8848-7973	vendas.imperiodaindustria@yahoo.com

14.183.614/0001-60 SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA R\$ 250,00

Marca: DegoMaster

Fabricante: DegoMaster

Modelo: DG 5100 / DG 8015

Descrição: Item 133) Cinto paraquedista para trabalho em altura com proteção lombar e talabarte, confeccionado em material resistente e de boa qualidade; com CA válido.. (modelo similar – segue catálogo em anexo)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DIANA, 715	André Martins Camargo.	(11) 99748-7688	governo.safe@outlook.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 251,58
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CA 40201 Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com
08.735.744/0001-66	G DA S BESSA	R\$ 4.366,68
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo: DELTA PLUS Descrição: Material: Poliéster, Uso: Paraquedista,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R NAZARTH MESQUITA, 4
		Telefone: (92) 3232-8249
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8.000,00
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo: Material: Poliéster, Uso: Paraquedista, Descrição: Material: Poliéster, Uso: Paraquedista,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO CAMARA, 476
		Nome de Contato: SANDRA
		Telefone: (92) 3321-3523
		Email: mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individuais (EPI's), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista	Identificação: N°Pregão:7712022 / UASG:943001
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 11:08
	Homologação: 18/07/2022 17:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 124,60
* VENCEDOR *		
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CA 40200 Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com

14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 175,00
Marca: DegoMaster Fabricante: DegoMaster Modelo: DG 5100 E.C Descrição: Item 01) Cinto de segurança tipo paraquedista para espaço confinado com alças de resgate. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posicionamento, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Almofada para proteção lombar; Alças nos ombros para resgate em espaço confinado. Produto utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do trabalhador em trabalho estacionário (posicionamento). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). Ideal para: Espaço confinado. (modelo similar – segue catálogo em anexo)		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DIANA, 715	André Martins Camargo.	(11) 99748-7688	governo.safe@outlook.com

04.002.498/0001-82 BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA R\$ 190,26

Marca: MG CINTO
Fabricante: MULTI IND.DE MAT. DE SEG.
Modelo: CINTURÃO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL MULT 2010A
Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista para espaço confinado com alças de resgate. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posição, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Almofada para proteção lombar; Alças nos ombros para resgate em espaço confinado. Produto utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do trabalhador em trabalho estacionário (posicionamento). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). Ideal para: Espaço confinado. Modelo: CINTURÃO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL MULT 2010A. Marca: MG Cinto. Fabricante: MULTI IND.DE MAT. DE SEG. Garantia: 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	AV ANCHIETA, 1235	Ricardo	(12) 3922-7808	bellsb.com.br

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 238,00

Marca: MG CINTO
Fabricante: MG CINTO
Modelo: MULT2011
Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista para espaço confinado com alças de resgate. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posição, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Almofada para proteção lombar; Alças nos ombros para resgate em espaço confinado. Produto utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do trabalhador em trabalho estacionário (posicionamento). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). Ideal para: Espaço confinado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3, 75	(61) 3034-5574	elitecomercioeservicos@gmail.com

32.300.137/0001-58 HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO R\$ 271,76

Marca: DGMMASTER
Fabricante: DGMMASTER
Modelo: DG5100EC
Descrição: Cinturão tipo paraquedista DG 5100 EC é um dos cinturões mais versáteis da linha permitindo executar todas as tarefas do trabalho em altura, com possibilidade de ajustes no ombro, peito e pernas garante maior mobilidade, desempenho e conforto ao trabalhador. Confeccionado com fita de poliéster de alta tenacidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Guarapuava	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983	(42) 9104-0505 / (42) 9908-6249 / (42) 9104-0505

05.696.303/0001-04 MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 498,00

Marca: MG CINTO
Fabricante: MG CINTO
Modelo: Cinto Segurança
Descrição: "Cinto de segurança tipo paraquedista para espaço confinado com alças de resgate. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posição, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Almofada para proteção lombar; Alças nos ombros para resgate em espaço confinado. Produto utilizado em atividades a mais de 2 metros de altura do piso, nas quais haja risco de queda do trabalhador em trabalho estacionário (posicionamento). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). Ideal para: Espaço confinado."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R CORONEL JUCA, 523	Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos	(85) 3264-3385	mariadosocorro@hotmail.com

Item 22: CONDUITE DE 1'

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CONDUITE DE 1'	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA Data: 30/06/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Conduite flexível , eletroduto metalico flexível - Tipo: Seal Tube, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext,

CatMat: 322857 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:980447

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 13:52

Homologação: 07/07/2022 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,71
<p>Marca: FORCILINE Fabricante: FORCILINE Modelo: FORCILINE Descrição: Conduite Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104
		Telefone: (91) 8828-5586
		Email: jcprado2015@gmail.com
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,80
<p>Marca: TUCANO Fabricante: TUCANO Modelo: TUCANO Descrição: Conduite Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
		Telefone: (62) 3924-6034
		Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,91
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UND Descrição: Conduite Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 2,37
<p>Marca: TUCANO Fabricante: TUCANO Modelo: DN1 Descrição: Tipo: Seal Tube, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext,</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 40, 67
		Nome de Contato: Licitação
		Telefone: (62) 3597-3599
		Email: licit3@alreletrica.com.br
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 2,50
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: METRO Descrição: Conduite Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3625
		Telefone: (91) 8744-0208
		Email: cascavelhidraulica@hotmail.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 3,99
<p>Marca: CIMFLEX Fabricante: CIMFLEX Modelo: CIMFLEX Descrição: Conduite Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53
		Nome de Contato: ALBERTO
		Telefone: (31) 2524-4020
		Email: grcomercio@grcomercio.com.br
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 4,00



Marca: PEVEDUTO

Fabricante: PEVEDUTO

Modelo: PEVEDUTO

Descrição: Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 4,43

Marca: ADTEX

Fabricante: ADTEX

Modelo: CONDUITE

Descrição: Tipo: Seal Tube, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV INDEPENDENCIA, 5542	Marco Aurelio	(62) 3988-0900	vendasledgyn@hotmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 4,51

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: METRO

Descrição: Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

14.866.439/0001-06 J. F. MONTEIRO EIRELI R\$ 6,00

Marca: TUBOS BRAVO

Fabricante: TUBOS BRAVO

Modelo: CONDUITE

Descrição: Tipo: Seal Tube, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS R\$ 6,10

Marca: tubos bravo

Fabricante: tubos bravo

Modelo: variada

Descrição: Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15465

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

41.863.517/0001-91 ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA R\$ 6,15

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Tipo: Seal Tube, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Fabricado C/ Fita De Aço Galvanizado Revestido Ext,

Endereço:

,

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 6,15

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Descrição: CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"; NÃO PROPAGANTE A CHAMAS; COM REFERÊNCIAS DESCRITAS NO PRODUTO; MATERIAL EM PVC; ALTA FLEXIBILIDADE; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS; ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 15465. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁData: 18/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

Descrição: Conduite flexível , eletroduto metalico flexível - Revestimento: Pvc, Material: Fita De Aço Galvanizado, Tipo: Flexível, Diâmetro Nominal: 1/2 POL,

CatMat: 334036 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, TIPO:FLEXÍVEL, MATERIAL:FITA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, REVESTIMENTO:PVC

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:455288

Lote/Item: 4/175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 10:27

Homologação: 23/06/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES R\$ 1,49

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo: PLASTILIT
Descrição: CONDUITE TIPO GOGÓ DE ½

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 **Nome de Contato:** JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES **Telefone:** (91) 3254-1898 **Email:** vagalume.j.e@gmail.com

24.765.177/0001-47 A R DO NASCIMENTO EIRELI R\$ 2,00

Marca: ilumi
Fabricante: ilumi
Modelo: ilumi
Descrição: Revestimento: Pvc, Material: Fita De Aço Galvanizado, Tipo: Flexível, Diâmetro Nominal: 1/2 POL,

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PASSAGEM DALVA, 249 **Telefone:** (91) 3231-1908

39.341.389/0001-74 A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA R\$ 2,10

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: TIGRE
Descrição: Conduite tipo gogó de ½

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** RUA DIOGO MOIA, 1385 **Telefone:** (91) 3245-9598 / (91) 9184-9289 **Email:** tapajos.jose40@icloud.com

39.408.279/0001-82 I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI R\$ 2,33
* VENCEDOR *

Marca: Tigre
Fabricante: Tigre
Modelo: Mt
Descrição: Conduite tipo gogó de ½

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** RUA VINTE E TRES DE AGOSTO, 134 **Telefone:** (91) 9306-7828 / (91) 3245-6830 **Email:** luziacomercial@outlook.com

17.810.956/0001-51 DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS R\$ 2,33

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: TIGRE
Descrição: Conduite tipo gogó de ½

Estado: PA **Cidade:** Peixe-Boi **Endereço:** AV JOAO GOMES PEDROSA, 503 **Telefone:** (91) 3355-6482 **Email:** dailsonsouza@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 07/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Conduite flexível , eletroduto metalico flexível - Conduite flexível , eletroduto metalico flexível, tipo: flexível, características adicionais: extrudado não propagante de chama, material: fita de aço, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, revestimento: pvc, tratamento superficial: galvanizado eletrolitico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:472021 / UASG:925980

Lote/Item: /72



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,02			
Marca: AG Fabricante: AG Modelo: AG Descrição: Conduíte flexível, em PVC, de 1 1/2" *					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 8,10			
Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo: KANAFLEX Descrição: Conduíte flexível, em PVC, de 1 1/2" *					
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26	Telefone: (27) 9986-7515	Email: licitar.fox@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,10			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Conduíte flexível, em PVC, de 1 1/2"					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (31) 2515-5066	Email: volteletrica1@gmail.com

Item 23: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 1,5- 10MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-70

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 1,5- 10MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo (materiais elétricos)..

Descrição: Telha Amianto - Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

CatMat: 11991 - TELHA AMIANTO, TELHA - CIMENTO AMIANTO

Data: 03/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2022 10:33

Homologação: 06/04/2022 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.150

Unidade: Unidade

UF: RO



35.518.733/0001-05	RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,03
* VENCEDOR *		
Marca: ALLED Fabricante: ALLED Modelo: PERFURANTE Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm. CONFORME EDITAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AVENIDA TORONTO, 815
		Telefone:
		(65) 9938-0095

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,06
Marca: ALLED Fabricante: ALLED Modelo: ALLED Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R R5, 140
		Telefone:
		(62) 3924-6034
		Email:
		adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,29
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: CPP001 Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95mm, derivação de 1,5 a 10mm. Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias; Prazo de entrega: 15 (Quinze) dias úteis a partir do recebimento da Nota de Empenho; Garantia: 30 (Trinta) dias contra defeito de fabricação; Local de entrega: Almoxarifado Central, situado na Avenida Ayrton Senna, nº 971B, Setor 01, Buritis/RO. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e de duzidos os descontos eventualmente concedidos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	AV CALAMA, 1084
		Telefone:
		(69) 3224-2000

28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 6,38
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: CDP-70 Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R F (LOT JD PRESIDENTE II), 26
		Telefone:
		(65) 2136-2343/ (65) 9673-3336
		Email:
		queirozato@gmail.com

21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 7,92
Marca: incesa Fabricante: INCESA Modelo: CONECTOR Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100
		Telefone:
		(35) 3697-0950
		Email:
		administrativo@gmaf.com.br

22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,44
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Cacoal	AVENIDA PARANA, 341
		Telefone:
		(69) 3441-8579 / (65) 3266-5034
		Email:
		rh.globallux@gmail.com

31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 8,57
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B
		Telefone:
		(65) 3661-1700
		Email:
		financeiro3@luzecia.net

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,57
--------------------	--------------------	----------



Marca: MA

Fabricante: MA

Modelo: MA

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 9,00

Marca: INTELI

Fabricante: INTELI

Modelo: INTELI

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	R RAQUEL DE QUEIROZ, 1220	PABLO	(69) 98465-5588	licite.empresendimentos@gmail.com

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 13,99

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jicontadores.com.br

23.701.098/0003-71 CANAA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 13,99

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo: CDP-70

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-70

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA TANCREDO NEVES, 2795	(69) 3535-5079	financeiro@canaaeletrica.com.br

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 14,44

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo: INTELLI

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	(54) 3712-5442/ (54) 9189-8797	vendas.eremaster@gmail.com

10.616.400/0001-80 W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 14,60

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo: CDP 70

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Pimenta Bueno	AV MARECHAL RONDON, 444	(69) 3451-6519

08.192.409/0001-69 SANA SERVTECH PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI R\$ 14,60

Marca: D METAL

Fabricante: D METAL

Modelo: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 9

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Humaitá	R DOM JOSE, 2888	SIMONE	(97) 98109-4992	simonemsa_admin@hotmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 18,72

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo: CDP 70

Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 80,16



Marca: INTELLI
 Fabricante: INTELLI
 Modelo: INTELLI
 Descrição: Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R MATO GROSSO, 1153 Nome de Contato: JOSÉ LUIZ Telefone: (69) 3229-3034 Email: tolotti.jl@gmail.com

22.141.984/0001-63 TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA R\$ 920,63

Marca: INTELI
 Fabricante: INTELI
 Modelo: INTELI
 Descrição: : Conector derivação perfurante, principal de 10 a 95 mm, derivação de 1,5 a 10mm.

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R GUANABARA, 2915 Telefone: (69) 3302-0559 Email: tgm@tgm.ltda

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Base Fluvial de Ladario

Data: 25/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas nas Organizações Militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval COM6ºDN..

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:786800

Lote/Item: /375

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Conector adaptação terminal - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 10-95/1,5-10MM²

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 112267 - CONECTOR MACHO / FEMEA

Quantidade: 440

Unidade: Unidade

UF: MS

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI R\$ 6,48
 * VENCEDOR *

Marca: INCESA
 Fabricante: INCESA
 Modelo: CDP-70
 Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 10-95/1,5-10MM²

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 40, 67 Nome de Contato: Licitação Telefone: (62) 3597-3599 Email: licit3@alreletrica.com.br

31.075.299/0001-77 LUZ & CIA EIRELI R\$ 17,53

Marca: INTELLI
 Fabricante: INTELLI
 Modelo: PERFURANTE
 Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 10-95/1,5-10MM²

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B Telefone: (65) 3661-1700 Email: financeiro3@luzecia.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 24/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO 10-95 1,5-10MM -
CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO 10-95 1,5-10MM

Identificação: 00028321

Lote/Item: 1/192

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go
v.br:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDA

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.227.426/0001-18 LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA R\$ 16,80
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Cardoso Moreira Endereço: RUA NESTOR MARINS, 89/91 Telefone: (22) 2783-1099 Email: e.n.docouto@hotmail.com

Item 24: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-95 4-35MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-95

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-95 4-35MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-95	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 27/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120631

Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-120 4-35MM

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 479609 - CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL:LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA:120 X 2,5 MM, TIPO:CUNHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 25,80
* VENCEDOR *

Marca: Intelli

Fabricante: Intelli

Modelo: Intelli

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 - 120 4-35MM

Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 Nome de Contato: Elizane Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcg%253d

Objeto: A aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento ao Departamento de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras..

Descrição: Tijolo - refratario - Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35

CatMat: 1481 - TIJOLO - REFRATARIO, TIJOLO - REFRATARIO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:450996

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.867.049/0001-16 * VENCEDOR *	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 9,00
Marca: SICAME Fabricante: SICAME Modelo: CONECTOR Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100
		Telefone: (35) 3697-0950
		Email: administrativo@gmaf.com.br
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,60
Marca: ALLED Fabricante: ALLED Modelo: LNEP Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314
		Telefone: (62) 8485-4950
		Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 12,00
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: CDP-95 Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 40, 67
		Nome de Contato: Licitação
		Telefone: (62) 3597-3599
		Email: licit3@alreletrica.com.br
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,59
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: CDP-120-35 Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 5542
		Nome de Contato: Marco Aurelio
		Telefone: (62) 3988-0900
		Email: vendasledgyn@hotmail.com
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,60
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
		Telefone: (62) 3924-6034
		Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: . Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BRASIL, 6817
		Nome de Contato: MARLEI
		Telefone: (45) 3223-6884
		Email: eletroluzloja@terra.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,58
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: CDP-150-35 Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R TADORNA, 472	(31) 2510-0107	rosemeire.rg10@gmail.com	
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 18,88
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: PERFURANTE D-4/35 Descrição: CONECTOR PERFURANTE D-4/35					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	RUA DISABURO YOKOHAMA, 2367	(44) 2020-7657	j.a.financeiro02@gmail.com	
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI				R\$ 19,00
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Salto do Lontra	AV BERTINO WARMLING, 857	(46) 3191-0137	douglaspossan@hotmail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI				R\$ 19,44
Marca: MA Fabricante: MA Modelo: MA Descrição: Conector de Derivação Perfurante P-16/95 D-4/35					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI				R\$ 19,46
Marca: mci Fabricante: mci Modelo: conector Descrição: Conector de Derivacao Perfurante P-16/95 D-4/35					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ANTONIO RAMOS ROSA, 184	(11) 3481-4893 / (11) 3451-9758	imediateletrica@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ILUMINACAO PUBLICA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CONECTOR - CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 95, CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 06/7,0 PROJETADO PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSAO ATE 1.000 V, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/O - CONECTOR - CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 95, CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 06/7,0 PROJETADO PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSAO ATE 1.000 V, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/OU COBRE, COM ISOLACOES EM XLPE / PE (0,6 / 1 KV) E/OU PVC (750 V). ISOLACOES SEM COBERTURA. PODE SER USADO EM CABOS FLEXIVEIS E RIGIDOS. PRNCIPAL: 16-95MM², DERIVACAO: 4 -35MM².	Identificação: 1127729-08-10-2021
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29516527000155	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 10,65
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		



Endereço:

,

Item 25: ELETRODUTO DE 1°

Preço Estimado: R\$ 21,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	ELETRODUTO DE 1°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 18/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Aço , Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Zincado , Bitola: 1/2 PO

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:987637

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 243720 - ELETRODUTO, MATERIAL:AÇO, TIPO:LEVE, BITOLA:1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCADO

Adjudicação: 21/07/2022 16:36

Homologação: 25/07/2022 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

97.456.636/0001-84

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 15,98

* VENCEDOR *

Marca: LZ

Fabricante: LZ

Modelo: ELETRODUTO PVC

Descrição: ELETRODUTO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

AV BRASILIA, 1200

REGINA

(43) 3377-9204

comercial2@realluzdistribuidora.com.br

32.735.001/0001-70

J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 16,00

Marca: LZ

Fabricante: LZ

Modelo: PVC

Descrição: Eletroduto Material: Aço , Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Zincado , Bitola: 1/2 PO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Umuarama

RUA DISABURO YOKOHAMA, 2367

(44) 2020-7657

j.a.financeiro02@gmail.com

45.309.056/0001-60

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

R\$ 19,98

Marca: ELETROMAX

Fabricante: ELETROMAX

Modelo: ELETROMAX

Descrição: ELETRODUTO PVC 1 ¼ - 3.0 MTS

Endereço:

,

44.501.241/0001-90

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 20,00



Marca: maxidutos
 Fabricante: maxidutos
 Modelo: maxidutos
 Descrição: Eletroduto Material: Aço , Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Zincado , Bitola: 1/2 PO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 SC Campos Novos RUA CORONEL FARRAPO, 1331 (49) 3541-0682 contato@atacasul.com

01.739.299/0001-63 CARREIRA & LOPES LTDA R\$ 22,00

Marca: PLASTILIT
 Fabricante: PLASTILIT
 Modelo: 1 1/4
 Descrição: ELETRODUTO PVC 1 ¼ - 3.0 MTS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Janiópolis AV PARANA, 346 (44) 3553-1537 depositosaojosejns@hotmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 25,00

Marca: INPOL
 Fabricante: INPOL
 Modelo: 55
 Descrição: ELETRODUTO PVC 1 ¼ - 3.0 MTS

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Colombo R PRESIDENTE FARIA, 642 Adelaine Cristina (41) 3666-6336 mork@mork.com.br

15.332.845/0001-51 DOUGLAS POSSAN EIRELI R\$ 25,45

Marca: LZ
 Fabricante: LZ
 Modelo: PVC 1 ¼ - 3.0 MTS
 Descrição: ELETRODUTO PVC 1 ¼ - 3.0 MTS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Salto do Lontra AV BERTINO WARMLING, 857 (46) 3191-0137 douglaspossan@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
 COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, higiene e limpeza, material de expediente, aviamentos, elétrico e eletrônico, material para reforma ou construção, acondicionamento, ferramentas e outros destinados a implementação das ações, atividades e programas desenvolvidos pela Coordenação Regional do Xingu e Coordenações Técnicas Locais (CTL's)..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:194031

Lote/Item: 10/138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Eletroduto - Material: Pvc, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Bitola: 1 POL,

Quantidade: 50

CatMat: 242122 - ELETRODUTO

Unidade: Unidade

UF: MT

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 22,00
 * VENCEDOR *

Marca: ELETROMAX
 Fabricante: ELETROMAX
 Modelo: ELETROMAX
 Descrição: Cano eletroduto PVC Rígido, Com Rosca. Espessura 1 pol, 3 metros de comprimento. Antichama. Aplicação: proteção da rede residencial junto ao poste.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 GO Goiânia R R5, 140 (62) 3924-6034 adm.eletricaluzcomercial@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Maceió

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção e ampliação dos laboratórios de alimentos e da sala do setor de pedagogia do IFAL/Campus Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Cor: Cinza , Tipo: Rígido , Bitola: 1 PO**CatMat:** 250511 - ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1 POL, COR:CINZA**Data:** 06/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:158381**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.016.072/0001-15 * VENCEDOR *	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
Marca: COFLEX Fabricante: COFLEX Modelo: COFLEX Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC CINZA ESCURO 1" 3 METROS.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145
Nome de Contato: JULIANA		Telefone: (82) 3326-1600
Email: juliana_fox@msn.com		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,85
Marca: PE TUBOS Fabricante: PE TUBOS Modelo: PE TUBOS Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC CINZA ESCURO 1" 3 METROS		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
Nome de Contato: ANA PAULA		Telefone: (31) 2515-5066
Email: volteletrica1@gmail.com		

Item 26: ESCADA DE FIBRA 10:40MTS

Preço Estimado: R\$ 2.130,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.130,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.130,68

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESCADA DE FIBRA 10:40MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**Objeto:** Registro de preços de escadas para futura e eventual aquisição, destinada a demanda da secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil.**Descrição:** Escada Extensível - Escada Extensível Nome: Escada Extensível De Fibra De Vidro**CatMat:** 89001 - ESCADA EXTENSÍVEL, ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA DE VIDRO**Data:** 27/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:985801**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2022 12:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.100,00			
* VENCEDOR *					
Marca: WBERTOLO Fabricante: WBERTOLO Modelo: WBERTOLO Descrição: ESCADA MODELO EXTENSÍVEL VAZADO, COM PERFIS U EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTE . POSSUI AINDA SISTEMA DE CATRACAS EM ALUMÍNIO, LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Quatis	AVENIDA ROBERTO SILVEIRA, 1944	Jaidson	(24) 3353-5394	ultramaxcomercial@gmail.com

27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 2.149,99		
Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: COGUMELO Descrição: escada modelo extensível 12,00 metros				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	RUA TOM JOBIM, 68	(24) 3364-4331 / (24) 9967-4632	jccomercioservicosangra@gmail.com

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 2.349,00			
Marca: W BERTOLO Fabricante: W BERTOLO Modelo: EAFV39 Descrição: Escada Modelo Extensível rebitado, com perfis "u" em fibra de vidro e degraus circulares em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento móvel. Sapatas de borracha antiderrapante, batente de borracha e ponteiras de acabamento em nylon. Cintas em Tira de nylon revestida de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo altura aberta a 12,00 e altura 6,95 metros peso 47 kg capacidade decarga de trabalho 120kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	AV DO TRABALHADOR, S/N	Vania	(24) 99876-4893	gcmvconstrucao@gmail.com

35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 2.350,00			
Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: EF-38 Descrição: Escada Modelo Extensível Rebitado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus circulares em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e, batente de borracha e ponteiras de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo: Altura aberta 12,00 metros e altura fechada 6,95 metros. Peso: 47 kg. Carga de trabalho: 120 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA, 318	William	(24) 99850-5997	admwsolucoes@gmail.com

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.399,99		
Marca: Escadas SC Fabricante: Escadas SC Modelo: EFE - 22 Descrição: Escada Modelo Extensível Rebitado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus circulares em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e, batente de borracha e ponteiras de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo: Altura aberta 12,00 metros e altura fechada 6,95 metros. Peso: 47 kg. Carga de trabalho: 120 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BAHIA, 1447	(47) 3036-8200	l.acontabilidade@terra.com.br

26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.540,99		
Marca: COGUMELO OU SIMILAR Fabricante: COGUMELO OU SIMILAR Modelo: EXTENSIVEL REBITADO Descrição: Escada Modelo Extensível Rebitado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus circulares em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e, batente de borracha e ponteiras de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo: Altura aberta 12,00 metros e altura fechada 6,95 metros. Peso: 47 kg. Carga de trabalho: 120 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R VIVALDO VAZ, 250	(24) 3379-0132	comercial@abadeconstrucoes.com.br

01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 2.600,00
--------------------	--	--------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ESCAFORT Fabricante: ESCAFORT Modelo: EFD 109 Descrição: Escada extensível vazado com perfis U fibra vidro tipo D Alumínio com frizos antiderrapante com catracas em alumínio guias de Aço sapatas de borracha cintas em tira de nylon aberta 12,00m, altura 6,95 - Peso 19kg – carga 10 kg – Ref. EFD 109 – Mrca/Fab. Escafort					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	R GOVERNADOR CELSO PECANHA, 254	(21) 2796-6348	h_fernanda25@hotmail.com	

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI R\$ 3.439,01

Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo: efc110 Descrição: Escada Modelo Extensível rebitado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus circulares em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e, batente de borracha e ponteiros de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo: altura aberta 12,00 metros e altura fechada 6,95 metros. Peso: 47kg. Carga de trabalho: 120kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	

40.349.290/0001-06 NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 6.700,00

Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: EF 38 Descrição: Escada Extensível Nome: Escada Extensível De Fibra De Vidro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R ALGODAO, S/N	(21) 7034-7922/ (21) 8139-3490	j.rib@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.242,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Revitalização do sistema de bombeamento do projeto público de irrigação Manuel Alves..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada - Escada extensiva manual com degraus	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:927460
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2022 11:43
	Homologação: 23/06/2022 09:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.252.737/0001-76 A. DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA R\$ 1.863,94 * VENCEDOR *					
Marca: W Bertolo Fabricante: W Bertolo Modelo: 19 degraus Descrição: Escada extensiva manual com degraus.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ARTHUR BERNARDES, 260	ADILSON	(19) 98116-0747	adilson.asp.eng@gmail.com

01.073.311/0001-43 HIDRODINAMICA COMERCIAL TECNICA LTDA R\$ 2.620,80

Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: Escada Fibra Extensível 3,63 - 6,00 M Descrição: Escada extensiva manual com degraus					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VEREADOR JOSE MONTEIRO, 2388	Lucas Coelho	(62) 4005-4666	compras01@hdbombas.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 12/08/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MÁQUINAS e FERRAMENTAS, para atender a demanda das Secretarias do Município de Goioerê/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada metálica fixa - ESCADA EXTENSIVA 10MTS EM FIBRA DE VIDRO altura mínima fechada 6mts, largura mínima 40cm, degraus em liga de alumínio tratada termicamente c/frisos antiderrapantes, Catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, sistema de roldana(s) e corda, capacidade de carga até 180kg. Certificada pelo INMETRO.	Identificação: NºPregão:852021 / UASG:451481
CatMat: 12297 - ESCADA METALICA FIXA	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
81.734.238/0001-42 * VENCEDOR *	TAPAJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: BERTELO Fabricante: BERTELO Modelo: EAFV19 Descrição: ESCADA EXTENSIVA 10MTS EM FIBRA DE VIDRO altura mínima fechada 6mts, largura mínima 40cm, degraus em liga de alumínio tratada termicamente c/frisos antiderrapantes, Catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, sistema de roldana(s) e corda, capa cidade de carga até 180kg. Certificada pelo INMETRO.		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: RODOVIA PR-323, SN
	Telefone: (44) 3639-2066	Email: contabil3@tapajoscomercio.com.br
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 1.499,99
Marca: Escadas SC Fabricante: Escadas SC Modelo: EFE - 19 Descrição: ESCADA EXTENSIVA 10MTS EM FIBRA DE VIDRO altura mínima fechada 6mts, largura mínima 40cm, degraus em liga de alumínio tratada termicamente c/frisos antiderrapantes, Catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, sistema de roldana(s) e corda, capa cidade de carga até 180kg. Certificada pelo INMETRO.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
	Telefone: (47) 3041-4138	Email: brasidas@brasidas.com.br
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.749,67
Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo: escafort Descrição: ESCADA EXTENSIVA 10MTS EM FIBRA DE VIDRO altura mínima fechada 6mts, largura mínima 40cm, degraus em liga de alumínio tratada termicamente c/frisos antiderrapantes, Catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, sistema de roldana(s) e corda, capa cidade de carga até 180kg. Certificada pelo INMETRO.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
	Nome de Contato: JEAN	Telefone: (47) 3232-1221
		Email: jean@sentinelavale.com.br
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 1.749,68
Marca: GSC Fabricante: GSC Modelo: GSC Descrição: ESCADA EXTENSIVA 10MTS EM FIBRA DE VIDRO altura mínima fechada 6mts, largura mínima 40cm, degraus em liga de alumínio tratada termicamente c/frisos antiderrapantes, Catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, sistema de roldana(s) e corda, capa cidade de carga até 180kg. Certificada pelo INMETRO.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437
	Telefone: (54) 3522-9096	Email: diparferragens@gmail.com
02.399.201/0001-39	ELETROMAN - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA.	R\$ 1.900,00
Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo: escafort Descrição: ESCADA EXTENSIVA 10 MTS EM FIBRA DE VIDRO, ALTURA MIN FECHADA 6 MTS, LARGURA MINIMA 40CM, DEGRAUS EM LIGA DE ALUMINIO TRATADA TERMICAMENTE C/ FRISOS ANTIDERRAPANTES, CATRACA EM LIGA DE ALUMINIO ENCOSTO EM CINTA DE NYLON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA, SISTEMA DE ROLDANAS E CORDA, CAPACIDADE 180KG		
Estado: SP	Cidade: Cajati	Endereço: AV DR. FERNANDO COSTA, 507
	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (13) 3854-2267
		Email: paulo@eletroman.com.br



Item 27: ESCADA DE FIBRA 4:40MTS

Preço Estimado: R\$ 799,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 799,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 799,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESCADA DE FIBRA 4:40MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 669,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais para construção civil, material de Pintura e material Elétrico para manutenção em diversos pontos do Município de Angra dos Reis, através da Secretaria-Executiva de Serviço Público. Os Bens a serem licitados caracterizam-se como bens comuns, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:985801

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 12:50

Descrição: Escada Fibra Vidro - Escada Fibra Vidro Nome: Escada De Fibra Singela De Vidro

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 88994 - ESCADA FIBRA VIDRO, ESCADA DE FIBRA SINGELA DE VIDRO

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.668.912/0001-36 H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO R\$ 445,69
* VENCEDOR *

Marca: SINTESE

Fabricante: SINTESE

Modelo: 9 DEGRAUS

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO -1ª Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	ROD RIO SANTOS, SN	(24) 3365-2814	hldesouza@hotmail.com

33.011.391/0001-07 RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 445,70

Marca: SINGELA

Fabricante: SINGELA

Modelo: SINGELA 1

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS-FIBRA DE VIDRO -1ª Qualidade- Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro-PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	AV SAO JOSE, S/N	Viviane	(24) 3368-5039	contato@gprk.com.br

05.070.812/0001-27 MF CONST, COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA R\$ 445,80

Marca: SÍNTESE

Fabricante: SÍNTESE

Modelo: FIBRA

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO

Endereço:

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 668,99

Marca: WBERTOLO

Fabricante: WBERTOLO

Modelo: WBERTOLO

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO - 1ª Qualidade - Material: Escada constituída em um unico segmento. Longarinas em fibra de vidro - PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio Medida 3M. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	R DR. ALBERTO TORRES, 1003	Sidney	(21) 99837-5829	licitacao.lci@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 669,00
<p>Marca: tigre ou similar Fabricante: tigre ou similar Modelo: tigre ou similar Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO -1* Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M</p>		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R VIVALDO VAZ, 250
Telefone: (24) 3379-0132	Email: comercial@abadeconstrucoes.com.br	

34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 680,00
<p>Marca: SINTESE Fabricante: SINTESE Modelo: 9 DEGRAUS Descrição: Escada Fibra Vidro Nome: Escada De Fibra Singela De Vidro</p>		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: MORRO DO SANTO ANTONIO I, 402
Nome de Contato: Cecilia	Telefone: (24) 3365-3660	Email: eletromatcec@gmail.com

30.756.604/0001-23	QUALYTA SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 684,16
<p>Marca: Simtese Fabricante: Simtese Modelo: SCADA SINGELA 9 DEGRAUS Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO -1* Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M</p>		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: RUA PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 4125
Telefone: (24) 9998-8959		

27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.001,70
<p>Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: COGUMELO Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS</p>		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: RUA TOM JOBIM, 68
Telefone: (24) 3364-4331 / (24) 9967-4632	Email: jccomercioservicosangra@gmail.com	

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 1.760,45
<p>Marca: W BERTOLO Fabricante: W BERTOLO Modelo: 2022 Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO -1* Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M</p>		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: AV DO TRABALHADOR, S/N
Nome de Contato: Vania	Telefone: (24) 99876-4893	Email: gcmvconstrucao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 984,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 27/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de escadas para futura e eventual aquisição, destinada a demanda da secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada Extensível - Escada Extensível Nome: Escada Extensivel De Fibra De Vidro	SRP: SIM
CatMat: 89001 - ESCADA EXTENSÍVEL, ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA DE VIDRO	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:985801
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 838,80
* VENCEDOR *		
Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: COGUMELO Descrição: escada modelo extensível vazado 6,00 metros		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	RUA TOM JOBIM, 68
Telefone:	Email:	
(24) 3364-4331 / (24) 9967-4632	jccomercioservicosangra@gmail.com	

26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 839,84
Marca: COGUMELO OU SIMILAR Fabricante: COGUMELO OU SIMILAR Modelo: EXTENSIVEL VAZADO PERFIL U Descrição: Escada Modelo Extensível Vazado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus tipo "D" em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, luvas de proteção plástica nos degraus e guias em aço galvanizado e alumínio para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e ponteiros de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer pa drão de poste. Medindo: Altura aberta 6.00 metros, altura fechada 3,65 metros. Peso: 19 kg. Carga de trabalho: 120 kg.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	R VIVALDO VAZ, 250
Telefone:	Email:	
(24) 3379-0132	comercial@abadeconstrucoes.com.br	

01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 880,00
Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: EFV19 Descrição: Escada extensível vazado com perfis U fibra vidro tipo D Alumínio com frisos antiderrapante com catracas em alumínio guias de Aço sapatas de bo rrracha cintas tira de nylon abertura 6,00m, altura 3,65m - Peso 19kg - Carga 120kg – Ref. EFV 19 – Maca/Fab. Cogumelo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Mesquita	R GOVERNADOR CELSO PECANHA, 254
Telefone:	Email:	
(21) 2796-6348	h_fernanda25@hotmail.com	

35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 969,20
Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo: EFV-19 Descrição: Escada Modelo Extensível Vazado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus tipo "D" em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, luvas de proteção plástica nos degraus e guias em aço galvanizado e alumínio para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e ponteiros de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer pa drão de poste. Medindo: Altura aberta 6,00 metros, altura fechada 3,65 metros. Peso: 19 kg. Carga de trabalho: 120 kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	R JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA, 318
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
William	(24) 99850-5997	admwsolucoes@gmail.com

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 970,06
Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo: efd101 Descrição: Escada Modelo Extensive! Vazado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus tipo "D" em alumfnio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumfnio, luvas de protecao plastica nos degraus e guias em a90 galvanizado e alumfnio para facilitar a extensao e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e ponteiros de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer pa drao de poste. Medindo: Altura aberta 6,00 metros, altura fechada 3,65 metros. Caraa de trabalho: 120 kg. Peso: 19 kg.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000
Telefone:	Email:	
(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 998,00
Marca: W BERTOLO Fabricante: W BERTOLO Modelo: EAFV19 Descrição: Escada modelo extensível vazado, com perfis "u" em fibra de vidro e degraus tipo D em aluminio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em aluminio, luvas de proteção plastica nos degraus e guias em aço galvanizado e aluminio para facilitar a extensao e recolhimento do montante mov el. Sapatas de borracha antiderrapante e ponteiros de acabamento em nylon revestidas de borracha que se daptam a qualquer padrao de poste. Medindo altur a aberta 6,00 metros, altura fechada 3,65 metros peso 19kg capacidade de carga de trabalho 120kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	AV DO TRABALHADOR, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vania	(24) 99876-4893	gcmvconstrucao@gmail.com

31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 998,99
Marca: SINTESE Fabricante: SINTESE Modelo: 12 A 20 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO 3,6X6M Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL 12 A 20 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO 3,6X6M SINTESEDESCRIÇÃO INTERNA ESCADA EXT12A20D FIB.VD3,6X6M SINT ESPECI FICAÇÕES TÉCNICAS ESCADA DE FIBRA,NAO CONDUTORA DE ENERGIA ELETRICA ANTICHOQUE DEGRAU ARREDONDADO E VAZADO.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Vinicius	(24) 98813-5234	licitavrm@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 1.239,63

Marca: Escadas SC

Fabricante: Escadas SC

Modelo: EFE - 12

Descrição: Escada Modelo Extensível Vazado, com perfis "U" em fibra de vidro e degraus tipo 1CD 1D em alumínio com frisos antiderrapante. Possui ainda sistema de catracas em alumínio, luvas de proteção plástica nos degraus e guias em aço galvanizado e alumínio para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Sapatas de borracha antiderrapante e ponteiros de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha que se adaptam a qualquer padrão de poste. Medindo: Altura aberta 6,00 metros, altura fechada 3,65 metros. Peso: 19 kg. Carga de trabalho: 120 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BAHIA, 1447	(47) 3036-8200	l.acontabilidade@terra.com.br

39.421.287/0001-69 ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI R\$ 1.239,64

Marca: WBERTOLO

Fabricante: WBERTOLO

Modelo: WBERTOLO

Descrição: ESCADA MODELO EXTENSÍVEL VAZADO, COM PERFIS U EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. POSSUI AINDA SISTEMA DE CATRACAS EM ALUMÍNIO, LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Quatis	AVENIDA ROBERTO SILVEIRA, 1944	Jaidson	(24) 3353-5394	ultramaxcomercial@gmail.com

40.349.290/0001-06 NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 2.900,00

Marca: SINTESE

Fabricante: SINTESE

Modelo: EAFD-19

Descrição: scada Extensível Nome: Escada Extensível De Fibra De Vidro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R ALGODAO, S/N	(21) 7034-7922/ (21) 8139-3490	j.rib@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção e carpintaria.

Descrição: Escada extensível - Escada extensível, escada extensível de fibra de vidro

CatMat: 89001 - ESCADA EXTENSÍVEL, ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA DE VIDRO

Data: 29/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160167

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 09:14

Homologação: 10/12/2021 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.662.337/0001-13 E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI R\$ 745,00

* VENCEDOR *

Marca: kaise

Fabricante: kaise

Modelo: kaise

Descrição: Escada extensível, escada extensível de fibra de vidro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Itaituba	R QUINTA DO SAO FRANCISCO, 167	(93) 3518-0154	ctctubos@hotmail.com



Item 28: FITA ISOLANTE RETARDANTE A CHAMA ADESIVO RESINA DE BORRACHA 20MT

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FITA ISOLANTE RETARDANTE A CHAMA ADESIVO RESINA DE BORRACHA 20MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 22/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do centro comunitário da Comunidade São João..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Auto-Extinguível , Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °	Identificação: NºPregão:1052022 / UASG:987933
	Lote/Item: /8
CatMat: 446916 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/07/2022 08:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.501.241/0001-90 * VENCEDOR *	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,38
Marca: nove54 Fabricante: nove54 Modelo: nove54 Descrição: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Auto-Extinguível , Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 M M, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20 M, Classe Temperatura: 105 °		
Estado: SC	Cidade: Campos Novos	Endereço: RUA CORONEL FARRAPO, 1331
		Telefone: (49) 3541-0682
		Email: contato@atacasul.com
82.312.018/0001-93	D MATIUSSI & CIA LTDA	R\$ 8,40
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 20,0m Descrição: Fita isolante 20 m.		
Estado: PR	Cidade: Ubiratã	Endereço: AV YOLANDA LOUREIRO DE CARVALHO, 438
		Telefone: (44) 3543-1500/ (44) 9912-2022
		Email: cicalubirata@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 21/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos para instalação da sinalização e luminárias de emergência no Complexo Centventos Cau Hansen..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta	Identificação: NºPregão:3152022 / UASG:453230
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA			R\$ 9,24
* VENCEDOR *				
Marca: LORENZETTI				
Fabricante: LORENZETTI				
Modelo: LORENZETTI				
Descrição: Fita isolante adesiva em filme de pvc antichama, medindo 19mm x 20m, cor preta				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AV DOUTOR SEVERO DA SILVA (LOT BELA VISTA II), 971	(51) 3426-0822	atendimento@dipiluminacao.com

80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 9,24	
Marca: Pratik					
Fabricante: Pratik					
Modelo: PVC					
Descrição: Fita isolante adesiva em filme de pvc antichama, medindo 19mmx20m, cor preta Marca: Pratik					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R MONSENHOR GERCINO, 3243	Sandra Regina Reinert Alves	(47) 3466-0304	apoioamat@terra.com.br

45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA			R\$ 13,00
Marca: melf				
Fabricante: melf				
Modelo: melf				
Descrição: Fita isolante adesiva em filme de pvc antichama, medindo 19mm x 20m, cor preta.				
Endereço:				

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos diversos, portas de madeira e fechaduras para serem utilizados nos serviços de reparo e manutenção dos banheiros e materiais elétricos diversos para serem utilizados nos serviços de reparo e manutenção da rede de energia elétrica de toda a estrutura do Parque de Exposições JK..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:984683

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 15:11

Homologação: 26/07/2022 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 20 M

UF: MG

Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc , Largura Nominal: 18 MM, Comprimento Nominal: 20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

68.552.447/0001-07	CASA DOS PEDREIROS DE ITUIUTABA LTDA.			R\$ 3,70
* VENCEDOR *				
Marca: Adere				
Fabricante: Adere				
Modelo: Adere				
Descrição: Fita Isolante 18mmx20mt				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ituiutaba	AVENIDA SIRIO LIBANESA, 940	(34) 3261-6022	escritoriominas@netsite.com.br

22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 3,95
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo: 20MT				
Descrição: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc , Largura Nominal: 18 MM, Comprimento Nominal: 20				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZOITO, 315	(31) 3393-5019	orgmsl@orgmsl.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
Marca: MECTRONIC Fabricante: MECTRONIC Modelo: MECTRONIC Descrição: FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R OLINTO MAGALHAES, 1478
Nome de Contato: BERNARDO	Telefone: (31) 3044-6043	Email: polo@polocomercialme.com.br
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: 20M Descrição: FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV ARAGUARI, 323
Telefone: (34) 3235-1211	Email: baracuimateriais01@gmail.com	
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: 3M IMPERIAL 18MMX20M Fabricante: 3M IMPERIAL 18MMX20M Modelo: FITA ISOLANTE 18MMX20MTS Descrição: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc , Largura Nominal: 18 MM, Comprimento Nominal: 20		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PASSA QUATRO, 609
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 12,20
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 18X20 Descrição: FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R INDIANOPOLIS, 907
Nome de Contato: HERMES LEONARDO RIBAS	Telefone: (31) 3444-3422	Email: indianopolisltda@gmail.com
42.118.447/0001-00	MACRO VENDE TUDO LTDA	R\$ 12,53
Marca: ADELBRAS Fabricante: . Modelo: . Descrição: FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS.		
Estado: MG	Cidade: Ituiutaba	Endereço: AVENIDA NAPOLEAO FAISSOL, 1585
Telefone: (34) 3269-1818	Email: fiscal@aguiacontabil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 08/07/2022 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de Automação, remanescentes do pregão nº 026/2022, e itens diversos, para atender as necessidades do IFC – Campus São Bento do Sul e demais Campi participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc , Resistência À Tensão: Até 750 V, Cor: Preta , Classe Temperatura: 90 °C, Largura Nominal: 12 MM, Espessura Nominal: 0,18 MM, Comprimento Nominal: 20	SRP: SIM
CatMat: 464018 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:158125
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,37
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo: 3M

Descrição: FITA ISOLANTE | TIPO: COMUM | COR: PRETA | APLICACAO: ATE 750 V / 90 GRAUS CELSIUS | LARGURA: 18 MM | COMPRIMENTO: 20M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R COPAIBA, 01

NELSON/PAULO

(61) 99924-2800

dfferramentas@outlook.com

Item 29: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 100W

Preço Estimado: R\$ 45,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,85

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 100W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 11:50

Homologação: 25/11/2021 16:28

Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO,TUBOLAR, E40 100W - 22

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADE ARTE ESPECIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.859.086/0001-22

PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

R\$ 29,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

R RICARDO BORGES, 1700

(91) 3245-1422/ (91) 3711-3281

phase@phe.eng.br

32.492.897/0001-04

CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI

R\$ 89,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 100W - 22 de marca STARLIGHT

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV H, 28

(91) 9199-3722

csengenhariaeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 22/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcgisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcgisg%253d

111 / 175

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.

Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 100W - 220V

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADE ARTE ESPECIAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 11:51

Homologação: 25/11/2021 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.859.086/0001-22 * VENCEDOR *	PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR,E40 100W - 220V		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R RICARDO BORGES, 1700
		Telefone: (91) 3245-1422/ (91) 3711-3281
		Email: phase@phe.eng.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Data: 02/08/2021 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 100W E 27 - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 100W E 27

Identificação: 00003321

Lote/Item: 1/658

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.554.918/0001-65 * VENCEDOR *	QUEIROZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Queiroz	Endereço: AV JOAQUIM FERREIRA GANDRA, 15

Item 30: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 400W

Preço Estimado: R\$ 75,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 400W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - Lâmpada vapor metálico 400W - Unidade de Fornecimento: UN - SEDOP: 171011

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158512

Lote/Item: 3/556

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 14:35

Homologação: 07/07/2022 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.376.719/0001-10 * VENCEDOR *	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 81,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Lâmpada vapor metálico 400W		
Estado: GO	Cidade: Santa Bárbara de Goiás	Endereço: R TOMAS OLIVEIRA LOBO, S/N
Telefone: (62) 3562-5632		
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: âmpada vapor metálico 400W - Unidade de Fornecimento: UN - SEDOP: 171011		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA ANTONIO CHAVES, 961
Telefone: (94) 9170-3612		
Email: accountabilidade.pba@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - Lâmpada vapor metálico 400W - Unidade de Fornecimento: UN - SEDOP: 171011

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158512

Lote/Item: 4/700

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 14:43

Homologação: 07/07/2022 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.376.719/0001-10 * VENCEDOR *	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 81,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Lâmpada vapor metálico 400W		
Estado: GO	Cidade: Santa Bárbara de Goiás	Endereço: R TOMAS OLIVEIRA LOBO, S/N
Telefone: (62) 3562-5632		
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Lâmpada vapor metálico 400W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA ANTONIO CHAVES, 961	(94) 9170-3612	accontabilidade.pba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico, destinado ao atendimento das diversas secretarias/ fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lâmpada De Vapor De Iodo - LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP	Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:980447
CatMat: 22357 - LÂMPADA DE VAPOR DE IODO, LAMPADA DE VAPOR DE IODO	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 10:25
	Homologação: 10/12/2021 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 2,40
 * VENCEDOR *

Marca: DEMAPE
 Fabricante: DEMAPE
 Modelo: 400W

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, BASE E40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 32.000 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 5.000K; IRC MÍNIMO DE 65% E VIDA MEDIANA. DE 15.000HS, GARANTIA MÍNIMA DE DE 06 (SEIS) MESES. REFERÊNCIA: OSRAM/DEMAOE OU SUPERIOR ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br

27.479.602/0001-20 START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA R\$ 2,60

Marca: EMPALUX
 Fabricante: EMPALUX

Modelo: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	RUA RAQUEL LEMOS, 1267	(91) 8839-0726	startlocacaoeservicos@gmail.com

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 32,78

Marca: OUROLUX
 Fabricante: OUROLUX
 Modelo: OUROLUX

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 35,49

Marca: ideal
 Fabricante: ideal
 Modelo: ideal

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 37,36

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: MT24015

Descrição: "LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 62,22

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: MET 400W E40

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV INDEPENDENCIA, 5542	Marco Aurelio	(62) 3988-0900	vendasledgyn@hotmail.com

10.798.450/0001-25 AMOS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 64,96

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: AVANT

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R JOAO COELHO DA MOTA, 635	RAIMUNDA	(91) 3711-2427	oregon.licitacao@gmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 65,50

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: MT24015 - 400W 5.000K15,000 HS 35.000 LUMENS

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 98,21

Marca: DEMAPE

Fabricante: DEMAPE

Modelo: DEMAPE

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 98,97

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo: LAMPADA VAPOR

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 100,00

Marca: ideal

Fabricante: ideal

Modelo: ideal

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W, base E40, Fluxo luminoso mínimo 32.000 lumens; temperatura de cor mínima 5.000k; IRC mínimo de 65% e vida mediana. De 15.000hs, garantia mínima de de 06 (seis) meses. Referência: Osram/Demaoe ou superior Item Exclusivo ME/EPP/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com



Item 31: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 150W

Preço Estimado: R\$ 50,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 150W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis

Data: 01/07/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ILUMINAÇÃO DA RODOVIA PR 543 E ESCOLA MUNICIPAL GUIDO MARIA CONFORTI.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W 5.000K BRANCA E40 MT21515 TUBULAR - LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W 5.000K BRANCA E40 MT21515 TUBULAR

Identificação: PMDL-152022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 9

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.126.605/0001-91	ECO POLO ENGENHARIA EIRELI	R\$ 40,00
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: OUROLUX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Maringá

R ANTONIO CARNIEL, 84

(44) 9958-6965

gabriel@ecopoloengenharia.com.br

37.318.644/0001-32	REAL SPIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,90
--------------------	--	-----------

Marca: OUROLUX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

15.190.501/0001-55	M H P GUEDES	R\$ 61,43
--------------------	--------------	-----------

Marca: INBRAX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 150

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Centenário do Sul

R PREF. JOSE CLIMACIO DA SILVA, 302

(43) 8414-9665

pegiluminacao@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO

Data: 26/05/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA CONTINUIDADE DA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO

SRP: NÃO

Identificação: 6972022

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220V, TUBULAR E40, VIDA UTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍN - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220V, TUBULAR E40, VIDA UTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍN

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 24



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcg%253d

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
92.746.882/0001-57 * VENCEDOR *	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA EMILIO GROSS, 359		
68.798.677/0001-50	PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 47,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 1247		
90.519.554/0001-92	SULMAR ELETRO LTDA	R\$ 61,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DO PROGRESSO, 1751	Telefone: (55) 3387-1011/ (55) 9935-7821	
05.406.356/0001-43	VALDECIR MORASKI	R\$ 69,67		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DO PROGRESSO, 1633	Telefone: (55) 9623-7870	Email: marcusbuchner@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA M. VEREADORES Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 10/05/2022 00:00
Objeto: MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAPORÉ/RS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 150W E40 220V - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 150W E40 220V	SRP: NÃO
	Identificação: 5802022
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.633.096/0001-08 * VENCEDOR *	ROSSETTO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 55,22		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Guaporé	Endereço: R ANGELO JOSE BORDIN, 833	Telefone: (54) 3443-1883	Email: financeiro@rossettoeletrica.com.br



Item 32: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 250W

Preço Estimado: R\$ 45,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led..

Descrição: Lâmpada refletora - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA

Data: 19/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:120645

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 14:37

Homologação: 03/06/2022 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.382

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.521.643/0001-43 * VENCEDOR *	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
Marca: KIAN IMPORTADORA LTD Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTRE GA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUIDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R INOBI, 79
	Nome de Contato: Carlos Alberto Baptista	Telefone: (21) 3371-1343
	Email: danjacltda@gmail.com	
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 29,50
Marca: OUROLUX/MT250E40-T Fabricante: OUROLUX/MT250E40-T Modelo: OUROLUX/MT250E40-T Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R SANTA MARTA, 151
	Nome de Contato: CARIN	Telefone: (48) 3017-0002
	Email: multiluzcomercial@gmail.com	
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 29,85
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência : Não Quantidade: 1382 Unidade de fornecimento: Unidade		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 00138
	Telefone: (21) 2222-2222	
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Demape Fabricante: Demape Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: RUA IMBOASSU, 232
	Telefone: (21) 2023-4019	Email: contatoenginova@gmail.com
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,90



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: 01966
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC São José AV BRASILIA, 370 Marcos Cabral (48) 3034-5070 rc.teive@ig.com.br

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA R\$ 38,62

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: lampada
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Barra Mansa RUA MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268 Jair (24) 99238-4556 jairribeiro-jr@hotmail.com

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. R\$ 39,20

Marca: IDEAL
Fabricante: IDEAL
Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349 FABIO (11) 3567-5022 multilite@multilite.com.br

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI R\$ 39,22

Marca: G-LIGHT
Fabricante: G-LIGHT
Modelo: LAMVMT40TB250
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
GO Goiânia R 40, 67 Licitação (62) 3597-3599 licit3@alreletrica.com.br

43.569.880/0001-24 ALINE CORREIA CARVALHO 07439036506 R\$ 40,00

Marca: Glight
Fabricante: Glight
Modelo: E40/220v
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
BA Taperoá 10A AVENIDA AV TORQUATO GUIMARAES, 266 Aline (75) 98896-4064 alinecorreia.licita@gmail.com

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 40,23

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: 01966
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
ES Serra R TADORNA, 472 (31) 2510-0107 rosemeire.rg10@gmail.com

21.526.107/0001-48 KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 42,59

Marca: Kian
Fabricante: Kian Importação Ltda
Modelo: Lampada Vapor Metalico
Descrição: Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vlts Bocal E40 Marca Kian Modelo Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vlts Bocal E40 Fabricante Kian Importação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R FERNANDES DA CUNHA, 766 (21) 3451-9672 kbc52eireli@gmail.com

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 42,60

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ São Gonçalo R DR. ALBERTO TORRES, 1003 Sidney (21) 99837-5829 licitacao.lci@gmail.com

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 42,96



Marca: OURLUX
Fabricante: OURLUX
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284 Telefone: (31) 3361-2404 Email: leandro@jlcontadores.com.br

22.223.078/0001-08 LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 49,00

Marca: AVANT
Fabricante: AVANT
Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V.

Estado: RJ Cidade: Casimiro de Abreu Endereço: R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182 Telefone: (22) 2778-1682 Email: llgasparcasimiro@gmail.com

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 54,99

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V.

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 8432-6673 Email: metadistribuidorame@gmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 55,00

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: MT 22515
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642 Nome de Contato: Adelaine Cristina Telefone: (41) 3666-6336 Email: mork@mork.com.br

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 55,44

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JORGE DA SILVA, 38 Telefone: (54) 3712-5442/ (54) 9189-8797 Email: vendas.eremaster@gmail.com

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 58,87

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q SAAN QUADRA 3, 75 Telefone: (61) 3034-5574 Email: elitecomercioservicos@gmail.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 65,01

Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo: STAR
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 66,00

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: un
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses / / Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros q ue incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ERASTOTENES FRAZAO, 00073 Nome de Contato: Caroline Pinguelli Martins Ferreira Telefone: (21) 2481-3970 Email: erdan2009comercio@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 67,36
Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: VAPOR METÁLICO Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Modelo: VAPOR METÁLICO Marca/Fabricante: Philips. Garantia 12 meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CISPLATINA, 207
		Telefone: (21) 2481-4014
		Email: assessoria@lfmartins.com.br

34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 70,90
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: . Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FRANCISCO PORTELA, 00279
		Nome de Contato: Rosangela
		Telefone: (21) 3547-8804
		Email: eletrochok.vendas@gmail.com

34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 70,91
Marca: KIAN Fabricante: kian Modelo: METALICA Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: MORRO DO SANTO ANTONIO I, 402
		Nome de Contato: Cecilia
		Telefone: (24) 3365-3660
		Email: eletromatcec@gmail.com

19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 52
		Nome de Contato: Francisco W. Sales da Mata
		Telefone: (11) 3932-1604
		Email: paulino.antonio@globo.com

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51
		Nome de Contato: REGIS
		Telefone: (11) 3562-7151
		Email: consulvendas1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada refletora - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V	SRP: SIM
CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120645
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 14:37
	Homologação: 03/06/2022 10:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 461
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,90
* VENCEDOR *		



Marca: OUROLUX
 Fabricante: OUROLUX
 Modelo: 01966
 Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	AV BRASILIA, 370	Marcos Cabral	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br

17.812.036/0001-72 AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA R\$ 33,90

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN
 Modelo: KIAN
 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade De creto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 461 Unidade de fornecimento: Unidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R FELIPE CAMARAO, 00138	(21) 2222-2222

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI R\$ 39,53

Marca: G-LIGHT
 Fabricante: G-LIGHT
 Modelo: LAMVMT40TB250
 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 40, 67	Licitação	(62) 3597-3599	licit3@alreletrica.com.br

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. R\$ 39,54

Marca: IDEAL
 Fabricante: IDEAL
 Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V
 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br

43.569.880/0001-24 ALINE CORREIA CARVALHO 07439036506 R\$ 40,00

Marca: Glight
 Fabricante: Glight
 Modelo: E40/220v
 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Taperoá	10A AVENIDA AV TORQUATO GUIMARAES, 266	Aline	(75) 98896-4064	alinecorreia.licita@gmail.com

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 40,23

Marca: OUROLUX
 Fabricante: OUROLUX
 Modelo: 01966
 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	(31) 2510-0107	rosemeire.rg10@gmail.com

21.526.107/0001-48 KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 44,53

Marca: Kian
 Fabricante: Kian Importação Ltda
 Modelo: Lampada Vapor Metalico
 Descrição: Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vIts Bocal E40 Marca Kian Modelo Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vIts Bocal E40 Fabricante Kian Impo rtação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FERNANDES DA CUNHA, 766	(21) 3451-9672	kbc52eireli@gmail.com

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 44,54

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN
 Modelo: KIAN
 Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	R DR. ALBERTO TORRES, 1003	Sidney	(21) 99837-5829	licitacao.lci@gmail.com



40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 44,90

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Contagem RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284 (31) 3361-2404 leandro@jcontadores.com.br

22.223.078/0001-08 LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 49,00

Marca: AVANT
Fabricante: AVANT
Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Casimiro de Abreu R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182 (22) 2778-1682 llgasparcasimiro@gmail.com

01.521.643/0001-43 DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 50,00

Marca: KIAN IMPORTADORA LTD
Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA
Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTRE GA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R INOBI, 79 Carlos Alberto Baptista (21) 3371-1343 danjactda@gmail.com

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA R\$ 50,70

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: lampada
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Barra Mansa RUA MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268 Jair (24) 99238-4556 jairribeiro-jr@hotmail.com

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 54,99

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS Erechim R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 DANIEL (54) 8432-6673 metadistribuidorame@gmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 55,00

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: MT 22515
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Colombo R PRESIDENTE FARIA, 642 Adelaine Cristina (41) 3666-6336 mork@mork.com.br

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 55,38

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RS Erechim R JORGE DA SILVA, 38 (54) 3712-5442/ (54) 9189-8797 vendas.eremaster@gmail.com

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 58,87



Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: KIAN

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 220V ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3, 75	(61) 3034-5574	elitecomercioeservicos@gmail.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 65,00

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo: STAR

Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 66,00

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: un

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ERASTOTENES FRAZAO, 00073	Caroline Pinguelli Martins Ferreira	(21) 2481-3970	erdan2009comercio@hotmail.com

11.822.403/0001-32 PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 67,36

Marca: Philips

Fabricante: Philips

Modelo: VAPOR METÁLICO

Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo: VAPOR METÁLICO Marca/Fabricante: Philips. Garantia 12 meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lfmartins.com.br

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 70,90

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo: .

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FRANCISCO PORTELA, 00279	Rosangela	(21) 3547-8804	eletrochok.vendas@gmail.com

34.739.083/0001-57 CECILIA P V DOS SANTOS R\$ 70,91

Marca: KIAN

Fabricante: kian

Modelo: METALICA

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	MORRO DO SANTO ANTONIO I, 402	Cecilia	(24) 3365-3660	eletromatceec@gmail.com

40.562.757/0001-93 THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706 R\$ 70,91

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUB 250W - E40 - 220V

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Maricá	R ALICE MAXIMINO DE SOUZA QUADRA, S/N	(21) 8110-2930	thaynaraneves71@gmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 100,00

Marca: good

Fabricante: good

Modelo: good

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 100,00



Marca: good
Fabricante: good
Modelo: good
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, conforme edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Lâmpada de vapor metálico tubular 250w. Para bocal E40. - Lâmpada de vapor metálico tubular 250w. Para bocal E40.	Identificação: 38813
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RO

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,55
* VENCEDOR *		

Marca: Avant
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: METAL PREMIUM
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 30,90
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: OUROLUX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MT250E40-T
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151	CARIN	(48) 3017-0002	multiluzcomercial@gmail.com

29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,95
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: AVANT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TUBULAR
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Várzea Grande	AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500	(65) 3684-7209 / (65) 3029-1234

28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 39,00
--------------------	---	-----------

Marca: AVANT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: metálico
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R F (LOT JD PRESIDENTE II), 26	(65) 2136-2343/ (65) 9673-3336	queirozatz@gmail.com

44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 39,90
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: DEMAPE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DEMAPE
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 4646S Telefone: (65) 3661-1700 Email: licitacao@luzecia.net					
37.761.515/0001-14	J R BORGES DOS SANTOS LTDA				R\$ 69,00
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 250W Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO Cidade: Monte Negro Endereço: AVENIDA GOV.JORGE TEIXEIRA, 2637 Telefone: (69) 9256-6802 Email: jrborges_jurema@hotmail.com					
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 74,00
Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MET250 Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AV CASTELO BRANCO, 19209 Telefone: (69) 3441-8909 Email: eleva-@outlook.com					
20.602.045/0001-43	D. C. BRAZ & CIA LTDA				R\$ 100,00
Marca: DEMAPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 250W Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO Cidade: Campo Novo de Rondônia Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2429 Telefone: (69) 8446-0363 Email: escritorio.madella@gmail.com					
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI				R\$ 130,00
Marca: OSRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OSRAM Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R MATO GROSSO, 1153 Nome de Contato: JOSÉ LUIZ Telefone: (69) 3229-3034 Email: tolotti.jl@gmail.com					

Item 33: LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 70W

Preço Estimado: R\$ 44,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 70W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 15/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico - Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Características Adicionais: Hql, Afp,	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:980551
CatMat: 339740 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HQL, AFP	Lote/Item: 3/172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 09:26
	Homologação: 06/07/2022 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS		R\$ 49,99		
Marca: OSRAM Fabricante: OSTAM Modelo: OSRAM Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 70 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HQL, AFP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	
32.652.872/0001-20	SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA		R\$ 50,00		
Marca: SORVEBRILHO Fabricante: SOVERBRAS Modelo: REATOR Descrição: REATOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA UBERABA, 71	(91) 3258-2579 / (91) 8126-9986	nataliacosta.c@outlook.com	
27.984.045/0001-02	FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI		R\$ 152,17		
* VENCEDOR *					
Marca: DIVERSOS Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: REATOR METALICO DE 70 WATTS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 0	(93) 9108-4876	faconconcretos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 22/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220V	SRP: SIM
CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADE ARTE ESPECIAL	Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 11:51
	Homologação: 25/11/2021 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
63.859.086/0001-22	PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 28,00		
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CLÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR,E27 70W - 220V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R RICARDO BORGES, 1700	(91) 3245-1422/ (91) 3711-3281	phase@phe.eng.br	
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI		R\$ 51,04		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com	
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI		R\$ 64,15		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E27 70W - 220V de marca STARLIGHT

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV H, 28 Telefone: (91) 9199-3722 Email: csengenhariaeservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis Data: 01/07/2022 09:00
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ILUMINAÇÃO DA RODOVIA PR 543 E ESCOLA MUNICIPAL GUIDO MARIA CONFORTI. Modalidade: Pregão Presencial
 Descrição: LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 70W 5.000K BRANCA E40 MT21515 TUBULAR - LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 70W 5.000K BRANCA E40 MT21515 TUBULAR SRP: NÃO
 Identificação: PMDL-152022-Pregão Presencial
 Lote/Item: 1/7
 Ata: N/A
 Fonte: http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes
 Quantidade: 4
 Unidade: UNID
 UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.318.644/0001-32 REAL SPIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 29,00
 * VENCEDOR *

Marca: OUROLUX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

24.126.605/0001-91 ECO POLO ENGENHARIA EIRELI R\$ 33,00

Marca: OUROLUX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R ANTONIO CARNIEL, 84 Telefone: (44) 9958-6965 Email: gabriel@ecopoloengenharia.com.br

15.190.501/0001-55 M H P GUEDES R\$ 46,63

Marca: INBRAX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 70
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Centenário do Sul Endereço: R PREF. JOSE CLIMACIO DA SILVA, 302 Telefone: (43) 8414-9665 Email: pegiluminacao@yahoo.com



Item 34: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 70W

Preço Estimado: R\$ 710,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 710,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 710,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 70W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS : MINIMO DE 7000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MINIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MINIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 593,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de LUMINÁRIAS LED, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – SEMDURB junto a Prefeitura Municipal, viabilizando a execução dos seus serviços de adequação da iluminação pública do Município de Oriximiná/PA, Zona Urbana, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44406

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Conjunto

UF: PA

Descrição: LUMINÁRIA LED LIGHT DURA 70W DU SL-70 V8.3 - LUMINÁRIA LED LIGHT DURA 70W DU SL-70 V8.3, INCLUINDO RELE FOTOELETRICO ELETRON T2LNFLRNAR LUMINÁRIA LED DE 70W: Tensão de Operação: 90 a 305 VCA, Potência: 70W, Fluxo Luminoso: 10.481 lúmens, Eficácia Luminosa: 149,1 lm/W, Expectativa de Vida (L70): > 90.000 horas, Temperatura de Cor: 5.000 K, Índice de Reprodução de Cor: > 70, Abertura do Facho: TIPO II MÉDIA, Fator de Potência: > 0,95, THD: < 10%, Proteção Contra Surto 10 kV / 12 kA, Grau de Proteção: IP66, Resistência a Impacto: IK09, Alumínio Injetado, Lente / Refrator: Policarbonato, Encaixe do braço de 30mm até 63mm, Garantia: 05 anos no mínimo, Procedência: Nacional RELE FOTOELETRICO: Eletron T2LNFLRNAR, 07 PINOS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.800.368/0001-19 LMR IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 360,00
* VENCEDOR *

Marca: LUMER

LUMVP-33-IP66-5000K-70W

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LUMER

LUMVP-33-IP66-5000K-70W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R TANABI, 74

(11) 2081-6388

brazcontabil@brazcontabil.com.br

23.650.282/0002-59 UNICOBA ENERGIA S.A R\$ 450,00

Marca: LEDSTAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DURA 70W – 5K

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AV DOS OITIS, 1720

(35) 3435-8350

adm.extrema@unicoba.com.br

12.513.538/0001-89 REFLETT INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO R\$ 503,99
LTDA

Marca: REEME

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LD 7P 70W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R DELFINO FACCHINA, 448

Leonardo

(11) 5562-7151

reflett@bol.com.br

15.984.883/0001-99 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 542,27



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TECNOWATT + EXATRON

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TAUT 70W NF

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VOLTA REDONDA, 951	(62) 3285-6835	tecnicon-financeiro@hotmail.com

08.184.542/0002-54	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	R\$ 644,00
--------------------	--	------------

Marca: ARGOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AR-P-7070D5

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R EVARISTO DA VEIGA, 101	(41) 3039-3900/ (41) 9119-0198	financeiro@tradetek.com.br

03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	R\$ 698,99
--------------------	-------------------	------------

Marca: LED STAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 70W

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV PROFESSOR NILTON LINS, 20	(92) 3213-3175	raimundoflavio2012@bol.com.br

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 914,00
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: LEDSTAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SL DURA-72

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

04.732.004/0001-15	JOAO GIORDANO FERRAGENS LTDA	R\$ 1.511,16
--------------------	------------------------------	--------------

Marca: LEDSTAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SL VT 070/750 1 090-305V9602 05 A

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Oriximiná	TR MAGALHAES BARATA, 202	(93) 3544-1481	financeiro@grupogiordano.co

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 721,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

Data: 20/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Refletor - Projetor LED 70W IP66

Modalidade: Compra direta

Descrição: PROJETOR DE LED,EXT.,ALUM.,IP66,70W,10.133LM,5000K,BIVOLT - REFLETOR LED, PARA AMBIENTE EXTERNO,CORPO EM ALUMINIO; GRAU DE PROTECAO IP66,POTENCIA 70W,FLUXO LUMINOSO 10.133 LUMENS,TEMPERATURA DE COR 5.000K,BIVOLT. Categoria: LUMINARIAS / REFLETORES

SRP: NÃO

Identificação: 46747

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.345.490/0001-30	DAVID MORAIS SILVA 36822477268	R\$ 687,00
--------------------	--------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: SMD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FLOOD LIGHT

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santa Isabel do Pará	RUA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1225	(91) 8888-4444	davidmsilva66@gmail.com

13.735.044/0001-01 E CARLOS DOS SANTOS EIRELI R\$ 689,99

Marca: LEDSTAR®
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEDSTAR®
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R SAO SILVESTRE, 1261	(91) 9998-0480/ (91) 3347-2892	exata.2015@hotmail.com

07.679.989/0001-50 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI R\$ 753,00

Marca: Pro Light
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Projetor LED 70W IP66 LEDSTAR® Pro Light
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV ANGUSTURA, 2813	Itamar Coeêa Monteiro	(91) 3366-5100	licitacoes@tccopiadoras.com.br

31.967.741/0001-70 BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200 R\$ 755,51

Marca: PROJETOR DE LED
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PROJETOR DE LED
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PARA, 33	(91) 3248-9928	comprrimeservice@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 817,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 09/08/2021 09:00

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de material elétricos (lâmpada a led) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED com rele embutido - LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED com rele embutido, tensão de entrada com range mínimo de 100 a 300V 50 a 60Hz, potência nominal máxima de 70W. Fluxo Luminoso mínimo de 10.500 Lúmens, fator de potência mínimo 0,95, IRC mínimo 70, lentes/refrator policarbonato com proteção UV (apresentar ensaios da norma ASTM G154, ciclo 3, com tempo de exposição de 2016h), distribuição da intensidade luminosa de classificação Tipo II Média ou Curta, corpo em alumínio injetado, resistência a impactos mecânicos com grau mínimo de proteção IK 08, grau de proteção contra sólidos e líquidos de mínimo IP 66 total, Temperatura de cor: 5.000 ±500 . Vida útil do LED mínima de 90.000 horas (L70), Chip Led high power (proibido Chip COB), dispositivo independente do driver para proteção contra surto de tensão mínimo 10kV/10kA, distorção harmônica total (THD) menor que 10%, com suporte de fixação em braços de 33 à 60, preparadas para telegestão com tomadas de 7 pinos e driver dimerizável protocolo 1-10V. O produto deve estar em conformidade com as normas: ABNT NBR 5101 (iluminação pública); ABNT NBR 5123 (Relés fotoelétricos); ABNT NBR 15129 (luminárias para iluminação pública/requisitos particulares); ABNT NBR 60598-1 (luminárias requisitos gerais e ensaios); ABNT NBR 16026 (controle eletrônico C.C ou C.A para módulos a LED); ABNT NBR 60529 (grau de proteção IP); ABNT NBR IEC 60068-2-75 (parte 2 ensaio EH: ensaio com martelo); IESNA LM 80-08 (certificação para LED), IESNA LM 79 (fotométrico) e IES TM 21-11 (certificação da estrapolação da vida do LED). O proponente deverá apresentar junto com a proposta as certificações/laudos comprovando todos os parâmetros mecânicos, elétricos e fotométricos através de testes de laboratórios acreditados pelo INMETRO dos modelos ofertados, as luminárias devem possuir Registro ativo no INMETRO, para atendimento as exigências deste edital. Manual de instruções com descrição da GARANTIA mínima de 05 ANOS.

Identificação: 26955

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 125

Unidade: UND

UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.454.600/0001-04 * VENCEDOR *	DIAS E MENDES LTDA	R\$ 400,00
Marca: ourolux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100w Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: ESTRADA DO ANEL VIARIO, SN
Telefone: (69) 3422-2949 / (69) 9359-6262	Email: brasluzme@hotmail.com	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 817,78
Marca: SXLIGHTING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLUS Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca: DEMAPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED com rele embutido, tensão de entrada com range mínimo de 100 a Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: R NOVE DE JULHO, 669
Nome de Contato: ALDO	Telefone: (69) 3451-2193	Email: atendimento@awaimpactos.com.br

Item 35: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 100W

Preço Estimado: R\$ 919,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 919,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 100W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS: MÍNIMO DE 10000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MÍNIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 26/08/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e acessórios, para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luminária - FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:989979
	Lote/Item: /92
CatMat: 150260 - LUMINÁRIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 17:11
	Homologação: 06/10/2021 09:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.014.233/0001-05 * VENCEDOR *	PARANA BUSINESS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 648,00



Marca: BRIGHTLUX
Fabricante: BRIGHTLUX
Modelo: URBJET-1004IIMGR
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R AVIADOR LUIZ BERGMANN, 395 **Telefone:** (41) 3078-5500 **Email:** vendas@promercado.com.br

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 653,90

Marca: EFICILUX
Fabricante: EFICILUX
Modelo: EFICILUX
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R PORTO, 53 **Nome de Contato:** ALBERTO **Telefone:** (31) 2524-4020 **Email:** grcomercio@grcomercio.com.br

40.879.308/0001-73 WSI COMERCIO ATACADISTA E IMPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO LTDA R\$ 670,00

Marca: DUOLUM
Fabricante: DUOLUM
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** RUA JOSE CANDIDO DA SILVA, 105 **Telefone:** (43) 3376-5400 **Email:** vendaslda@toled.com.br

76.072.776/0001-89 ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 1.100,00

Marca: ZAGONEL
Fabricante: ZAGONEL
Modelo: .
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** AV BRASIL, 6817 **Nome de Contato:** MARLEI **Telefone:** (45) 3223-6884 **Email:** eletroluzloja@terra.com.br

40.520.875/0001-39 C P COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA. R\$ 1.100,00

Marca: Brightlux
Fabricante: Brightlux
Modelo: URBJET-1004IIMGR-RB
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: PR **Cidade:** Prudentópolis **Endereço:** R SAO PAULO, 230 **Telefone:** (42) 9928-2631 **Email:** cpcomercio21@gmail.com

20.240.470/0001-30 R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI R\$ 1.133,00

Marca: ZAGONEL
Fabricante: ZAGONEL
Modelo: V4
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70

Estado: SP **Cidade:** Franca **Endereço:** R MAJOR DUARTE, 175 **Telefone:** (16) 3724-0202 **Email:** residenciaacabamentos@com4.com.br

14.193.126/0001-34 MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA R\$ 1.147,00

Marca: ILUMATIC
Fabricante: ILUMATIC
Modelo: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 1153	Telefone: (46) 3055-7073
----------------------	-------------------------------------	--	------------------------------------

02.252.750/0001-86 KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 1.147,88

Marca: elg
Fabricante: elg
Modelo: 100
Descrição: FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.

Estado: PR	Cidade: Bom Sucesso do Sul	Endereço: AVENIDA PE IVO ZOLETT, 437	Telefone: (46) 3526-1416 / (046) 5261-416
----------------------	--------------------------------------	--	---

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	Data: 01/06/2022 09:17
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUMINARIA DE LED, PARA POSTE, CINZA, BIVOLT, 100W - LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8224008010020220C00001
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 225
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.819.515/0001-37 LUZ LED ILUMINACAO EIRELI R\$ 709,00

* VENCEDOR *

Marca: LUZ LED MOD. 100W
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ATILIO BRUGNOLI, 188	Telefone: (11) 2385-1513/ (11) 2385-1514	Email: financeiro@luzatual.com.br
----------------------	-----------------------------	---	--	---

34.355.011/0001-06 POTENZE INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO EIRELI R\$ 724,50

Marca: POTENZE
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 1671	Telefone: (41) 3074-9710/ (41) 8476-0106	Email: marcelo@potenze.com.br
----------------------	----------------------------	---	--	---

16.936.561/0001-37 TFX ILUMINACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 750,00

Marca: TFX ILUMINAÇÃO - TFX ST-01 100W 5000K
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R POTENGI, 120	(11) 4307-6704	contato@tfxiluminacao.com.br

17.724.883/0001-85 INBRAX COMERCIO DE REATORES ELETRICO LTDA R\$ 810,00

Marca: INBRAX - MOD. OR100W

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R DONA DICA, 237	Karina	(11) 2496-0500	comercial@inbrax.net.br

31.339.053/0001-65 BM BUSINESS LTDA R\$ 828,00

Marca: LUMER/LUMDE05

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV JOAO PAULO II, 670	(11) 5490-2953/ (11) 5705-0941	b.mbusiness@hotmail.com

20.303.040/0001-10 LASLED COMERCIAL LTDA R\$ 924,00

Marca: Lasled / ORN-100

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	AVENIDA DOUTOR ANGELO SIMOES, 1237	(19) 3722-5316 / (19) 3722-5316	thiago@grupologus.com

33.063.052/0001-66 JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 1.000,00

Marca: LUMINARIA DE LED, elgim/rca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R JULIA CAETANO DUTRA, 48	(48) 3242-1642/ (48) 3242-5542	gerencia@rossillcontabilidade.com.br

40.302.466/0001-66 RENIZE DE MATOS CRUZ 46715679894 R\$ 1.000,00

Marca: Arcoiris led 100w

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	R 8 JN, 1103	(19) 9626-3029	rnz.mattos@gmail.com

13.348.127/0001-48 ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA R\$ 1.232,00

Marca: PRÓPRIA/LOI100

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ARMELINDO FABIAN, 395	MAURO	(54) 3519-4010	comercial2@esb.com.br

29.004.514/0001-05 SUELI APARECIDA MONZANI R\$ 1.400,00



Marca: VELED MOD. VELED

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: SP Cidade: Pardinho Endereço: RUA VEREADOR RAPHAEL RODRIGUES, 25

Telefone: (14) 3886-1395

61.276.226/0001-04 ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA

R\$ 1.445,00

Marca: Ilumatic/Egeu

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TELMO COELHO FILHO, 120 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (11) 2149-0299 Email: marcelo@ilumatic.com.br

09.388.615/0001-01 ALPER ENERGIA S.A

R\$ 1.451,11

Marca: ALPER/ALPTOPOST

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: SP Cidade: Barueri Endereço: AL CAIAPOS, 900 Telefone: (11) 3018-4600 Email: fiscal@alper.com.br

78.794.427/0001-04 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA

R\$ 1.620,00

Marca: BRIGHTLUX/ORI-1505-150

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NEWTON DE SOUZA E SILVA, 019 Telefone: (041) 3763-539

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 828,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Prefeitura Municipal de Botucatu

Data: 01/06/2022 09:17

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUMINARIA DE LED, PARA POSTE, CINZA, BIVOLT, 100W (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXACAO EM POSTE DE ILUMINACAO PUBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,95, GRAU DE PROTECAO IP 66, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Identificação: OC: 822400801002022OC00001

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

UF: SP

28.819.515/0001-37 LUZ LED ILUMINACAO EIRELI

R\$ 709,00

* VENCEDOR *



Marca: LUZ LED MOD.100W**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV ATILIO BRUGNOLI, 188	(11) 2385-1513/ (11) 2385-1514	financeiro@luzatual.com.br

34.355.011/0001-06 POTENZE INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO EIRELI R\$ 724,50

Marca: POTENZE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 1671	(41) 3074-9710/ (41) 8476-0106	marcelo@potenze.com.br

16.936.561/0001-37 TFX ILUMINACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 750,00

Marca: TFX ILUMINAÇÃO - TFX ST-01 100W 5000K**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R POTENGI, 120	(11) 4307-6704	contato@tfxiluminacao.com.br

42.003.646/0001-72 FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA R\$ 779,42

Marca: SERRALED/SL-GL0100WPS**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	RUA GERMANO ARDUINO TONIOLO (LOT VILLAGGIO IGUATEMI), 109	(54) 3021-0355	gabi@precisaoempresarial.com.br

31.339.053/0001-65 BM BUSINESS LTDA R\$ 828,00

Marca: LUMER/LUMDE05**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV JOAO PAULO II, 670	(11) 5490-2953/ (11) 5705-0941	bmbusiness@hotmail.com

40.302.466/0001-66 RENIZE DE MATOS CRUZ 46715679894 R\$ 1.000,00

Marca: Arcoiris led 100w**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	R 8 JN, 1103	(19) 9626-3029	rnz.mattos@gmail.com

33.063.052/0001-66 JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 1.000,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUMINARIA DE LED/elgim/rca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R JULIA CAETANO DUTRA, 48	(48) 3242-1642/ (48) 3242-5542	gerencia@rossillcontabilidade.com.br

29.004.514/0001-05 SUELI APARECIDA MONZANI

R\$ 1.400,00

Marca: VELED MOD. VELED

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Pardinho	RUA VEREADOR RAPHAEL RODRIGUES, 25	(14) 3886-1395

78.794.427/0001-04 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA

R\$ 1.620,00

Marca: BRIGHTLUX ORI-1505-150

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUMINARIA DE LED, LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (676X303X186)MM, COR CINZA, POTÊNCIA DE 100W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 10531 LM, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 A 6.500K (BRANCA FRIA), FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,95, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, VIDA ÚTIL DE 50.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	R NEWTON DE SOUZA E SILVA, 019	(041) 3763-539

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 748,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Dir. de Planejamento de Serviços Público
Prefeitura Municipal de Rolândia/PR

Data: 15/09/2021 00:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de luminárias públicas LED, para instalação no Parque de Iluminação Pública do Município de Rolândia, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1862021

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Luminária Pública LED potência até 100W: garantia mínima de 5 anos, Corpo em alumínio injetado a a - Luminária Pública LED potência até 100W: garantia mínima de 5 anos, Corpo em alumínio injetado a a

Fonte: transparencia.rolandia.pr.gov.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 200

Unidade: und

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.874.848/0001-12

D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.

R\$ 464,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itatiba	R JOAO BIZZO, 10	MARINA	(11) 4894-8800	licitacao01@demape.com.br

14.239.476/0001-94 NEXO SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

R\$ 748,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%253d

138 / 175

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: Modelo	Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 380	Telefone: (49) 8830-0015	

03.365.037/0001-01	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA			R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FAZENDA FLORESTA, 197	Telefone: (43) 9935-6459	Email: tmfwsolucoes.ee@gmail.com

Item 36: LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 120W

Preço Estimado: R\$ 1.028,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.028,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.028,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 120W, VOLTAGEM: 117-220V (BIVOLT) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA, SISTEMA DPS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: DE 90 A 125°, QUANTIDADE DE LÚMENS: MINIMO DE 12000 LÚMENS, DISSIPADOR DE CALOR EXTERNO TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (5000K E 6000K) FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO, BRANCA FRIA AZULADA, DURABILIDADE DE NO MINIMO 50.000H AZULADA, DURABILIDADE NO MINIMO 50.000H GARANTIA DE 5 ANOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 820,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	Data: 17/12/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços visando futura contratação (ões) de empresa (s) para fornecimento parcelado de ferramentas e materiais elétricos para a Iluminação Pública.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUMINÁRIA LED 120W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS - LUMINÁRIA LED 120W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS, ESTACIONAMENTOS, PRAÇAS, CICLOVIAS, 5 ANOS GARANTIA(MINIMO) TIPO DO LED MID POWER, POTÊNCIA DE 120W, TEMPERATURA DE COR DE 4.000K OU 5000K/EFICIÊNCIA; LUMINOSA: MAIOR OU IGUAL 120 LM/W. IRC ENTRE >0,70, TENSÃO DE ENTRADA 90 – 305 VAC; FATOR DE POTÊNCIA >0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO,/ VIDA ÚTIL DO LED DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS À L70, FREQUÊNCIA 50/60HZ, MÍNIMO IP66. DIÂMETRO 48MM A 60MM. COM TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR, CERTIFICADA PELO INMETRO.	SRP: SIM
	Identificação: 32763
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 375
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.679.263/0001-62 * VENCEDOR *	SON ILUMINACAO LTDA	R\$ 755,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: R DO SOLDADOR, 170
	Telefone: (19) 3478-6661	Email: financeiro@soneres.com.br

29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 769,75
Marca: SX LIGHTING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SXINLPP120K40L12V01 Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 5542
	Nome de Contato: Marco Aurelio	Telefone: (62) 3988-0900
	Email: vendasedgyn@hotmail.com	

05.506.192/0001-26	GREEN LIGHT - ILUMINACAO E ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 871,00
--------------------	--	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SUNNYBTM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LED BRASILIA 120W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R PDE PEDRO ROTA, 226

Telefone:

(11) 4648-1306

Email:

vendas@sunnybtm.com.br

03.189.468/0001-64 CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI

R\$ 1.126,23

Marca: OLIVO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OLIVO, Áries, LPA06001 - 120W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

TV SANTO ANTONIO, 3

Telefone:

(79) 3021-1605

Email:

eletricapd@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.126,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

Data: 17/12/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços visando futura contratação (ões) de empresa (s) para fornecimento parcelado de ferramentas e materiais elétricos para a Iluminação Pública.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUMINÁRIA LED 120W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS -

Identificação: 32763

LUMINÁRIA LED 120W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS, ESTACIONAMENTOS, PRAÇAS, CICLOVIAS, 5 ANOS GARANTIA(MINIMO) TIPO DO LED MID POWER, POTÊNCIA DE 120W, TEMPERATURA DE COR DE 4.000K OU 5000K/EFICIÊNCIA; LUMINOSA: MAIOR OU IGUAL 120 LM/W. IRC ENTRE >0,70, TENSÃO DE ENTRADA 90 – 305 VAC; FATOR DE POTÊNCIA >0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO,/ VIDA ÚTIL DO LED DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS À L70, FREQUÊNCIA 50/60HZ, MÍNIMO IP66. DIÂMETRO 48MM A 60MM. COM TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR, CERTIFICADA PELO INMETRO.

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 125

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 1.126,20

* VENCEDOR *

Marca: SX LIGHTING

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SXINLPP120K40L12V01

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV INDEPENDENCIA, 5542

Nome de Contato:

Marco Aurelio

Telefone:

(62) 3988-0900

Email:

vendasledgyn@hotmail.com

03.189.468/0001-64 CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI

R\$ 1.126,23

Marca: OLIVO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OLIVO, Áries, LPA06001 - 120W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

TV SANTO ANTONIO, 3

Telefone:

(79) 3021-1605

Email:

eletricapd@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.139,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 02/12/2021 09:10

Objeto: O presente termo de referência destina-se ao Registro de Preços para aquisição de material de consumo e elétrico (luminária), destinado à Secretaria SEMOSP conforme quantitativos e especificações deste termo de referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32821



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Descrição: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED com rele embutido - LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED com rele embutido, tensão de entrada com range mínimo de 100 a 300V 50 a 60Hz, potência nominal máxima de 120W. Fluxo Luminoso mínimo de 16.500 Lúmens, fator de potência mínimo 0,95, IRC mínimo 70, lentes/refrator policarbonato com proteção UV (apresentar ensaios da norma ASTM G154, ciclo 3, com tempo de exposição de 2016h), distribuição da intensidade luminosa de classificação Tipo II Média ou Curta, corpo em alumínio injetado, resistência a impactos mecânicos com grau mínimo de proteção IK 08, grau de proteção contra sólidos e líquidos de mínimo IP 66 total, Temperatura de cor: 5.000 ±500 . Vida útil do LED mínima de 90.000 horas (L70), Chip Led high power (proibido Chip COB), dispositivo independente do driver para proteção contra surto de tensão mínimo 10kV/10kA, distorção harmônica total (THD) menor que 10%, com suporte de fixação em braços de 33 à 60, preparadas para telegestão com tomadas de 7 pinos e driver dimerizável protocolo 1-10V. O produto deve estar em conformidade com as normas: ABNT NBR 5101 (iluminação pública); ABNT NBR 5123 (Relés fotoelétricos); ABNT NBR 15129 (luminárias para iluminação pública/requisitos particulares); ABNT NBR 60598-1 (luminárias requisitos gerais e ensaios); ABNT NBR 16026 (controle eletrônico C.C ou C.A para módulos a LED); ABNT NBR 60529 (grau de proteção IP); ABNT NBR IEC 60068-2-75 (parte 2 ensaio EH: ensaio com martelo); IESNA LM 80-08 (certificação para LED), IESNA LM 79 (fotométrico) e IES TM 21-11 (certificação da estrapolação da vida do LED). O proponente deverá apresentar junto com a proposta as certificações/laudos comprovando todos os parâmetros mecânicos, elétricos e fotométricos através de testes de laboratórios acreditados pelo INMETRO dos modelos ofertados, as luminárias devem possuir Registro ativo no INMETRO, para atendimento as exigências deste edital. Manual de instruções com descrição da GARANTIA mínima de 05 ANOS.

Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 230
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 735,81
Marca: SXLIGHTING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LM80 Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
		Telefone: (62) 3924-6034
		Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
10.616.400/0001-80	W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.139,33
Marca: LED STAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUM LED SL DU 115/750 1 090-305V8304 05A Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 444
		Telefone: (69) 3451-6519
39.593.426/0001-31	PANTOJA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.139,33
Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G-LIGHT Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Presidente Médici	Endereço: AV TRINTA DE JUNHO, 1593
		Telefone: (69) 3471-1648/ (69) 3471-2517
		Email: decisaocontabilidade.ro@gmail.com
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 1.290,00
Marca: ILUMATIC/ARES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ILUMATIC/ARES Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B
		Telefone: (65) 3661-1700
		Email: financeiro3@luzecia.net
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 1.500,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RCA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: LUPCH
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Presidente Médici	AVENIDA SAO JOAO BATISTA, 1188	(69) 9267-0300	ghpm2017@hotmail.com

Item 37: LUVA DE BORRACHA P/ 10.000W

Preço Estimado: R\$ 218,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 218,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	LUVA DE BORRACHA P/ 10.000W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: Revitalização do sistema de bombeamento do projeto público de irrigação Manuel Alves..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva borracha - Luvas de cobertura para alta tensão

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:927460

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 11:43

Homologação: 23/06/2022 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Par

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.252.737/0001-76 A. DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA R\$ 106,66
 * VENCEDOR *

Marca: Elsa
 Fabricante: Elsa
 Modelo: classe 0
 Descrição: Luvas de cobertura para alta tensão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ARTHUR BERNARDES, 260	ADILSON	(19) 98116-0747	adilson.asp.eng@gmail.com

01.073.311/0001-43 HIDRODINAMICA COMERCIAL TECNICA LTDA R\$ 404,39

Marca: ELSA
 Fabricante: ELSA
 Modelo: CLASSE 0
 Descrição: Luvas de cobertura para alta tensão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VEREADOR JOSE MONTEIRO, 2388	Lucas Coelho	(62) 4005-4666	compras01@hdbombas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/06/2022 00:00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI'S

Descrição: LUVAS BORRACHA ISOLANTE DE BAIXA/ALTA TENSÃO: LUVAS ISOLANTE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES - LUVAS BORRACHA ISOLANTE DE BAIXA/ALTA TENSÃO: LUVAS ISOLANTE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8362022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.904.988/0001-60	JEAN RODRIGO GALERA 02865001083	R\$ 249,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FREDERICO OZANAN, 227
		Telefone: (54) 3712-5573
		Email: contato@jgepis.com.br
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 249,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 1000
		Telefone: (51) 2106-1600
		Email: faturamento@treebuuchet.com.br
10.607.392/0001-05	CLAIRTON BRISKE & CIA LTDA	R\$ 249,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 748
		Telefone: (55) 3313-8604
		Email: briske@bol.com.br
21.164.903/0001-88	EPIS PROTTEGE EIRELI	R\$ 249,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Luiz Gonzaga	Endereço: R TREZE DE MAIO, 1842
		Nome de Contato: IEDA
		Telefone: (55) 3352-1308
		Email: contato@episprottege.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E ELÉTRICO

Descrição: LUVAS DE COBERTURA PARA LUVAS DE ALTA TENSÃO C.A 6725 - LUVAS DE COBERTURA PARA LUVAS DE ALTA TENSÃO C.A 6725

Data: 30/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003322

Lote/Item: 1/359

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 149,99
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Ibirá

Endereço:

R ARTHUR PAGLIUSI, 752

Item 38: LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA

Preço Estimado: R\$ 44,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI, em acordo com a Norma Regulamentadora – NR N° 06 – MTE, para diversos órgãos da administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2912021 / UASG:987493

Descrição: Luva segurança - LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, PARA SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA BAIXA E ALTA TENSÃO. DESCRIÇÃO LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M², COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR. FECHAMENTO COM FIVELA DE PLÁSTICO. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA P, M, G, GG, XG. MARCA PRÉ-APROVADA: SEM INDICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM PARES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2022 09:42

Homologação: 28/06/2022 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Par

UF: PR

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

27.509.080/0001-61

BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 35,25

* VENCEDOR *

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: CA: 36252

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, PARA SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA BAIXA E ALTA TENSÃO. DESCRIÇÃO LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M², COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR. FECHAMENTO COM FIVELA DE PLÁSTICO. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA P, M, G, GG, XG. MARCA PRÉ-APROVADA: SEM INDICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM PARES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 MARCA: PLASTCOR CA: 36252 Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: 10 Dias; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MONTE SIAO, 149

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(31) 2519-8950

Email:

brasepi@brasepi.com.br

08.036.508/0001-51

CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

R\$ 46,00



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPF2PYgeeejcsig%253d

Marca: vestipelli

Fabricante: vestipelli

Modelo: cobertura para eletricista

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ES CORIANTES, PARA SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA BAIXA E ALTA TENSÃO. DESCRIÇÃO LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONF ECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATU RA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M², COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR. FECHAMENTO C OM FIVELA DE PLÁSTICO. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA P, M, G, GG, XG. ADQUIRIDO EM PARES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAM ENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMA NHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344	Everaldo José Gonçalves	(45) 3223-0275	distriibuidoracarioca@gmail.com

11.156.457/0001-06 D RODRIGUES DE OLIVEIRA

R\$ 46,79

Marca: ZANEL

Fabricante: ZANEL

Modelo: LUVA DE SEGURANÇA

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ES CORIANTES, PARA SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA BAIXA E ALTA TENSÃO. DESCRIÇÃO LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONF ECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATU RA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M², COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR. FECHAMENTO C OM FIVELA DE PLÁSTICO. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA P, M, G, GG, XG. MARCA PRÉ-APROVADA: SEM INDICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRID O EM PARES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFIC AÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NOR MA REGULAMENTADORA - NR 06

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R DEPUTADO BENEDITO LUCIO MACHADO, 70	(43) 3534-4994	escritoriocontrole@hotmail.com

80.259.526/0001-20 PROLUVAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 46,79

Marca: PRÓ-LUVAS

Fabricante: PRÓ-LUVAS

Modelo: VAQUETA COBERTURA

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA - MARCA: PRÓ-LUVAS - CA 21470

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	AV PARIGOT DE SOUZA, 2966	(45) 3378-3489	contato@prolucas.com.br

04.673.210/0001-00 CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 46,79

Marca: ZANEL

Fabricante: ZANEL

Modelo: ZANEL

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ES CORIANTES, PARA SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA BAIXA E ALTA TENSÃO. DESCRIÇÃO LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONF ECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATU RA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M², COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR. FECHAMENTO C OM FIVELA DE PLÁSTICO. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA P, M, G, GG, XG. MARCA PRÉ-APROVADA: SEM INDICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRID O EM PARES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFIC AÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NOR MA REGULAMENTADORA - NR 06

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1038	MARCELO	(81) 99497-0792	publico@case.adm.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-MEDICINA VETERINARIA DE ARACATUBA
SECR. DESENV. ECONOMICO
ARACATUBA

Data: 09/03/2022 16:15

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S

Identificação: OC: 102336100612022OC00005

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: LUVA DE SEGURANCA,COURO TIPO PELICA,GRANDE,USUARIO ELETRICIDADE,CINZA - LUVA DE SEGURANCA, EM COURO TIPO PELICA, NO TAMANHO GRANDE,AJUSTAVEL A LUVA DE ALTA TENSAO DE 40KV, NA COR CINZA, PARA PROTECAO DE USUARIO DE ELETRICIDADE, PARA COBERTURA DE PROTECAO DE LUVASDE ALTA TENSAO, CANO LONGO, COM PUNHO EM RASPA DE COURO, DORSO NORMAL COM TIRAS DE COURO E FIVELA DE NYLON PARA AJUSTE, PALMA LISA, SEM FORRO, COM REFORCO NA JUNCAO DO POLEGAR E COSTURAS DUPLAS NA JUNCAO DA LUVA COM O PUNHO, COM TRES FORQUETAS P/ FORMAR A FACE DORSAL E LADOS DOS DEDOS MEDIO, MINIMO E ANULAR, ACABAMENTO COSTURAS COM LINHA DE ALGODAO NUMERO 40/3 COM 7 OU 8 PONTOS, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

Quantidade: 1
Unidade: PAR
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
18.249.454/0001-66 * VENCEDOR *	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 48,00			
Marca: Zanel Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA DE SEGURANCA,COURO TIPO PELICA,GRANDE,USUARIO ELETRICIDADE,CINZA					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R MARIA INES, 864	Nome de Contato: CELIO	Telefone: (11) 2382-5007	Email: egitto@egitto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAGUAI/MT.	Modalidade: Pregão
Descrição: LUVA DE PROTECAO - LUVA DE COBERTURA EM COURO PELICA PARA ELETRICISTA, - LUVA DE PROTECAO - LUVA DE COBERTURA EM COURO PELICA PARA ELETRICISTA,	SRP: SIM
	Identificação: 42022
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Adjudicação: 04/02/2022 00:00
	Fonte: portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.516.527/0001-55 * VENCEDOR *	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 40,06	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500	Telefone: (65) 3684-7209 / (65) 3029-1234

Item 39: PARAFUSO MAQUINA 16X350MM (220)

Preço Estimado: R\$ 19,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PARAFUSO MAQUINA 16X350MM (220)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)
Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d)
token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/05/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Parafuso máquina - Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980531
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
CatMat: 328057 - PARAFUSO MÁQUINA, MATERIAL:AÇO LAMINADO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, TIPO ROSCA:M 16, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, COMPRIMENTO:350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORCA QUADRADA E ARRUELA	Adjudicação: 16/05/2022 17:40
	Homologação: 01/06/2022 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.814.673/0001-39 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICACOES EIRELI	R\$ 17,00
Marca: JOMARCA Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PARAFUSO MÁQUINA Descrição: Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,		
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: R DA ESTRELA, 81
	Telefone: (91) 8377-3376	Email: fsidney2020@gmail.com
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 18,00
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: CORDEIRO Descrição: Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: ROD BR-101, 199
	Telefone: (84) 9636-7576	Email: diretoriaadmlux@gmail.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: PARAFUSO Fabricante: EXATRON Modelo: NACIONAL Descrição: PARAFUSO		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 25,40
Marca: RH Fabricante: RH Modelo: RH Descrição: INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MMM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102
	Telefone: (91) 3235-3224	Email: vr3eirelieventos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/05/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Parafuso máquina - Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980531
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 17:40



CatMat: 328057 - PARAFUSO MÁQUINA, MATERIAL:AÇO LAMINADO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, TIPO ROSCA:M 16, DIÂMETRO NOMINAL:1/2 POL, COMPRIMENTO:350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORCA QUADRADA E ARRUELA

Homologação: 01/06/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
10.814.673/0001-39 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICACOES EIRELI	R\$ 19,99		
Marca: JOMARCA Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PARAFUSO Descrição: Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,				
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: R DA ESTRELA, 81	Telefone: (91) 8377-3376	Email: fsidney2020@gmail.com
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 20,60		
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: ROMAGNOLE Descrição: Material: Aço Laminado Zincado, Tipo Cabeça: Quadrada, Tipo Rosca: M 16, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 350 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela,				
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: ROD BR-101, 199	Telefone: (84) 9636-7576	Email: diretoriaadmlux@gmail.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 23,80		
Marca: PARAFUSO Fabricante: EXATRON Modelo: NACIONAL Descrição: PARAFUSO				
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 30,48		
Marca: RH Fabricante: RH Modelo: RH Descrição: INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MMM				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102	Telefone: (91) 3235-3224	Email: vr3eirelieventos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 20/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para possível e futura AQUISIÇÃO DE POSTES E MATERIAIS ELÉTRICOS, tal aquisição visa atender necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADA CABEÇA QUADRADA 16X250MM - PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADA CABEÇA QUADRADA 16X250MM	SRP: SIM
	Identificação: 45430
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 14,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MECRIL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MECRIL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R MATO GROSSO, 1153 Nome de Contato: JOSÉ LUIZ Telefone: (69) 3229-3034 Email: tolotti.jl@gmail.com

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 15,00

Marca: OLIVO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: OLIVO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: R RAQUEL DE QUEIROZ, 1220 Nome de Contato: PABLO Telefone: (69) 98465-5588 Email: licite.empresendimentos@gmail.com

29.516.527/0001-55 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 17,50

Marca: OLIVO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: OLIVO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500 Telefone: (65) 3684-7209 / (65) 3029-1234

Item 40: REATOR VAPOR METÁLICO 100W

Preço Estimado: R\$ 75,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR VAPOR METÁLICO 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 08/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material Elétrico para a manutenção da rede de iluminação Pública do Município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peça / acessório iluminação - REATOR METÁLICO DE 100W

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980543

Lote/Item: /85

CatMat: 53236 - MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2022 10:53

Homologação: 17/03/2022 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 50,46

* VENCEDOR *

Marca: SAMA
 Fabricante: SAMA
 Modelo: SAMA
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104 Telefone: (91) 8828-5586 Email: jcprado2015@gmail.com

26.928.597/0001-22 ALFA SERVICOS EMPRESARIAIS E COMERCIO EIRELI R\$ 50,60



Marca: IDEAL
 Fabricante: IDEAL
 Modelo: REATOR METÁLICO DE 100W
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: SP Cidade: São Bernardo do Campo Endereço: RUA JOSE VERSOLATO, 111 Telefone: (11) 4190-0090 / (11) 3949-7560 Email: gestao@alfacob.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 52,00

Marca: FORTEC
 Fabricante: FORTEC
 Modelo: FORTEC
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br

31.128.170/0001-80 MULTILUZ COMERCIAL LTDA R\$ 53,60

Marca: GOODLUX/SO100EA26PRO
 Fabricante: GOODLUX/SO100EA26PROCEL
 Modelo: GOODLUX/SO100EA26PROCEL
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R SANTA MARTA, 151 Nome de Contato: CARIN Telefone: (48) 3017-0002 Email: multiluzcomercial@gmail.com

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 57,07

Marca: GOODLUX
 Fabricante: GOODLUX
 Modelo: GOODLUX
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 8432-6673 Email: metadistribuidorame@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 67,58

Marca: GOODLUX
 Fabricante: GOODLUX
 Modelo: OS100EA26
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R DO COMERCIO, 770 Nome de Contato: RENATO Telefone: (55) 3744-6243 Email: comerciorm1@gmail.com

19.362.048/0001-78 J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 67,59

Marca: Tecnolince
 Fabricante: Tecnolince
 Modelo: REATOR METÁLICO DE 100W
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1242 Telefone: (99) 3525-7485 Email: contasse853@hotmail.com

29.450.078/0001-90 B DA SILVA AMARAL EIRELI R\$ 68,00

Marca: IDEAL
 Fabricante: IDEAL
 Modelo: REATOR
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1288 B Telefone: (91) 3245-3397 Email: pjcontabilidade1@hotmail.com

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES R\$ 71,00

Marca: DEMAPE
 Fabricante: DEMAPE
 Modelo: 100W
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Telefone: (91) 3254-1898 Email: vagalume.j.e@gmail.com

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 82,00



Marca: INBRAX
 Fabricante: INBRAX
 Modelo: INBRAX
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284 Telefone: (31) 9932-1195 Email: douglas-and@hotmail.com

36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS R\$ 130,44

Marca: goodlux
 Fabricante: goodlux
 Modelo: goodlux
 Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414 Telefone: (54) 9609-6638 Email: jonaslavandoski@gmail.com

12.507.345/0001-15 VR3 EIRELI R\$ 130,45

Marca: DEMAPE
 Fabricante: DEMA
 Modelo: 100W
 Descrição: Descrição: REATOR METÁLICO DE 100W

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 42 SN 03, 102 Telefone: (91) 3235-3224 Email: vr3eirelieventos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADA ARTE ESPECIAL

Adjudicação: 16/11/2021 11:51

Homologação: 25/11/2021 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: PA

63.859.086/0001-22 PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 98,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: CHARQUE BOVINO PONTE DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO) PRODUTO EMBALADO A VÁCUO CONTENDO 1 KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R RICARDO BORGES, 1700 Telefone: (91) 3245-1422/ (91) 3711-3281 Email: phase@phe.eng.br

32.492.897/0001-04 CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI R\$ 98,70

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W de marca NEW KING

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV H, 28 Telefone: (91) 9199-3722 Email: csengenhariaeservicos@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	Data: 27/09/2021 00:00
Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos que serão utilizados na manutenção de prédios públicos, conforme solicitação do Coordenador Municipal de Obras Públicas e especificações descritas no Anexo I do edital".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REATOR VAPOR SÓDIO/METÁLICO 100W X 220V INTERNO - REATOR VAPOR SÓDIO/METÁLICO 100W X 220V INTERNO	SRP: SIM
	Identificação: 00013521
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemasweb.taquarituba.sp.gov.br: 8079/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
		Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Item 41: REATOR VAPOR METÁLICO 150W

Preço Estimado: R\$ 82,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 15/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96	SRP: SIM
CatMat: 433617 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:150 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:> OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA:ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA:MAX. 90 ºC	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:988989
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 18:02
	Homologação: 27/07/2022 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.928.631/0001-00 * VENCEDOR *	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 51,21
Marca: KING		
Fabricante: KING		
Modelo: METALICO		
Descrição: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R FORMOSA, 520	(65) 2136-3029	fmvendas1@bol.com.br

22.745.664/0001-12 FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 54,20

Marca: GOODLUX/MT-OS150EA26
 Fabricante: GOODLUX/MT-OS150EA26
 Modelo: GOODLUX/MT-OS150EA26
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	MARIA HELENA	(48) 3380-0347	licita1203@gmail.com

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 59,28

Marca: GRIND
 Fabricante: GRIND
 Modelo: GRIND
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 59,29

Marca: JRC
 Fabricante: JRC
 Modelo: RVMT150AEPT
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

35.518.733/0001-05 RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 65,00

Marca: INDUWOLT
 Fabricante: INDUWOLT
 Modelo: INDUWOLT
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W - CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Goiânia	AVENIDA TORONTO, 815	(65) 9938-0095

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 69,99

Marca: GOODLUX
 Fabricante: GOODLUX
 Modelo: MT-OS150EA26
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com

20.164.580/0001-60 AIRTON FERREIRA TEIXEIRA R\$ 70,00

Marca: SAMA
 Fabricante: SAMA
 Modelo: RVMT 150 AE
 Descrição: REATOR METÁLICO 150W EXTERNO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 35	(11) 2979-0108	airtonsim@hotmail.com

40.032.973/0001-27 NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 84,00

Marca: ELETRO
 Fabricante: ELETRO
 Modelo: ELETRO
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1573	(65) 3223-2022	palaciodastintas@hotmail.com

07.270.992/0001-16 TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA R\$ 91,00

Marca: INBRAX
 Fabricante: INBRAX
 Modelo: MET 150W
 Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Demape Fabricante: Demape Modelo: Demape Descrição: Conforme Edital.		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 503
		Telefone: (65) 8118-7465
		Email: cotoviacomercio@gmail.com
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,65
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: 150W Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
		Telefone: (31) 2510-0107
		Email: rosemeire.rg10@gmail.com
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 100,65
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RME150 Descrição: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 40, 67
		Nome de Contato: Licitação
		Telefone: (62) 3597-3599
		Email: licit3@alreletrica.com.br
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 100,65
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284
		Telefone: (31) 3361-2404
		Email: leandro@jlcontadores.com.br
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 100,65
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: INDUWOLT Descrição: REATOR VAPOR METALICOPOTENCIA 150W		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 4646S
		Telefone: (65) 3661-1700
		Email: licitacao@luzecia.net
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 104,16
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: REATOR VAPOR METALICO POTENCIA 150W		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E CINCO, 27
		Nome de Contato: ALESSANDRO
		Telefone: (65) 3052-3604
		Email: alexleite1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 22/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 11:51



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.859.086/0001-22 * VENCEDOR *	PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R RICARDO BORGES, 1700
		Telefone: (91) 3245-1422/ (91) 3711-3281
		Email: phase@phe.eng.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO PARA PRÉDIOS E PRAÇAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W INTERNO - REATOR VAPOR METÁLICO 150W INTERNO	SRP: SIM
	Identificação: 40001722
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 64,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (62) 3294-3251
		Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Item 42: REATOR VAPOR METÁLICO 250W

Preço Estimado: R\$ 93,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 93,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 20/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇOS MUNICIPAIS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 250W - REATOR VAPOR METALICO 250W	SRP: NÃO
	Identificação: 00008522



Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.ddns.net:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
22.745.664/0001-12 * VENCEDOR *	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 66,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	MARIA HELENA	(48) 3380-0347	licita1203@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data:	07/06/2022 09:00
Objeto:	Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, conforme edital.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Reator p/ lâmpada Vapor de sódio/metálico AF 250W - Reator p/ lâmpada Vapor de sódio/metálico AF 250W	SRP:	SIM
		Identificação:	38813
		Lote/Item:	17/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00			
Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SO250EA26PROCEL Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151	CARIN	(48) 3017-0002	multiluzcomercial@gmail.com
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 70,16			
Marca: JRC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RVMT250AEPT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 109,03			
Marca: INDUWOLT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sódio/metálico AF 250W Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Várzea Grande	AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500	(65) 3684-7209 / (65) 3029-1234		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 119,10			



Marca: KING

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Vapor

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R F (LOT JD PRESIDENTE II), 26

Telefone:

(65) 2136-2343/ (65) 9673-3336

Email:

queirozatz@gmail.com

35.454.600/0001-04

DIAS E MENDES LTDA

R\$ 119,90

Marca: imbrax

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 250w

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

ESTRADA DO ANEL VIARIO, SN

Telefone:

(69) 3422-2949 / (69) 9359-6262

Email:

brasluzme@hotmail.com

44.873.952/0001-95

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA

R\$ 120,00

Marca: INDUWOLT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: INDUWOLT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 4646S

Telefone:

(65) 3661-1700

Email:

licitacao@luzecia.net

03.363.727/0001-21

N. V. VERDE EIRELI

R\$ 130,00

Marca: DEMAPE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DEMAPE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

R MATO GROSSO, 1153

Nome de Contato:

JOSÉ LUIZ

Telefone:

(69) 3229-3034

Email:

tolotti.jl@gmail.com

20.602.045/0001-43

D. C. BRAZ & CIA LTDA

R\$ 200,00

Marca: DEMAPE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 250W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Campo Novo de Rondônia

Endereço:

AV TANCREDO NEVES, 2429

Telefone:

(69) 8446-0363

Email:

escritorio.madella@gmail.com

16.667.114/0001-20

ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 220,00

Marca: GOODLUX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MT-OS250

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Cacoal

Endereço:

AV CASTELO BRANCO, 19209

Telefone:

(69) 3441-8909

Email:

eleva@outlook.com

37.761.515/0001-14

J R BORGES DOS SANTOS LTDA

R\$ 285,00

Marca: KF

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 250W

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Monte Negro

Endereço:

AVENIDA GOV. JORGE TEIXEIRA, 2637

Telefone:

(69) 9256-6802

Email:

jrborges_jurema@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 95,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

IBITINGA

Objeto: AQUISIÇÃO DIVERSOS MATERIAIS ELETRICOS.**Data:** 06/05/2022 07:43**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 8344008010020220C00031**Lote/Item:** 1/86**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcisg%253d

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA,POTENCIA DE 250W (EXCLUSIVO - LC 147/14) - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
20.164.580/0001-60 * VENCEDOR *	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 70,00			
Marca: SAMA // RVMT 250 AI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 35	Telefone: (11) 2979-0108	Email: airtonsim@hotmail.com	
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,00			
Marca: SAMA/250W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300	Telefone: (17) 3224-3300	Email: contattos@contattos.com	
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 83,25			
Marca: KING 250W INTERNO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AV VICENTE LOPASSO, 120	Telefone: (16) 3336-0168	Email: unic.unic@terra.com.br	
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 86,03			
Marca: IDEAL-REATOR V. MET. 250W INT. 220V Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	Nome de Contato: FABIO	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br
15.868.034/0001-70	VISION COMERCIAL LTDA	R\$ 87,00			
Marca: KING Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PARTICULAR, 170	Telefone: (11) 5686-4927/ (11) 5541-8629	Email: gv.contabil@bol.com.br	
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 87,00			
Marca: KING REATORES KM0250IA26 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305					
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: R DARIO BOCCHINO, 2534	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (11) 4815-4210	Email: admintracao@dinamicashop.com.br
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 95,00			



Marca: INBRAX
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	11 R MAESTRO VICTORIO BARBIN, 60	(19) 3673-5000/ (19) 9391-7004	marcoriosa@netsite.com.br

06.275.247/0001-05 ALFA MIX MATERIAIS ELETRICOS E SOLUCOES EIRELI R\$ 102,50

Marca: IDEAL-VM1
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CEL JOSE EUSEBIO, 95	Solange	(11) 3569-6520	vendas8@alfamixeletrica.com.br

28.231.208/0001-30 TOP COMERCIAL OESTE PAULISTA LTDA R\$ 106,36

Marca: MAPRELUX
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tabatinga	RUA CATARINA ALONSO SOLER, 535	(16) 3385-1499 / (16) 3385-1711 / (16) 3385-1499	escritoriosabione@globo.com

17.151.151/0001-43 REDE ELETRICA BRASIL LTDA R\$ 134,44

Marca: Inbrax
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ANGELO ONGARO, 1185	IURI	(19) 3828-6858	iuri@redeeletricabrasil.com.br

07.074.208/0001-02 WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA R\$ 135,00

Marca: King 250W Met Int
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R JOAO MENDES JUNIOR, 479	PAULA	(11) 4881-5770	wgr.vendas@terra.com.br

45.127.054/0001-50 MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832 R\$ 180,00

Marca: FORTEC-REATOR VAPOR METALICO 250W-INTERNO-220V
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Garça	RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519	(14) 9712-8788	miriamsuzanamoretti@gmail.com

44.371.514/0001-29 REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 183,10

Marca: INTRAL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO INTERNO, ALIMENTACAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0.92, PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO HPI/HPI-T, POTENCIA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 127MM X 79MM X 90MM, COM CAPACITOR E IGNITOR, TENSAO DE IGNICAO DE 580A750V, CONFORME NBR 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mongaguá	R AGUAPEU, 131	(11) 4700-4376	reobote.produtos.servicos@hotmail.com



Item 43: REATOR VAPOR METÁLICO 400W

Preço Estimado: R\$ 138,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 27/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR IGNITOR - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	SRP: SIM
CatMat: 473311 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO USO:EXTERNO E INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:22 W, TENSÃO NOMINAL:110 / 220 V, TIPO:PARTIDA RÁPIDA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120631
	Lote/Item: /337
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 100,80
Marca: GR IND Fabricante: GR IND Modelo: GR IND Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 130,90
Marca: Goodlux Fabricante: Goodlux Modelo: Goodlux Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 Nome de Contato: Elizane Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 136,80
Marca: SAMA Fabricante: SAMA Modelo: INT Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DOS ROMEIROS, 186 Nome de Contato: Monica Sampaio da Costa Oliveira Telefone: (21) 2498-1394 Email: jitservicosecomercio@yahoo.com.br		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 143,99
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: IDEAL Descrição: REATOR PARA LA*MPADA VAPOR META'LICO 400W		
Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813 Telefone: (84) 8852-3714 Email: gerenciazaco@gmail.com		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 143,99
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX/MT-OS400EA26 Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W		
Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R SANTA MARTA, 151 Nome de Contato: CARIN Telefone: (48) 3017-0002 Email: multiluzcomercial@gmail.com		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE **Data:** 19/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Reator potência - Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 220V, S/base, 60 HZ, fator de potencia 0,92 (min) com ignitor, conforme NBR 14305 e padrão copel **Identificação:** N°Pregão:732021 / UASG:987989
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 64041 - REATOR POTÊNCIA, REATOR DE POTENCIA **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 85,00
<p>Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: "REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, S/BASE, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL."</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com</p>		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 92,30
<p>Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: MT - OS400IA26 Descrição: Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 220V, S/base, 60 HZ, fator de potencia 0,92 (min) com ignitor, conforme NBR 14305 e padrão co pel</p> <p>Estado: SC Cidade: Itajaí Endereço: RUA SAMUEL HEUSI, 190 Telefone: (41) 5325-9050 Email: controladoria@sntengenharia.com.br</p>		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 96,00
<p>Marca: GOODLUX/MT-OS400IA26 Fabricante: GOODLUX/MT-OS400IA26 Modelo: GOODLUX/MT-OS400IA26 Descrição: REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, S/BASE, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.</p> <p>Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R SANTA MARTA, 80 Nome de Contato: MARIA HELENA Telefone: (48) 3380-0347 Email: licita1203@gmail.com</p>		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 117,74
<p>Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 220V, S/base, 60 HZ, fator de potencia 0,92 (min) com ignitor, conforme NBR 14305 e padrão co pel</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437 Telefone: (54) 3522-9096 Email: diparferragens@gmail.com</p>		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 120,00
<p>Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL Descrição: REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, S/BASE, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284 Telefone: (31) 3361-2404 Email: leandro@jicontadores.com.br</p>		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 180,00



Marca: INBRAX

Fabricante: INBRAX

Modelo: .

Descrição: REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, S/BASE, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	AV BRASIL, 6817	MARLEI	(45) 3223-6884	eletroluzloja@terra.com.br

27.646.448/0001-33 3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 182,90

Marca: hidrowats

Fabricante: hidrowats

Modelo: Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 2

Descrição: Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 220V, S/base, 60 HZ, fator de potencia 0,92 (min) com ignitor, conforme NBR 14305 e padrão co pel

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA JOAO ALVES DE ARAUJO, 701	(41) 9958-5827	3klicitar@gmail.com

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 198,00

Marca: GOODLUX

Fabricante: GOODLUX

Modelo: GOODLUX

Descrição: REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, S/BASE, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	(54) 3712-5442/ (54) 9189-8797	vendas.ereMASTER@gmail.com

10.428.739/0001-52 IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA R\$ 205,00

Marca: TAKT GTN

Fabricante: TAKT GTN

Modelo: M400

Descrição: Reator interno para lâmpada vapor metálico 400W, 220V, S/base, 60 HZ, fator de potencia 0,92 (min) com ignitor, conforme NBR 14305 e padrão co pel

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R PARAISO DO NORTE, 586	Janaina do Rocio Santos Rocha	(41) 3665-7658	comercial.ipelux@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980369

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W

Adjudicação: 16/11/2021 11:52

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADE ARTE ESPECIAL

Homologação: 25/11/2021 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

63.859.086/0001-22 PHASE - PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 137,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R RICARDO BORGES, 1700	Telefone: (91) 3245-1422/ (91) 3711-3281	Email: phase@phe.eng.br	

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$ 227,26

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R HERNANI LAMEIRA, 1104	Telefone: (91) 8828-5586	Email: jcprado2015@gmail.com	
---------------	----------------------	--------------------------------------	-----------------------------	---------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 116,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA E.M. DR. JÚLIO LUCANT, BALNEÁRIO, LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE E PARA AS QUADRAS DA SECRETARIA DE ESPORTES.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: REATORES VAPOR METÁLICO 400W - REATORES VAPOR METÁLICO 400W	Identificação: 00007922
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.088.912/0001-74		VIDA MANSO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 116,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Rancharia	Endereço: AV DOM PEDRO II, 370	Telefone: (18) 3265-3084	Email: escritorioancora@hotmail.com	

Item 44: REATOR VAPOR METÁLICO 70W

Preço Estimado: R\$ 73,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR VAPOR METÁLICO 70W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC	Data: 31/08/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura aquisição de Material Elétrico destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município do Bujari/AC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reator lâmpada - Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:980645
CatMat: 64831 - REATOR DE LAMPADA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2021 08:18



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL LTDA					R\$ 57,00
<p>Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX/SO70EA26PROCEL Modelo: GOODLUX/SO70EA26PROCEL Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151	CARIN	(48) 3017-0002	multiluzcomercial@gmail.com	
20.784.174/0001-08	J SANTOS COSTA LTDA					R\$ 58,00
<p>Marca: IDL Fabricante: IDL Modelo: 70W Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R PINTASSILGO, 164	SOCORRO	(68) 3224-8805	zezinho.costa@outlook.com	
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 59,86
<p>Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: RVMT70AEPT Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA					R\$ 70,19
<p>Marca: king Fabricante: king Modelo: king Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com	
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI					R\$ 70,20
<p>Marca: KING Fabricante: KING Modelo: KING Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Rio Branco	AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1373	(68) 9992-9161	legalmart.adm@gmail.com		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 76,00
<p>Marca: MAPRELUX Fabricante: MAPRELUX Modelo: MHQ70E Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br	
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS					R\$ 77,00
<p>Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: INVSTE70W PROEX Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.</p>						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Curitiba	RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42	(41) 3261-1159			
10.940.181/0001-90	CONSTRU-MED COMERCIO E SERVICOS - EIRELI					R\$ 90,00



Marca: KING REATORES
 Fabricante: KING REATORES
 Modelo: 70w
 Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R MANOEL CESARIO, 142 Telefone: (68) 9982-5025 Email: construmed.ac@gmail.com

09.179.593/0001-70 G. R. DA ROSA R\$ 106,60

Marca: HGE
 Fabricante: HGE
 Modelo: HGE
 Descrição: DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL. Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R MAJOR SALINAS, 31 Nome de Contato: Adelar Rosa Telefone: (68) 3028-1038

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 150,00

Marca: FORTEC
 Fabricante: FORTEC
 Modelo: FORTEC
 Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w 220V.

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br

36.073.412/0001-07 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 171,73

Marca: INTRAL
 Fabricante: INTRAL
 Modelo: INTRAL
 Descrição: Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 70w – 220V.

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R PERNAMBUCO, 803 Telefone: (68) 9202-9070/ (68) 9925-2505 Email: contato@resplan.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, conforme edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Reator bivolt p/ lâmpada Vapor de sódio/metálico AF 70W - Reator bivolt p/ lâmpada Vapor de sódio/metálico AF 70W

Identificação: 38813

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

31.128.170/0001-80 MULTILUZ COMERCIAL LTDA R\$ 50,95
 * VENCEDOR *

Marca: GOODLUX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SO70EA26PROCEL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R SANTA MARTA, 151 Nome de Contato: CARIN Telefone: (48) 3017-0002 Email: multiluzcomercial@gmail.com

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 51,05



Marca: JRC
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: RVS70AEP
 Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R5, 140 Telefone: (62) 3924-6034 Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

29.516.527/0001-55 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI R\$ 66,56

Marca: INDUWOLT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: sódio/metálico AF 70W
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500 Telefone: (65) 3684-7209 / (65) 3029-1234

28.613.773/0001-62 ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R\$ 76,46

Marca: KING
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Vapor
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R F (LOT JD PRESIDENTE II), 26 Telefone: (65) 2136-2343/ (65) 9673-3336 Email: queirozatz@gmail.com

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 88,99

Marca: DEMAPE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: DEMAPE
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R MATO GROSSO, 1153 Nome de Contato: JOSÉ LUIZ Telefone: (69) 3229-3034 Email: tolotti.jl@gmail.com

44.873.952/0001-95 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA R\$ 89,00

Marca: INDUWOLT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: INDUWOLT
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 4646S Telefone: (65) 3661-1700 Email: licitacao@luzecia.net

20.602.045/0001-43 D. C. BRAZ & CIA LTDA R\$ 150,00

Marca: DEMAPE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 70W
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Campo Novo de Rondônia Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2429 Telefone: (69) 8446-0363 Email: escritorio.madella@gmail.com

16.667.114/0001-20 ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 165,00

Marca: GOODLUX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MT-OS70
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AV CASTELO BRANCO, 19209 Telefone: (69) 3441-8909 Email: eleva-@outlook.com

37.761.515/0001-14 J R BORGES DOS SANTOS LTDA R\$ 190,00

Marca: KF
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 70W
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Monte Negro Endereço: AVENIDA GOV. JORGE TEIXEIRA, 2637 Telefone: (69) 9256-6802 Email: jrborges_jurema@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos para atender a manutenção da rede de iluminação pública, atendendo as necessidades da Secretária Municipal de Obras, Gestão Urbana e Habitação do Município de Bandeirantes - MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Reator externo para lâmpada vapor sódio/metálico 70W/220V, com fator de potência maior ou igual a 0,92 - Reator externo para lâmpada vapor sódio/metálico 70W/220V, com fator de potência maior ou igual a 0,92	Identificação: 1586
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa L_de_bandeirantes
	Quantidade: 200
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.520.727/0001-89 * VENCEDOR *	GYL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Bandeirantes	Endereço: R CORONEL ANTONINO GONCALVES, 560
		Telefone: (67) 9615-2123
		Email: saopedromateriais2017@gmail.com

Item 45: RELE FOTOELETRICO 1000W/220V

Preço Estimado: R\$ 15,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	RELE FOTOELETRICO 1000W/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	Data: 08/09/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para atender a necessidade da administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Relé reed switch - RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980194
CatMat: 13994 - RELÉ REED SWITCH, RELE REED	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 17:21
	Homologação: 16/09/2021 17:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.904.536/0001-50 * VENCEDOR *	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 16,00
Marca: TECNOWATT Fabricante: TECNOWATT Modelo: TECNOWATT Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA GUAJAJARAS, 416
		Telefone: (98) 8833-2353
		Email: comercial.aveiroszl@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;J000W		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RELE PARA BASE FOTOELETRICO 220V - RELE PARA BASE FOTOELETRICO 220V, 1000W, POTENCIA APARENTE DE 1.800 (VA), FREQUENCIA 50-60HZ, POTENCIA APARENTE DE 1.800 (VA), COM SELO DO INMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 43319
	Lote/Item: 76/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,40
* VENCEDOR *		
Marca: EXATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RFR2FS Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
Telefone: (62) 3924-6034	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 13,77
Marca: JGV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JGV Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R F (LOT JD PRESIDENTE II), 26
Telefone: (65) 2136-2343/ (65) 9673-3336	Email: queirozatz@gmail.com	
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 13,95
Marca: TECNOLINSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELT001 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R SANTA MARTA, 151
Nome de Contato: CARIN	Telefone: (48) 3017-0002	Email: multiluzcomercial@gmail.com
00.870.733/0001-87	COTECONSTRO CONSTRUTORA DE REDES ELETRICAS LTDA	R\$ 13,98
Marca: JGV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1728 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1262
Telefone: (65) 3634-4343	Email: financeiro@coteconstro.com.br	
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: jgv

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: jgv

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Cacoal

Endereço:

AV CASTELO BRANCO, 19209

Telefone:

(69) 3441-8909

Email:

eleva-@outlook.com

22.854.208/0001-00

GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 22,39

Marca: Mapretron

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Mapretron

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Cacoal

Endereço:

AVENIDA PARANA, 341

Telefone:

(69) 3441-8579 / (65) 3266-5034

Email:

rh.globallux@gmail.com

29.516.527/0001-55

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 23,25

Marca: EXATRON

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FOTOELETRICO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Várzea Grande

Endereço:

AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500

Telefone:

(65) 3684-7209 / (65) 3029-1234

28.517.413/0001-67

FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 24,00

Marca: QUALITRONIX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UND

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Ouro Preto do Oeste

Endereço:

R RUA IRAQUEL HOTES DE SOUZA, 134

Telefone:

(69) 9329-3927

Email:

contato.htf@gmail.com

03.363.727/0001-21

N. V. VERDE EIRELI

R\$ 40,00

Marca: MW

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MW

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

R MATO GROSSO, 1153

Nome de Contato:

JOSÉ LUIZ

Telefone:

(69) 3229-3034

Email:

tolotti.jl@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Data: 06/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Relê Fotoelétrico NF - Relê Fotoelétrico NF, 220v/1000w

Identificação: 42920

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 11,90

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 29/07/2022 00:05:49 (IP: 170.82.181.46)

Código Validação: hLfcoD3R2qlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%2bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=hLfcoD3R2qlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukBWUkiV2iiP01Rp7A%252bCYBJH3BqmBRPf2PYgeeejcsig%253d

Marca: EXATRON**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** RFR2FS**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R5, 140	(62) 3924-6034	adm.eletricaluzcomercial@gmail.com

31.128.170/0001-80 MULTILUZ COMERCIAL LTDA

R\$ 13,99

Marca: TECNOLINSA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ELT0001**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151	CARIN	(48) 3017-0002	multiluzcomercial@gmail.com

39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 16,13

Marca: QUALITRONIX**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** QUALITRONIX**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Nossa Senhora do Socorro	RUA C, 231	(79) 9951-3475

07.270.992/0001-16 TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA

R\$ 16,14

Marca: SANLIGHT**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SAN-T3**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42

03.102.700/0001-85 TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 27,30

Marca: MAPRETRON**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** EXTERNO**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R E, 131-A	(75) 3623-3554	netoscontabeis@hotmail.com

40.690.097/0001-26 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 29,90

Marca: EXTRON**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** NF**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA VILLE, 3353	(06) 8415-6721	contart.contabilidade@hotmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BASE RELE FOTOELETRICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - BOCAL E27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados no dia 01/05/2022 00:00:00

Item 3 - BOCAL E40

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 37

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 38

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 39

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - BOTA PARA ELETRICISTA Nº 42

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 10 - BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO 4 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO, COM SAPATO DE APOIO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - BRAÇO REFORÇADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 METROS TUBO DE 2' DE 2MM EM TUBO GALVANIZADO REFORÇADO COM SAPATO DE APOIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM PEÇA 100MTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM PEÇA COM 100MTS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2.50MM PEÇA COM 100MTS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4x16MM PEÇA COM 100MTS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2021 e 19/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, VERMELHO E NEUTRO NU, 4X35MM PEÇA COM 100MTS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA, E NEUTRO NU, 3X25MM PEÇA COM 100MTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 31/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 19 - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO VIAS PRETO, CINZA E NEUTROS NU, 3X16MM PEÇA COM 100MTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - CINTA PARA PORTES (200, 220, 250)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - CINTO PARAQUEDISTA (HERCULES)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - CONDUITE DE 1'

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 1,5- 10MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-70

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2021 e 03/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-95 4-35MM POLMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO ISOLADO CDP-95

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2022 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - ELETRODUTO DE 1°

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - ESCADA DE FIBRA 10:40MTS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2021 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - ESCADA DE FIBRA 4:40MTS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - FITA ISOLANTE RETARDANTE A CHAMA ADESIVO RESINA DE BORRACHA 20MT

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 100W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



22/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 400W

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 150W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 250W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - LAMPADAS VAPOR METÁLICOS 70W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 70W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2021 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 100W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2021 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - LUMINÁRIA PÚBLICA COM LED, PARA POSTE COM POTÊNCIA DE 120W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - LUVA DE BORRACHA P/ 10.000W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 09/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - PARAFUSO MAQUINA 16X350MM (220)



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - REATOR VAPOR METÁLICO 100W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - REATOR VAPOR METÁLICO 150W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - REATOR VAPOR METÁLICO 250W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - REATOR VAPOR METÁLICO 400W

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - REATOR VAPOR METÁLICO 70W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - RELE FOTOELETRICO 1000W/220V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

